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Tekme so velika reklama
Ta konec tedna bo Kranjska Gora go-
stila najboljše alpske smučarje in nji-
hove navijače, prihodnji teden pa v
Zgornjesavsko dolino prihajajo še
najboljši smučarji skakalci sveta in
njihovi številni občudovalci.
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jutri:  pretežno jasno
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Radijska akcija 
razburila planince
Nagradno akcijo priljubljenega vodi-
telja Radia 1 Denisa Avdića, v kateri je
planince pozval, naj na Komno prine-
sejo svoje stare televizorje, so po
opozorilih PZS predčasno zaključili. 
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Cene nepremičnin 
padajo
Kljub novi recesiji slovenskega go-
spodarstva o novi nepremičninski
krizi ne moremo govoriti. Prodaja ne-
premičnin, predvsem stanovanj, je v
zadnjem lanskem četrtletju znova
rasla.
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Danes bo sprva pretežno
oblačno, čez dan se bo jasnilo.
V sredo bo pretežno jasno, 
v četrtek pa se bo čez dan
oblačnost spet povečala. 

65 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Maja Bertoncelj

Smlednik - Avla Osnovne
šole Simona Jenka v Smled-
niku je bila v petek premajh-
na za vse, ki so prišli na zbor
krajanov KS Smlednik. Ude-
ležilo se ga je 150 krajanov,
kar pomeni nekaj manj kot
deset odstotkov, in 23 go-
stov. Namen je bil predstavi-
tev idejnega projekta Teh-
nično turistični park Medvo-
de na območju Hraš.

Pisali smo že, da je zanj
narejen idejni projekt na lo-
kaciji v Hrašah, v strnjenem
gozdu za tamkajšnjo cerkvi-

jo sv. Jakoba. V njem je
predvideno tudi dirkališče,
poligon varne vožnje, teh-
nično razvojni poligon, poli-
gon za varnost pri delu s
kmetijsko mehanizacijo, ste-
zi za speedway in karting,
muzej avtomobilizma in
modelarski center, glavna
upravna stavba, trgovine, re-
stavracije, hotel. Največ
zemljišča je v cerkveni lasti:
župnije Vodice in župnije
Smlednik. Krajani so za pro-
jekt večinoma izvedeli "iz
ulice", več informacij so že-
leli tudi v svetu KS Smled-
nik, zato so sklicali zbor kra-

janov. Prav veliko novih
konkretnih informacij pa
niso dobili. Župan Medvod
Stanislav Žagar, občina pod-
pira projekt, je pojasnil, da
se z zborom krajanov prehi-
teva vrstni red dogodkov:
"Danes lahko govorimo o
spremembah in dopolnit-
vah dolgoročnega plana ob-
čine Medvode, ki je še v fazi,
ko vseh podatkov še nima-
mo. Dokument je v proce-
duri na pristojnih ministr-
stvih. Ko bo njegov osnutek
sprejel občinski svet, bo sle-
dila javna razgrnitev."

Krajani o parku z dirkališčem
V Smledniku je bil zbor krajanov na temo predstavitve idejnega projekta
Tehnično turističnega parka Medvode v Hrašah. Razprave krajanov: 
večinoma močno proti. Glasovanje bodo izvedli prihodnjič.

Opozoril na slabe 
odločitve 
Vodja svetniške skupine Zares v
kranjskem mestnem svetu in nekda-
nji podžupan Igor Velov je na vče-
rajšnji novinarski konferenci opozo-
ril na več slabih odločitev kranjske
oblasti. 
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Zbora krajanov se je udeležilo 150 krajanov in 23 gostov.

Danica Zavrl Žlebir

Železniki - Na sedežu občin-
ske volilne komisije (na ob-
čini) v Železnikih bo jutri od
7. do 19. ure predčasno gla-
sovanje na nadomestnih vo-
litvah za župana. Splošno
glasovanje na trinajstih vo-
liščih (in dodatnem, dostop-
nem za invalide, če bo kateri
od volivcev pravočasno izra-
zil to namero) pa bo v nede-
ljo, 11. marca. Volivke in vo-
livci imajo na izbiro tri kan-
didate za župana: Tomaža
Demšarja (SDS), Antona
Luznarja (SLS) in Igorja Na-
strana (Premik). 

V petek pred volitvami
bomo v Gorenjskem glasu
objavili rezultate ankete, ki
jo je Klicni center slepih in
slabovidnih iz Škofje Loke

opravil med prebivalci Že-
leznikov. V njej so povpra-
ševali, katerega od treh kan-
didatov bodo volili in kako
bi izbirali med dvema, ki bi
se morebiti uvrstila v drugi

krog. Ponudili pa so tudi
pet nalog, za katere menijo,
da bi jih moral novi župan
reševati prednostno. Naj
najprej uredijo poplavno
varnost občine  Železniki,

obnovijo vodovode, da bodo
v dolini pili zdravo vodo,
zgradijo kanalizacijo in či-
stilno napravo ali morda ce-
ste ali optično internetno
omrežje.

V Železnikih že jutri na volitve
Že jutri predčasno glasovanje pred nedeljskimi volitvami za župana.

�3. stran

Anton Luznar Igor Nastran Tomaž Demšar

Mateja Rant

Kranj - Na petkovem aka-
demskem zboru Fakultete za
organizacijske vede Kranj je
rektor mariborske univerze
dr. Danijel Rebolj zbranim
predstavil razvojni načrt te
univerze. Obenem jih je se-
znanil s stališčem kolegija
rektorja do ustanavljanja go-
renjske univerze. Glede tega
je bil zelo jasen: obstoječe šti-
ri univerze so za Slovenijo
več kot dovolj.

"Prejeli smo pobudo in ela-
borat o ustanovitvi gorenjske
univerze. Pobudniki želijo
vanjo vključiti tudi Fakulteto
za organizacijske vede. Zato
je po našem prepričanju ta
akademski zbor tisti, ki naj o
tem razpravlja in sprejme

stališče," je zbrane nagovoril
Danijel Rebolj. Sam pa
meni, in tako je po njegovih
besedah tudi stališče rektor-
ske konference, da nove uni-
verze v Sloveniji ne potrebu-
jemo, saj niti nimamo kapa-
citet zanjo. Pravi tudi, da v
elaboratu ni našel nobenega
argumenta, ki bi govoril v
prid ustanovitvi nove univer-
ze, saj naj bi bilo po njego-
vem prepričanju vse izvedlji-
vo že v okviru obstoječe. "Ra-
zumem pa, da so za tem po-
litični interesi, a to ne more
biti argument za ustanovitev
univerze," je poudaril in pri-
sotne še pozval: "Vzemite si
dovolj časa in vse skupaj do-
bro pretehtajte, da bo odloči-
tev dobro utemeljena," je
navzočim še dejal Rebolj.

Niso naklonjeni 
novi univerzi
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Boštjan Bogataj

Kranj - Nežka Bozovičar je
pri Svetu gorenjskih sindika-
tov (SGS), v njihovi pravni
službi, zaposlena zadnje de-
setletje. Sodeluje pri kolek-
tivnem in individualnem
pravnem svetovanju članom
kot tudi pri pogajanjih za ko-
lektivne pogodbe na nacio-
nalni ali podjetniški ravni.
Pred tedni smo jo spoznali
pri pomoči delavcem Grad-
binca GIP, ki je nazadnje
končal v stečaju. 

Ali se Gorenjski obeta več
takšnih zgodb? "ETP v teh
dneh objavlja stečaj (na Aj-
pesovi spletni strani včeraj
še ni bilo podatkov o oklicu
stečaja, op. a.), kjer bo na ce-
sti končalo več kot trideset
naših članov. Drugih steča-
jev danes ne vidimo," odgo-
vori nova predsednica, ki je
na tem mestu po štiriletnem
mandatu zamenjala Rajka
Bakovnika. 

Ustaviti osip članstva

SGS igra pomembno vlo-
go na sindikalnem področju
na Gorenjskem in tako naj
bi bilo tudi v prihodnje. Od
začetka krize so zaradi steča-
jev ali posameznih odpuš-
čanj izgubili kar četrtino
članstva, danes jih imajo še
vedno šest tisoč. Izgubiti de-
set, dvajset, pri Gradbincu

Gip tudi sto članov je lahko,
pravi, pridobiti novih sto pa
veliko težje. 

"Prisotni smo v večini več-
jih podjetij na Gorenjskem,
žal pa nas javnost še premalo
pozna. Morda še najbolj po
organizaciji prvomajskega
praznovanja na Joštu nad
Kranjem," pove Nežka Bozo-
vičar in napoveduje aktivnej-
še delovanje pri zaposlenih
pri agencijah za posredova-
nje dela: "Ti zaposleni imajo
danes največ težav in nas
tudi najbolj potrebujejo.
Imamo težave, da delodajalci
sindikata niti ne želijo spu-
stiti blizu in celo ne podaljšu-

jejo pogodb članom sindika-
ta. Vse to v želji, da svojim
zaposlenim lahko čim bolj
kratijo pravice. Če ne druga-
če, jim ne izplačajo regresa,
prevoza na delo, malice." 

Podpirajo spremembe
zakonodaje

SGS je član in soustanovi-
teljev Zveze reprezentativnih
sindikatov Slovenije. "Prek
zveze bomo na državni ravni
sodelovali pri pripravi zako-
nodaje, pripravili stališča do
nove gospodarske politike in
delovne zakonodaje. Že se-
daj sodelujemo pri pogaja-

njih za splošno kolektivno
pogodbo, ki velja za vse zapo-
slene, ki ne spadajo v druge
kolektivne pogodbe," pojasni
predsednica. 

Ugotavlja, da se je v zadnjih
letih zelo razširilo nespošto-
vanje dogovorov, tudi kolek-
tivnih pogodb ali pogodb o
zaposlitvi. "Danes je edina
možnost, da obvestimo in-
špektorat za delo, a jih proble-
matični delodajalci ne upoš-
tevajo. Zato podpiram idejo o
povečanju pristojnosti in-
špektorata. Ta bi moral prido-
biti pristojnosti po principu
Davčne uprave, torej po takoj
izvršljivih odločbah. Če delo-
dajalec, na primer, ne izplača
regresa, mu inšpektor izda
odločbo za obvezno izplačilo
v osmih dneh, sicer sledijo
prisilna sredstva," pojasni
Nežka Bozovičar. Sedanji si-
stem omogoča le pot prek so-
dišča, ki pa je dolga vsaj dve,
tri leta, vmes se izgubi prilož-
nost za izplačilo še dveh re-
gresov ali pa podjetje ugasne,
spremeni ime in podobno.

Največ dela v prihodnosti
nova predsednica vidi pri
delu na podjetniški ravni ozi-
roma razvoju sindikatov v
podjetjih. Zaposleni se v
času krize najbolj spopadajo
z (ne)izplačevanjem regresa
(saj naj bi bilo podjetje začas-
no nesolventno), pri odpove-
dih iz poslovnih razlogov pa
težav pri veliki večini ni. 

Delavci potrebujejo več pomoči
Nežka Bozovičar je s 1. marcem postala prva predsednica v zgodovini Sveta gorenjskih sindikatov.

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ZDRAVKO RAVNIK iz Bohinjske Bistrice.

Simon Šubic

Brdo pri Kranju - Letošnji
prejemnik kipca Civilne za-
ščite za življenjsko delo, po-
sebne zasluge in izjemne do-
sežke pri delu na področju
varstva pred naravnimi in
drugimi nesrečami je Janez
Brojan, član Gorske reševal-
ne službe Mojstrana. Prizna-
nja civilne zaščite ob medna-
rodnem dnevu civilne zaščite
(1. marec) so prejšnji teden
podelili v Kongresnem cen-
tru na Brdu pri Kranju. Poleg
kipca za življenjsko delo sta
poveljnik Civilne zaščite Mi-
ran Bogataj in generalni di-
rektor uprave za zaščito in re-
ševanje Darko But na sloves-
nosti podelila še 45 priznanj
civilne zaščite, skupno pa
bodo letos podelili 330 brona-
stih, srebrnih in zlatih zna-
kov ter plaket civilne zaščite.
Na Gorenjskem jih bodo po-
delili danes (na Bledu). 

"Podelitev priznanj civilne
zaščite je skromna zahvala,

skromna pozornost, simbo-
lično pa taka dejanja pome-
nijo izjemno priznanje vaše-
mu družbeno koristnemu
delu," je ob tej priložnosti
dejal slavnostni govornik,
minister za obrambo Aleš
Hojs in poudaril, da prosto-
voljstva, brez katerega si-
stem zaščite in reševanja v
Sloveniji ne bi mogel delova-

ti, ne more odvzeti nobena
direktiva ali gospodarska kri-
za. Novi minister v govoru
ni obšel varčevalnih ukre-
pov, ki jih pripravlja nova
vlada, in napovedal, da bo
poskušal čim bolj omiliti
znižanje proračunskih od-
hodkov na področju civilne
zaščite. Za prioritete svojega
ministrovanja si bo med

drugim zastavil tudi ohrani-
tev usposobljenosti, profesi-
onalnosti in pripravljenosti
državnih in drugih služb na
odzive v primeru nesreč,
ohranitev sposobnosti ko-
municiranja prek centrov za
obveščanje in številke 112 ter
primerno ureditev statusa
reševalcev v novi zdravstve-
ni, socialni in pokojninski
zakonodaji. 

Prejemnik kipca Civilne
zaščite Janez Brojan se je leta
1963 pridružil Postaji Gor-
ske reševalne službe Moj-
strana in bil vrsto let tudi
njen načelnik. V sedemdese-
tih letih se je pridružil letal-
cem reševalcem, leta 1991 je
postal inštruktor letalec reše-
valec, kar je še danes. V letih
1994-1998 je opravljal funk-
cijo namestnika načelnika
Gorske reševalne službe Slo-
venije, dve mandatni obdobji
pa tudi načelnik podkomisije
za letalsko reševanje. In-
štruktor letalskega reševanja
je še danes.

Najvišje priznanje gorskemu reševalcu
Na Brdu pri Kranju so podelili priznanja Civilne zaščite zaslužnim pripadnikom sil zaščite in reševanja.

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Nečitljivih kuponov 
ne objavljamo.

Kupon za brezplačni mali oglas
Brezplačen je mali oglas z besedilom do 80 znakov. Ugod-
nost velja samo za naročnike časopisa Gorenjski glas. 
Kuponi so veljavni pol leta. Na hrbtni strani morajo imeti
odtisnjen naslov naročnika. Mali oglas, oddan po telefonu
ali brez kupona, zaračunavamo po ceniku, s popustom 
za    naročnike (20 %). Kupon ni veljaven za objavo pod 
šifro ali z navedbo: naslov v oglasnem oddelku. Brezplač-
nega malega oglasa ne morejo uveljavljati pravne osebe 
(tudi s. p.). Oglase sprejemamo na naslov Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali po telefonu 04/201 
42 47; za torkovo številko Gorenjskega glasa do petka do
14. ure in za petkovo številko do srede do 14. ure. V 
malooglasnem oddelku na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju pa 
smo vam na razpolago v ponedeljek, torek, četrtek in petek 
od 7. do 15. ure, v sredo od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS                                    marec/12
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

❏ prodam ❏ kupim ❏ oddam ❏ najamem    

❏ podarim      ❏ iščem          ❏ nudim          ❏ zamenjam

✂       

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _ - _ _ - _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _ - _ _ _

✂  

Nežka Bozovičar, predsednica SGS: "Zgodb, kot so se 
spletle pri številnih slovenskih gradbincih, ko so bili delavci
več mesecev brez plač, na koncu pa ugotovili, da tudi brez
plačil obrokov kreditov in zdravstvenega zavarovanja, na
Gorenjskem ni." / Foto: Gorazd Kavčič

Železniki 

Tomaž Demšar se predstavlja občanom

Kandidat za župana občine Železniki Tomaž Demšar (SDS)
se v teh dneh predstavlja po krajih v občini. V soboto je bil
v Davči, včeraj v Selcih, danes ob 20. uri bo v restavraciji Lu-
šina na Češnjici v družbi poslancev državnega zbora Irene
Tavčar in Branka Grimsa ter župana občine Gorenja vas-Pol-
jane Milana Čadeža, jutri v Dolenji vasi, v četrtek ob 20. uri
pa v gostišču Macesen v Sorici, kjer bo gost večera minister
za infrastrukturo in prostor Zvonko Černač. D. Ž.

Trbovlje

Katarino Kresal zamenjal Iztok Podbregar

Na sobotnem kongresu LDS so za novega predsednika stran-
ke izvolili Iztoka Podbregarja, nekdanjega načelnika General-
štaba Slovenske vojske in nekdanjega direktorja Slovenske ob-
veščevalno-varnostne agencije, ki je tako na čelu stranke zame-
njal Katarino Kresal. Stranka ima po novem namesto dveh šti-
ri podpredsednike. To so postali Sara Karba, Sonja Kralj Bervar,
Zmago Zadnik in Božidar Flajšman. Iztok Podbregar svoje po-
slanstvo vidi v širjenju liberalno demokratske misli v sloven-
skem prostoru in prihodnjem razvoju LDS. Njihov cilj je, da se
na prihodnjih volitvah znova uvrstijo v državni zbor. M. R.

Škofja Loka 

Junaki našega časa

Kdo so junaki našega časa in zakaj, je tema letošnjega otro-
škega parlamenta. V Škofji Loki ga jutri, 7. marca, ob 11. uri
v sejni dvorani občine pripravlja tamkajšnje Društvo prijate-
ljev mladine v sodelovanju z mentorji šolskih skupnosti in
učencev, udeleženec bo tudi župan Miha Ješe. Parlament bo
vodila devetošolka iz Osnovne šole Ivana Groharja Eva Ob-
lakovič, pogovor pa bosta povezovali mentorici Jerneja To-
lar in Barbara Trdina. D. Ž.

Prejemniki najvišjih priznanj Civilne zaščite, prvi z leve
Janez Brojan / Foto: MORS
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Vilma Stanovnik

Kranjska Gora, Ljubljana -
"Kljub pomladnim tempera-
turam zima v Kranjski Gori
še kar vztraja in smučanje je
vsaj v dopoldanskem času še
vedno odlično. Tako se lahko
veselimo prihoda smučarjev,
seveda tudi tekmovalcev,"
pravi kranjskogorski župan
Jure Žerjav, ki je vesel, da Po-
kal Vitranc že več kot petde-
set let ostaja pomembna
zgornjesavska prireditev.
"Ne le, da v tednu tekmovanj
vsa smučarska srenja pride v
Kranjsko Gori in tako zapol-
ni naše turistične kapacitete,
še kako je pomemben tudi
promocijski učinek tekmova-
nja. Kot kraj za promocijo
zimskošportnega središča ne
bi mogli prispevati toliko de-
narja, kolikršen je promocij-
ski učinek tekmovanja. Tre-
ba je namreč vedeti, da ima
vsak v kraju, pa naj gre za
najmanjšo kavarno ali naj-
večji hotel, od tekmovanja
zgolj korist. Pa ne le v času
tekmovanja, tudi prek celega
leta imajo velike hotelske
družbe na račun prodaje svo-
jih kapacitet veliko korist,"
poudarja kranjskogorski žu-
pan Žerjav, ki je prepričan,
da so s Pokalom Vitranc veli-
ko pridobile tudi kranjsko-
gorske žičnice, ki so zadnja
leta posodobljene, prav tako

pa imajo sodoben sistem za-
sneževanja. 

"Če ne bi bilo v kraju vrste
aktivnosti OK Pokala Vitranc
in drugih posameznikov,
tudi prenovljenih žičnic ne
bi bilo. Zato želim, da tek-
movanje še dolgo ostane v
kraju," ob letošnjem že 51.
tekmovanju za Pokal Vitranc
tudi poudarja župan in hkra-
ti podpredsednik Organiza-

cijskega komiteja Pokala Vi-
tranc Jure Žerjav.

"Naš organizacijski komi-
te je že petnajst let vključen v
klub 5+, v katerem so najbolj-
ši organizatorji svetovnih
tekmovanj v alpskem smuča-
nju. Posebno smo počaščeni,
ker je trenutno predsednik
tega kluba naš generalni se-
kretar Srečko Medven, kar je
prav gotovo lepo priznanje.

Da nas ceni tudi Mednarod-
na smučarska zveza, pa jas-
no tudi zato, ker imamo že
sedaj zagotovljene termine
tekem vse do leta 2016," pra-
vi izvršni podpredsednik Si-
mon Oblak in dodaja, da je
organizatorjem v veliko za-
dovoljstvo, ker ves kraj sode-
luje z njimi, kar sedemsto
domačinov iz Zgornjesavske
doline pa je vključenih v pri-
pravo in izvedbo tekmova-
nja. 

Žal pa med tradicionalni-
mi sponzorji letošnjega tek-
movanja ni več Slovenske tu-
ristične organizacije (je pa na
novo Hrvaška turistična
skupnost), saj so organiza-
torji pokala Vitranc prepo-
zno dali vlogo na razpis STO.
Kot je povedal Boris Pesjak,
vodja komisije za finance in
marketing pri OK Vitranc, je
napaka sicer njihova, čeprav
sistem razpisov ne bi smel
biti ovira za veliko promocij-
sko priložnost vse Slovenije,
ne le Zgornjesavske doline.

Sicer pa bodo za pokriva-
nje stroškov za pripravo in
izvedbo tekmovanja OK Po-
kala Vitranc letos zagotovili
okoli 1,3 milijona evrov, pri
čemer bodo največ sredstev
dobili iz naslova prodaje me-
dijskih in marketinških pra-
vic agencije Infont, del de-
narja pa prispeva tudi sloven-
sko gospodarstvo.

Tekme so velika reklama
Ta konec tedna bo Kranjska Gora gostila najboljše alpske smučarje in njihove navijače, prihodnji 
teden pa v Zgornjesavsko dolino prihajajo še najboljši smučarji skakalci sveta in njihovi številni 
občudovalci.

Zaradi visokih temperatur so se pri OK Pokala Vi-
tranc in Žičnicah Kranjska Gora odločili in konec ted-
na tekmovalno progo že v celoti zaprli. Prehodi prek
proge, ki omogočajo rekreativno smučanje na delu
pod sedežnico, pa so še odprti.
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Letos je Kranjska Gora januarja že gostila najboljše 
smučarke sveta, te dni pričakuje smučarje, prihodnji konec
tedna pa še smučarje skakalce. / Foto: Gorazd Kavčič

Šenčur

Danes odprtje četrtega bauMaxa v Sloveniji

V Šenčurju danes bauMax na 14 tisoč kvadratnih metrih
odpira največjo trgovino v Sloveniji, ki zaposluje osemdeset
sodelavcev, lokalno gospodarstvo pa spodbuja z več kot
polovično zastopanostjo dobaviteljev iz regije. "bauMax
letos praznuje 35 let ustanovitve, 17 let je prisoten v Sloveni-
ji, sicer pa v devetih državah s 156 trgovinami. Naša ponud-
ba temelji na sloganu Vse za hišo, dom in vrt, stranke pa
bodo odločile, kje bodo kupovale: ali pri nas ali pri dveh
sosednjih konkurentih," pravi direktor Dušan Gostenčnik.
Šenčurski center ponuja klasično ponudbo bauMaxa in tudi
nove, ki jih njihovi kupci do sedaj niso poznali (sanitarna
oprema, razstava podov ...). Lani je bauMax realiziral več
kot 1,5 milijarde evrov prometa. Župan Miro Kozelj je ob
odprtju povedal, da je občina Šenčur razvojno velika občina:
"Trgovina v naš prostor prinaša dobro ponudbo za vse
Gorenjce, tudi velika večina zaposlenih prihaja iz naših kon-
cev." Ob odprtju je bauMax centru Korak iz Kranja podelil
donacijo v višini dva tisoč evrov. B. B.

Bled

Prisluhnili vprašanjem in pobudam svetnikov

Člani sveta Javnega zavoda Triglavski narodni park (TNP) so
na zadnji seji med drugim sprejeli spremembe in dopolnit-
ve poslovnika, ki jim po novem omogoča tudi podajanje
vprašanj in pobud tri dni pred sejo sveta. Predstavili so po-
budo, da naj bi za prebivalce TNP pripravljali tematska pre-
davanja. Na vodstvo TNP pa so naslovili tudi vprašanja v
zvezi z izkoriščanjem gozdov v prvem varstvenem območju,
reševanjem problema črnih gradenj in pridobivanjem dovo-
ljenj za domačine, izobraževanjem prostovoljnih naravovar-
stvenih nadzornikov in vključevanjem novih članov ter o so-
delovanju lokalnih skupnosti pri določanju podrobnejših
meril za določanje višine sredstev državne pomoči. M. R.

Na obrobju mesta bauMax odpira četrto trgovino. 
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Kaj vse je predvideno v
parku, zakaj je potreben in
kaj krajanom prinaša, je po-
jasnil Niko Mihelič, ki je so-
deloval pri pripravi idejnega
projekta. Da je takšen park
potreben, je dodal občinski
inšpektor Matija Šalehar. Z
argumenti pa glede na od-
ziv več kot očitno krajanov
niso prepričali. Slednji

predvsem nasprotujejo, da
bi bil takšen projekt umeš-
čen v njihov kraj. Damjan
Koželj, predsednik TD Hra-
še, je poudaril, ta to ni tisto,
kar si v kraju želijo, in da
imajo glede turističnega
razvoja drugačne načrte, ki
s tako velikim posegom v
tako majhen kraj ne bi bili
uresničljivi: "To je kot oku-
pacija kraja. Vse je videti
tako čudovito, ostala pa

nam bosta uničena gozd in
celostna podoba kraja. Od-
ločeni smo, da se bomo bo-
rili proti temu." Besede pro-
ti je bilo slišati tudi v nada-
ljevanju. So pa bili na zboru
krajanov tudi tisti, ki pro-
jekt podpirajo. "Takšen ob-
jekt potrebujemo. Rad se
vozim z avtomobilom, rad
bi se vozil tudi malce hitre-
je. Dajte nam možnost, da
bomo lahko to koristili. Jaz

sem za in mislim, da moja
generacija tudi," je bil odlo-
čen Luka Ločniškar.

Glasovanje za projekt ali
proti njemu bodo izvedli na
prihodnjem zboru krajanov,
ki naj bi bil v kratkem. Svet
krajevne skupnosti si želi,
da bi glasovanje izvedla Ob-
činska volilna komisija, zato
bodo, če zbora ne bo sklical
župan, zbrali potrebne pod-
pise. "Za odločitvijo kraja-
nov bo svet KS stal in jo za-
govarjal v vseh nadaljnjih
aktivnostih," je dejal pred-
sednik KS Smlednik Nejc
Smole.

Krajani o parku z dirkališčem
�1. stran

Kamnik

Pustne maske iz CIRIUSA v Bruslju

Minulo sredo je evropski poslanec Milan Zver v Evropskem
parlamentu v Bruslju odprl razstavo pustnih mask, ki so jih
izdelali učenci Centra za izobraževanje, usposabljanje in re-
habilitacijo CIRIUS Kamnik. Razstavo, ki so jo naslovili Svet
za masko, so si ogledali številni evropski poslanci, na
odprtju pa so bili tudi direktorica zavoda Mojca Škrinjar,
profesorica likovne pedagogike Lota Kahne ter dva učenca,
avtorja mask, Jan Obšteter in Kaja Koteska, ki sta poskrbela
tudi za kulturni program. Po odprtju razstave so si zbrani
ogledali še film o zavodu CIRIUS, Milan Zver pa je gostil še
okroglo mizo o najnovejših konceptih izobraževanja na po-
dročju posebnih potreb. J. P. Odprtja razstave se so udeležili mnogi evropski poslanci.
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Jasna Paladin

Ljubljana - Predstavniki Pla-
ninske zveze Slovenije so ta-
koj po začetku akcije javnost
opozorili na nevarnost to-
vrstnega početja, saj v viso-
kogorju še vedno vladajo
zimske razmere, ter spor-
nost iz okoljevarstvenih vidi-
kov, saj si planinci prizade-
vajo za ohranjanje neokrnje-
ne narave.

"V omenjeni akciji gre za
poziv oz. tekmovanje, kdo
bo na Komno - v osrčje Tri-
glavskega narodnega parka -
prinesel največji odpadni te-
levizor, torej nevarni odpa-
dek. Lastnik največjega pri-
nesenega TV-sprejemnika

na Komno pa bo prejel novi
TV-sprejemnik. Sprašujemo
se, ali smo pozabili, kaj je
narodni park in zakaj ga
imamo. Planinci si že več
kot 25 let z akcijo Odnesimo
smeti s seboj v dolino priza-
devamo, da vse odpadke od-
našamo z gora in k temu na-
vajamo vse generacije ljubi-
teljev gora, predvsem pa
mlade planince. Akcija Ra-
dia 1 pa spodbuja ravno
obratno: prinašanje odpad-
kov v gore," se je v četrtek v
javnem pismu na radijsko
akcijo ogorčeno odzval pred-
sednik Planinske zveze Slo-
venije Bojan Rotovnik ter
dodal, da je akcija v naspro-
tju s trudom številnih pros-

tovoljcev, varuhov gorske na-
rave, gorskih stražarjev, nad-
zornikov Triglavskega na-
rodnega parka in planincev,
ljubiteljev gora - ohranjati
naravo in gorski svet ter skr-
beti za ozaveščanje ljudi. 

Da je akcija, ki so jo radijci
organizirali skupaj s člani
PD Ljubljana-Matica, ki skr-
bijo za Dom na Komni, spor-
na, so prepričani tudi v vod-
stvu Triglavskega narodnega
parka. Opozorila in pritožbe
planincev pa so naletele na
plodna tla, saj so na radiu ak-
cijo že naslednji dan predčas-
no zaključili. Predstavniki
Radia 1 in Big Banga so v
skupnem sporočilu med
drugim zapisali: "Akcijo smo

zasnovali z namenom pro-
mocije Komne in slovenskih
gora. Vsi poslušalci, ki so se
doslej oglasili na Komni, so
bili ustrezno opremljeni in
izkušeni gorniki, kar potrjuje
dejstvo, da smo jih pravilno
in pravočasno obvestili. Za-
sloni, ki so jih s seboj prines-
li, pa so, kot je bilo predvide-
no, novejši modeli in so plo-
ski, kar pomeni, da nimajo
katodne cevi. Pretiran strah
zaradi onesnaževanja okolja
je zato po naši oceni povsem
odveč. Se pa strinjamo s tem,
da moramo biti vsi pozorni
in skrbni do okolja. Naši po-
slušalci so se v akciji izkazali
kot zelo dobro ozaveščeni in
spoštljivi do narave."

Radijska akcija razburila planince
Nagradno akcijo priljubljenega voditelja Radia 1 Denisa Avdića, v kateri je planince pozval, naj na
Komno prinesejo svoje stare televizijske sprejemnike, so po opozorilih PZS predčasno zaključili. 

Marjana Ahačič

Kranjska Gora -Kranjsko-
gorski občinski svet je na za-
dnji seji soglašal z imenova-
njem dosedanje direktorice
Lokalne turistične organiza-
cije Mirjam Žerjav še za dru-
gi mandat. Kot pravi Žerja-
vova, ki je javni zavod vodila
zadnja štiri leta, si bo tudi v
prihodnjem mandatu priza-
devala, da se bodo vsi veliki
dogodki, ki jih je v preteklih
štirih letih organizirala LTO,
še naprej dogajali vsaj v takš-
nem obsegu kot do sedaj.
"Vse s ciljem, da bi bila naša
destinacija, predvsem šport-
no aktivna, čim bolje obiska-
na. Vključujemo se tudi v ve-
like projekte, ki so pred
nami: eden od teh je organi-
zacija evropskih bančnih iger
januarja 2013, ki bo v Kranj-
sko Goro pripeljala okoli se-
dem tisoč nočitev, saj k nam
za ves teden prihaja 1500
bančnikov iz vse Evrope."

Tudi načrti za letošnje leto
- program dela je prav tako
že potrdil občinski svet - so
ambiciozno zastavljeni. "Vse

od leta 2008 trende v turi-
stičnem gospodarstvu moč-
no narekuje svetovna gospo-
darska kriza. Obseg potovanj
se je v celem letu zmanjšal,
posledice pa so se pokazale
tudi v destinaciji Kranjska
Gora. Na obseg turističnega
obiska naše destinacije pa
močno vplivajo ukrepi dru-
gih resorjev, na katere prak-
tično nimamo vpliva oziro-
ma smo pri poskusu omilit-
ve ukrepov naleteli na gluha
ušesa. Taka za nas slaba
ukrepa sta združevanje zim-
skih počitnic v en termin in
ukinitev letalske povezave
Ljubljane z Londonom. V ta-
kih pogojih poslovanja smo
se odločili, da bomo vse
moči in finančne vire pospe-
šeno vlagali v skupno pro-
mocijo destinacije, kar
bomo nadaljevali tudi v letu
2012," pojasnjuje Mirjam
Žerjav. 

Kot poudarja, si bodo pri-
zadevali za še boljše sodelo-
vanje celotnega gospodar-
stva v občini ter s turistični-
mi subjekti na območju vse
Gorenjske. "Eden od načrto-

vanih projektov je kartica za-
upanja Gorenjska, ki jo
bomo v sodelovanju s turi-
stičnim gospodarstvom in
drugimi destinacijami na
Gorenjskem postavili kot
močno marketinško orodje."

Na lokalni ravni želijo v tu-
ristično ponudbo vključiti
čim več lokalnih vodnikov.
"Pospeševali bomo prodajo
organiziranih izletov v naši
okolici, tako v dolini kot tudi
pohodniških. Vzpostavljena

je mreža vodnikov, načrtuje-
mo tudi nadgradnjo progra-
mov vodenja. Poleg tega si
bomo prizadevali, da dobi-
mo čim večje število novih
udeležencev za izobraževa-
nje za pridobitev licence za
lokalnega vodnika." Da bi ra-
cionalizirali poslovanje, pa si
želijo pridobiti nove poslov-
ne prostore, v katerih bosta
na eni lokaciji skupaj sedež
LTO in Turistično informa-
cijski center. 

Drugi mandat Mirjam Žerjav
Tudi v prihodnjem mandatu direktorica LTO Kranjska Gora daje poudarek organizaciji velikih 
prireditev in podpori turističnemu gospodarstvu. 

Mateja Rant

Bled - Nadaljnje povezovanje
turističnih organizacij na re-
gionalni ravni, ustanovitev
kongresnega urada ter sode-
lovanje pri mednarodnih
prireditvah in kandidiranje
za nove prireditve ostajajo
prednostne naloge Turizma
Bled, je pojasnila direktorica
Eva Štravs Podlogar, ki je ob-
činskim svetnikom na torko-
vi seji predstavila program
dela za letos. Ob tem bodo
gradili na dobri povezanosti
turistične ponudbe v kraju in
povečanju nočitev, in sicer
za tri odstotke v primerjavi z
lani. Turizem po besedah
Eve Štravs Podlogar namreč
ostaja ena redkih dejavnosti,
v kateri kljub gospodarski
krizi ugotavljajo pozitivne re-
zultate. 

Blejski turizem je sicer
lani najbolj prizadela ukini-
tev letalske povezave z Lon-
donom in Parizom. "Angle-
ški trg je za nas zelo pomem-
ben," je poudarila Eva Štravs
Podlogar. Še vedno bodo ve-
liko pozornosti namenjali
tudi promociji in trženju na
prekomorskih trgih s pou-
darkom na ZDA in Japonski.

"Obenem pa tudi v tako ime-
novanih državah BRIK, ki
jih zaznamuje najvišja stop-
nja gospodarske rasti, to so
Brazilija, Rusija, Indija in Ki-
tajska. Bled je zagotovo ena
od destinacij v Sloveniji, ki
jih ti gostje najprej obiščejo.
Za zdaj ostanejo zgolj noč ali
dve, zato nam predstavlja iz-
ziv, kako jih zadržati dlje
časa." 

Na Bledu letos nadaljujejo
ustanavljanje kongresnega
urada s ciljem povečanja šte-
vila kongresov in poslovnih
dogodkov, predvsem v obdo-
bju od novembra do marca.
Kot partner bodo sodelovali
še v projektu Zdravilstvo A.
Riklija v sodobni preobleki,
za katerega bodo pridobili
tudi evropska sredstva v sklo-
pu projektov LAS Gorenjska
košarica. "Gre za projekt
oživljanja Riklijeve dediščine
in tudi danes aktualnega
produkta iskanja zdravja in
dobrega počutja ter kako-
vostnega in aktivnega preživ-
ljanja prostega časa. V okvi-
ru projekta se predvideva
tudi ureditev nekaterih Rikli-
jevih sprehajalnih poti," je še
razložila Eva Štravs Podlo-
gar.

Na Bledu več nočitev
V blejski proračun naj bi se letos nateklo za
okrog 530 tisoč evrov turistične takse.

Mirjam Žerjav tudi za prihodnja štiri leta ostaja direktorica
LTO Kranjska Gora. / Foto: Gorazd Kavčič

Hraše

Žabicam pomagajo čez cesto

V Društvu Žverca so v soboto začeli akcijo Pomagajmo žabi-
cam v Hrašah 2012. Postavili so zaščitne ograje, žabicam 
pa čez cesto pomagajo vsak večer. Želijo si, da bi k akciji
pristopilo čim več prostovoljcev. Aktualne informacije 
o poteku akcije dobite na njihovi spletni strani 
http://www.pomagajmo-zabicam.si/. Zaščitne ograje so
postavili tudi v Šinkovem Turnu pri Vodicah, kjer prav tako
pomagajo žabicam čez cesto. M. B.

Peca 

Smučarsko druženje sosedov

Na smučišču Peca na avstrijskem Koroškem je potekalo že
tradicionalno smučarsko tekmovanje občin Jezersko in Želez-
na Kapla-Bela, s katerim želijo ohraniti čezmejno sodelovanje
obeh občin, sta poudarila župana Jurij Markič in Franc Jožef
Smrtnik. Tekmovalo je 108 tekmovalcev. Najhitrejši čas proge
je dosegla predstavnica občine Železna Kapla-Bela Emanuela
Karničar, pri Jezerjanih pa je bil najhitrejši Gorazd Kocjan. V
kategoriji turni smučarji, kjer tekmovalci tekmujejo s turnimi
smučmi, je bil najhitrejši Jezerjan Drejc Karničar. Tokrat je pre-
hodni pokal tekmovanja Jezersko predalo sosedom, ki so bili
v skupnem seštevku hitrejši od Jezerskega. D. Ž.

Loški muzej Škofja Loka, Grajska pot 13
Informacije: tel. (04) 517 04 00, 

www.loski-muzej.si

Vabimo na ogled:
- stalnih muzejskih zbirk 
- gostujoče razstave Življenje pod Triglavom

v Galeriji na Škofjeloškem gradu
- razstave Od zimskih spustov do olimpijskih krogov

v Galeriji Ivana Groharja.

V četrtek, 8. marca, prost vstop za obiskovalke.

Muzej je odprt od torka do nedelje, od 10. do 17. ure, 

Vabljeni!
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Simon Šubic

Cerklje - Prostovoljni gasilci
iz Zaloga so v športni dvora-
ni v Cerkljah minulo soboto
drugo leto zapored pripravili
gasilsko-športno tekmovanje
v spajanju sesalnega voda,
na katerem se je pomerilo
več kot tristo gasilcev iz vse
Slovenije. Organizatorji so
poskrbeli za pravi spektakel
s svetlobnimi efekti in za-
bavnima uradnima napove-
dovalcema. 

"V Cerkljah je potekalo
tretje od skupno šestih to-
vrstnih tekmovanj, ki pote-
kajo pod okriljem Gasilske
zveze Slovenije. Zbrale so se
vse najboljše ekipe, skupno
43 moških in trinajst žen-
skih ekip. Udeleženci so bili
z organizacijo spektakla zelo
zadovoljni, na kar smo še po-
sebej ponosni," je povedal
predsednik PGD Zalog Miro
Janežič, ki pa ni mogel skriti
razočaranja, ker so sodniki v
Cerkljah poostrili kriterije in
tako iz tekmovanja izločili
več ekip, katerih člani niso

imeli gasilskih izkaznic.
Med izločenimi ekipami je
bila tudi ena od dveh doma-
čih ekip. "Na prvih dveh tek-
mah do sodniki takim, ki
niso imeli gasilskih izkaznic,
pogledali skozi prste, tokrat
pa so se strogo držali pravil.

Samo upam, da se bodo tega
držali tudi v naslednjih tek-
movanjih, ki se bodo še zvr-
stila v marcu," je povedal Ja-
nežič. 

Ekipe s po šest tekmoval-
cev so se pomerile v spajanju
sesalnega voda, torej v skraj-

šani različici gasilskega tek-
movanja, kjer do izraza pri-
deta predvsem spretnost in
hitrost. Pred polno dvorano
navijačev so med člani zma-
gali gasilci PGD Medno 1,
pri članicah pa gasilke PGD
Majšperk. 

Gasilski spektakel v Cerkljah
Na tekmovanju v spajanju sesalnega voda v Cerkljah so za grenak priokus poskrbeli strogi sodniki.

Vilma Stanovnik

Kranj - "Ugotavljamo, da je
skoraj polovica članov mest-
nega sveta ujetnikov mreže
osebnih koristi, vse to pa vodi
do slabih, netransparentnih,
nezakonitih in škodljivih od-
ločitev, pogodb in poslov za
Mestno občino Kranj. Začelo
se je s prodajo zemljišč po
pogodbi svetnika Darka Jar-
ca, za katero je bilo ugotovlje-

no, da je nezakonita, in je bil
nato nagrajen z mestom
podžupana, nadaljevalo se je
s Stanovanjsko zadrugo, po-
godbo o zaposlitvi direktorja
občinske uprave, dodatnim
1,8 milijona evrov za knjižni-
co, pogodbo o vodenju pro-
jekta GORKI, na koncu pa še
ledno dvorano, o kateri je žu-

pan sprevidel, da je prav, kar
govorimo, in je zadržal pod-
pis pogodbe," je na včerajšnji
novinarski konferenci pove-
dal nekdanji podžupan za
družbene zadeve v kranjski
občini, sedaj pa vodja svetni-
ške skupine Zares Igor Velov
in dodal, da ima Kranj v 
zadnjem času več afer kot 
sej mestnega sveta. 

"Naloga opozicije je, da
opozarjamo na stvari znotraj

mestnega sveta. Vendar naši
argumenti ne zaležejo, pre-
glasovani smo brez razprave
in stvari se še bolj zaostruje-
jo," je še povedal Velov in
javno pozval člane koalicije
in druge člane opozicije, da
se uprejo sprejemanju škod-
ljivih odločitev za Mestno
občino Kranj.

Opozoril na slabe 
odločitve

3701/12 - Ponudba velja od 02.03. do 08.03.2012. 
Za vsako gospodinjstvo. Velja do razprodaje akcijskih zalog v tem terminu.

www.obi.si

Miks bromelij
hvaležna sobna rastlina, enostavna za vzdrževanje, v keramičnem lončku, primerna 
za sončne do polsenčne prostore, višina rasti cca. 25 cm, št.art.: 999769 3
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Orhideja (Phalaenopsis)
1 poganjek, v različnih barvah, št.art.: 928400 1
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Hortenzija (Hydrangea)
v različnih barvah, primerna za vrtne gredice in lončke, tvori lepa velika socvetja, 
sončno rastišče, cveti od IV do VIII meseca, št.art.: 947264 8
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Flamingovec  
(Anthurium scherzerianum)
posebno privlačna sobna rastlina 
z izjemnimi cvetovi, v pocinkanem 
lončku, sončno do polsenčno 
rastišče, cveti od II do VII meseca, 
višina rasti cca. 50 cm,  
št.art.: 962727 4
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Orhideja  
(Phalaenopsis)
velika izbira aranžmajev  
Phalaenopsis v okrasnih 
lončkih, različnih velikosti 
in barv, št.art.: 542299 3
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Ne pozabite na rože za Dan žena!
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Na tekmovanju v Cerkljah se je pomerilo 43 moških in trinajst ženskih gasilskih ekip. 

Prejšnji teden so iz kranjske občine sporočili, 
da bodo glede izvajanja sklepa, sprejetega na 12. seji
Sveta Mestne občine Kranj, o montažni večnamenski 
dvorani s pokritim drsališčem v Kranju pred podpisom
pogodbe o podelitvi stavbne pravice v korist družbe
JOMAC pridobili še dodatna mnenja pristojnih 
državnih institucij.
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Zavarovalnica Triglav, d.d. www.triglav.eu

Priložnost
Zaposlimo:

Zavarovalnega
zastopnika 
(m/ž)

Na področju trženja zavarovanj 
v območni enoti Kranj – področje 
Škofje Loke 

Pričakujemo: 
ß srednješolsko izobrazbo ekonomske ali druge 

ustrezne smeri (V. stopnja)
ß dovoljenje AZN za opravljanje poslov 

zavarovalnega zastopanja (ni pogoj)
ß vozniški izpit B kategorije
ß poznavanje dela z ustreznimi programskimi 

orodji
ß veselje do dela z ljudmi
ß samostojnost in samoiniciativnost
ß komunikacijske sposobnosti

Omogočamo: 
ß samostojno in dinamično delo
ß strokovno izobraževanje in izpopolnjevanje
ß stimulativno nagrajevanje
ß varno zaposlitev

Delovno razmerje z izbranim kandidatom bomo 
sklenili za določen čas enega leta, s polnim 
delovnim časom in trimesečnim poskusnim delom 
ter z možnostjo podaljšanja za nedoločen čas.

Kandidate bomo o izbiri pisno obvestili v osmih 
dneh po sklenitvi pogodbe o zaposlitvi z izbranim 
kandidatom. Ponudbe z življenjepisom in dokazili o 
izpolnjevanju pogojev pošljite v osmih dneh po 
objavi na naslov: Zavarovalnica Triglav, d.d., 
Miklošičeva 19, Ljubljana, ali na elektronski naslov 
helena.frece@triglav.si.

Državne 
pokojnine
Odgovor na vprašanje Centru
za socialno delo

Gospod Zupan je na nas
naslovil vprašanje o prejem-
nikih državne pokojnine, ki
so z januarjem 2012 izgubili
pravico do nadaljnjega preje-
manja državne pokojnine.
Čeprav tudi strokovni delavci
v Centru za socialno delo Ra-
dovljica želimo, da bi ljudem
lahko dali jasne in nedvoum-
ne odgovore v zvezi s pravimi
odločitvami glede na novo
ureditev socialnovarstvenih
prejemkov, kot na primer, ali
se odpovedati državni pokoj-
nini ali ne, ali uveljavljati
pravico do ˝socialne pomoči˝
ali ne, tega ne moremo. Odlo-
čitev je izključno stvar posa-
meznika, njegove konkretne
situacije in dejstva, čemu daje
prednost - sedanji socialni
varnosti ali morebitni dolž-
nosti vračanja sredstev iz pre-
moženja v prihodnosti. Cen-
tri opravljamo naloge po
predpisih, ki jih je sprejela dr-

žava. Pri tem se zavedamo,
da je odločitev posameznika
lahko zelo težka. Strinjamo
se z vami tudi v tem, da je ta
problem aktualen še za koga,
žal pa enotnega odgovora za
vse ni. Za dodatne informaci-
je vas vabimo, da se oglasite v
centru, mogoče bo odločitev
po pogovoru lažja.

Miloša Kos Ovsenik, 
direktorica Centra za 

socialno delo 
Radovljica

Državne 
pokojnine 
Odgovor na vprašanje centru
za socialno delo, objavljenem v
članku Gorenjskega glasu dne
28. februarja 2012

V zvezi z vašim vpraša-
njem, ali bi žena morala soci-
alnovarstvene prejemke vračati
iz moževega premoženja - do
sedaj je bila namreč prejemni-
ca državne pokojnine, ki se ji je

zaradi nove zakonodaje odpo-
vedala, če pa bi prišlo do smrti
moža, bi po njem podedovala
njegovo premoženje in če bi še
nadalje prejemala socialnovar-
stvene dajatve, ali bi bilo po-
trebno ta sredstva vračati iz
podedovanega premoženja po
možu, vam odgovarjamo sle-
deče:

Glede na to, da je ustavno
sodišče že presojalo upraviče-
nost posega zakonodajalca v
pravico do zasebne lastnine in
dedovanja (33. člen ustave RS)
zaradi varstva pravice do soci-
alne varnosti drugih državlja-
nov (prvi odstavek 50. člena
ustave RS) in odločilo, da je bil
za dosego tega cilja po njego-
vem mnenju poseg v pravico iz
33. člena ustave dopusten, nu-
jen, primeren, ni pa bil soraz-
meren, z Zakonom o spre-
membah in dopolnitvah zako-
na o dedovanju (ZD-B- Ur. l.
RS, št. 67/2001) pa je bila v
skladu z odločbo Ustavnega
sodišča vzpostavljena tudi so-
razmernost posega v ustavno
varovano pravico do zasebne
lastnine in dedovanja, se Mi-
nistrstvo strinja z njegovim
stališčem, da je Republika Slo-
venija kot socialna država (2.
člen ustave) na temelju pravice

do socialne varnosti ogrožene-
mu posamezniku dolžna za-
gotoviti ustrezno pomoč in te
pravice posameznika ne sme
ogroziti z neupravičenim siro-
mašenjem skladov za zagotav-
ljanje te pomoči. Varstvo pra-
vice do socialne varnosti posa-
meznika v konkretnem prime-
ru zahteva, da država dobi vr-
njena sredstva pomoči, ki so jo
dobile osebe, ki so v času preje-
manja pomoči sicer imele pre-
moženje, vendar so ga potrebo-
vale zase in samo po sebi to
premoženje ni prinašalo do-
hodka. V takšnem primeru je
ustavno dopustno, da se drža-
va, potem ko oseba pomoči ne
potrebuje več, poplača iz nje-
nega premoženja, ki bi ga sicer
dobili dediči. V nasprotnem
primeru bi država neupraviče-
no zmanjševala sredstva za
zagotavljanje pomoči drugim,
ki to pomoč potrebujejo, ker ni-
majo drugih ustreznih sredstev
za življenje.

Ustavno sodišče je ugotovilo,
da iz pravice do zasebne last-
nine in dedovanja (33. člen
Ustave) za dediča ne izhaja
pravica, da bi lahko dedoval
premoženje zapustnika, ne da
bi bil hkrati pripravljen spreje-
ti morebitne obveznosti, ki so
povezane z dedovanjem za-
pustnikovega premoženja.
Mednje vsekakor sodi tudi ob-
veznost povračila vrednosti
dane socialne pomoči, ki jo je
zapustnik prejel od države. S
to pomočjo se je za časa za-
pustnikovega življenja ohra-
njala vrednost premoženja, ki
je po njegovi smrti predmet de-
dovanja. Po presoji Ustavnega
sodišča je bistveno, da imajo

dediči povsem avtonomno
možnost izbire, ali povrnejo
prejeto pomoč in dedujejo celo-
tno zapuščino, ali pa dopustijo
izločitev dela zapuščine v ko-
rist dajalca pomoči (republika
ali občina). V nasprotnem pri-
meru bi država neupravičeno
zmanjševala sredstva za zago-
tavljanje pomoči drugim, ki to
pomoč potrebujejo, ker nimajo
drugih ustreznih sredstev za
življenje.

Tudi iz mnenja Varuha
človekovih pravic, ki ga je ob-
javil na svoji spletni strani
http: //www.varuh-rs.si/
medijsko-sredisce/aktualni-
p r i m e r i / n o v i c e / d e t a j l /
vracanje-socialne-pomoci-
je-del-socialne-pravicnosti/
?cHash=488c8d93d1) izha-
ja, da možnost poplačila iz-
plačanih socialnih pomoči iz
zapuščine ni v nasprotju s člo-
vekovimi pravicami in z na-
čelom socialne države, saj iz-
haja tudi iz socialne pravič-
nosti. Nepravično do drugih
socialnih upravičencev bi na-
mreč bilo, če bi država denar
vseh davkoplačevalcev v obliki
socialnih pomoči dajala posa-
meznikom, ki niso bili mate-
rialno ogroženi, saj se po nji-
hovi smrti izkaže, da so imeli
določeno premoženje. To pre-
moženje je delno tudi rezultat
prejemanja socialnih pomoči,
saj so prejeta sredstva olajšala
obveznost vzdrževanja pre-
moženja (na primer stanova-
nja ali hiše). Nepravično bi
bilo ohranjeno premoženje
prepustiti dedičem, ki morda
z zapustnikom niti niso imeli
družinskega razmerja ali
skupnega gospodinjstva. Na-

čelu socialne države, pa tudi
pravičnosti, sledi tudi določba
129. člena Zakona o dedova-
nju, da se država lahko odpo-
ve svojemu zahtevku, če so
tudi zapustnikovi dediči
(žena in otroci) socialno
ogroženi oziroma potrebni
pomoči. Socialna država na-
mreč pomeni, da država po-
skrbi za posameznika, kadar
zaradi različnih okoliščin
sam ni sposoben s svojim de-
lom zagotoviti svoje socialne
varnosti. Pomoč države soci-
alno ogroženemu posamezni-
ku ni enostavno darilo, tem-
več je po svoji vsebini nekakš-
no posojilo, ki pa ga upraviče-
nec ni dolžan vrniti za časa
svojega življenja (razen v po-
sebnih primerih). Ni pa raz-
loga, da bi po smrti posamez-
nika, katerega zapuščina je
bila ustvarjena (ali ohranje-
na) tudi s pomočjo prejete po-
moči, le-to podedovali dediči,
ki takšne pomoči ne potrebu-
jejo. 

Če po osebi, ki je prejemala
pomoč (DSP ali varstveni do-
datek) ni ostala zapuščina,
potem se dajalec pomoči iz za-
puščine (ki je ni) pač ne more
poplačati.

Glede na navedeno in glede
na stališče ustavnega sodišča
kot najvišjega varuha ustavno-
sti, zakonitosti ter človekovih
pravic in njegovih svoboščin do
predmetne tematike, menimo,
da je trenutna zakonska uredi-
tev ustrezna.

Ministrstvo za delo,
družino in socialne zadeve

Mateja Korelc Bizjak,
univ. dipl. iur., svetovalka

ODGOVOR

Suzana P. Kovačič

Kranj - V soboto, 24. marca,
bo akcija Očistimo Sloveni-
jo, v okviru projekta pa že
potekajo številne aktivnosti.
Med drugim svoje popotova-
nje nadaljuje Eko karavana,
ki bo do 21. marca obiskala
deset slovenskih mest. V pe-
tek so imeli postanek v
kranjski Mestni knjižnici.
"Namen Eko karavane je ši-
riti glas o veliki prostovoljni
čistilni akciji, poleg tega pa
širiti tudi dobre prakse s po-
dročja trajnostnega načina
življenja za vse generacije,"
je povedala vodja Eko karava-
ne Anita Novak iz Društva
Ekologi brez meja. Mlajšim
udeležencem so v knjižnici
pripravili eko pravljico, malo
starejšim pa namenili
ustvarjalne delavnice. "De-
lavnice so namenjene pred-
vsem osnovnošolski in sred-
nješolski mladini. Za mate-
rial uporabimo odpadke, saj
želimo pokazati, da so tudi
odpadki koristni," je pouda-
rila vodja Eko karavane. 

Obiskovalci so si lahko po-
gledali tudi okoljevarstveni
film, lahko so se odločili za
zmenek z drugo obleko - za
izmenjavo rabljenih oblačil.
Lahko so se prijavili na čistil-
no akcijo, opozorili na kakš-
no divje odlagališče ... Med
spremljajočimi aktivnostmi
Eko karavane, ki je že odpo-
tovala na Dolenjsko, je tudi
nagradna igra o ločevanju
odpadkov. 

V Sloveniji je trenutno na
čistilno akcijo 24. marca pri-
javljenih prek 72 tisoč pros-
tovoljcev, priprave pa poteka-

jo v 203 občinah. V registru
divjih odlagališč je prek 14 ti-
soč lokacij. Pri projektu je
ključno povezovanje občin,
komunalnih podjetij, izobra-
ževalnih in drugih lokalnih
organizacij z občinskimi ko-
ordinatorji, ki vodijo projekt
na lokalni ravni. Organi-
zatorji pozivajo vse posa-
meznike ali skupine, naj se
na akcijo prijavijo čim prej. 
S tem bo močno olajšana
organizacija akcije, saj jih
bodo lahko enakomerno raz-
poredili na ustrezna mesta
čiščenja. 

Eko karavana v Kranju
Vseslovenska čistilna akcija bo v soboto, 24. marca, v petek se je v 
gorenjski prestolnici ustavila Eko karavana.
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Boštjan Bogataj

Kranj - O likvidaciji Triglav
konfekcije je vodstvo razmiš-
ljalo že ob koncu prejšnjega
leta, razlogi pa so v težavah z
dobavitelji oziroma manj-
šem številu naročil. "Do-
končne odločitve še ni, vse je
odvisno od dogajanja na
trgu," pravi direktorica Slav-
ka Jelnikar. Predlog za likvi-
dacijo je že vložen, a bodo v
podjetju, ki zdaj zaposluje
59 sodelavk, nadaljevali pro-
izvodnjo, glede na zbrana
naročila.

"Lani smo poslovali z mi-
nimalno izgubo, vendar dra-
stičnih razmer pri nas ni,"
trdi direktorica. Še sredi
prejšnjega leta je bilo naročil
preveč za proizvodne in ka-
drovske zmožnosti Triglava,
danes je obratno. "Sodelav-
kam sem obljubila, da brez
plač pri nas ne bomo delali.
Nimamo veliko prihodkov,
imamo pa ogromno stavbo,
ki je skoraj prazna. Če se
preselimo, prodamo to stav-
bo, zmanjšamo število de-
lavk in se tudi sicer racional-
no obnašamo, bi lahko delo-
vali naprej," pojasnjuje Slav-
ka Jelnikar. 

Manjka kupec stavbe

Likvidacija je danes edina
možnost, da se v podjetju
korektno - z odpravninami -
poslovijo od približno 15 so-
delavk. Ravnanje direktorice
je, glede na znane ekscesne
zgodbe slovenskih podjetij, v

katerih zaposleni po več me-
secev niso prejeli plač, prag-
matično in odgovorno. V na-
črtu za zdaj manjka le še ku-
pec, ki bi odkupil stavbo in
pripadajoča zemljišča ob
njej, sedanjo proizvodnjo pa
bi preselili v primernejše
prostore. A časa je dovolj.
Likvidacija po zakonu daje
podjetju možnost za uredi-
tev razmer v petih letih.

Prihodnost Odeje Škofja
Loka kljub zmanjšanju pri-
hodkov od prodaje in aktual-
nemu odpustu 16 sodelavk
ostaja. Direktorica Melita
Rebič: "Prihodki padajo že
vse od leta 2008. Naši izdel-
ki niso življenjsko nujni,
zato se jim v času krize kup-
ci lažje odpovejo." Krizi so se
prilagajali s ponudbo cenej-
ših izdelkov in razširitvijo

prodajnega programa, a
trendi ostajajo negativni.
Vse od nastopa krize zmanj-
šujejo stroške, pri stroških
dela najprej s prilagajanjem
delovnega časa in zniževa-
njem plač. 

Že pred dvema letoma so
iz poslovnih razlogov odpo-
vedali pogodbe desetim za-
poslenim, kljub ukrepom pa
je strošek dela (zaradi slabše
prodaje) vseskozi naraščal.
"K povečanju stroškov dela
je pripomogel tudi zakonsko
zahtevani dvig minimalne
plače, ki je relativno visoka,
glede na konkurenco cene
dela na vzhodu," pojasnjuje
direktorica, ki hkrati izvaja
projekt sanacije, ki zajema
novo organizacijo dela in in-
tenzivne aktivnosti za prido-
bivanje novih kupcev.

Letos kaže bolje

V programu presežnih de-
lavcev sta bila za odpust
predvidena dva zaposlena, ki
bi lahko, po zagotovilih Rebi-
čeve, do upokojitve prejema-
la nadomestilo Zavoda za za-
poslovanje in od Odeje pre-
jela še odpravnino. "Ker sta
izrecno prek sodišča uveljav-
ljala zaščito statusa invalida,
zaradi katere jim delodajalec
ne more odpovedati pogod-
be o zaposlitvi brez soglasja
ustrezne komisije, smo od-
poved umaknili," pojasnjuje
direktorica. V Odeji so jima
poiskali ustrezno zaposlitev
v sosednjem invalidskem
podjetju. 

Sindikalistka Romana
Oman o zapletu pove: "Od-
pust invalidov je bil nezako-
nit, zato smo šli v tožbo. Od-
pravnino bi v Odeji izplačali
v 12 do 18 obrokih, kar je ne-
sprejemljivo, tudi na lanski
regres zaposleni še čakajo.
Do tovrstnih informacij sicer
težko pridemo, saj se delavci
bojijo za službe." Šestnajste-
rica sodelavcev se bo na za-
vod ali v novo službo podala
do konca letošnjega maja.
Razveseljivo je, da v Odeji o
novih odpustih ne razmišlja-
jo, letos naj bi za petino po-
večali prihodke in ob koncu
leta (drugače kot lani) poslo-
vali brez izgube. "Od okto-
bra beležimo pozitivne tren-
de, v januarju in februarju
pa presegamo zastavljene ci-
lje," optimistično zaključi
Melita Rebič.

Novo krčenje tekstilcev
Krčenje proizvodnje v tekstilnih podjetjih na Gorenjskem se nadaljuje: kranjsko podjetje Triglav 
konfekcija gre v likvidacijo, a bodo delo nadaljevali. Približno 15 delavk bo moralo oditi, ena več tudi 
v Odeji Škofja Loka.

Stavba Triglav konfekcije v Kranju je ali bo naprodaj, 
proizvodnjo pa bodo (ob likvidaciji) selili v ustreznejše,
manjše prostore. / Foto: Gorazd Kavčič 

Boštjan Bogataj

Količevo, Ljubljana - Dun &
Bradstreet, največja bonitet-
na hiša i na svetu, in Bonitet-
na hiša iz Ljubljane sta letoš-
njo nagrado rating leta pode-
lila trem slovenskim druž-
bam: Hella Saturnus, Količe-
vo karton in Tajfun Planina.
Prestižna nagrada ima tudi
veliko praktično vrednost, saj
so nagrajene družbe avtoma-
tično deležne ugodnejših po-
gojev pri dobaviteljih, ban-
kah in zavarovalnicah. 

"Te družbe imajo najugod-
nejši faktor tveganja, obvez-
nosti plačujejo v roku, poslu-
jejo uspešno in si drznih po-
slovnih in kapitalskih potez
ne privoščijo. Zato so tudi v
času recesije zanesljiv part-
ner," izbor pojasnjujejo v Bo-
nitetni hiši i, ki jo vodi Breda
Jerič, Andrej Brvar pa doda-
ja, da manjši stroški nagra-

jencev pomenijo njihov bolj-
ši položaj na trgu.

"Seveda občutimo krizo,
vendar to ni ovira za redno
plačevanje naših partnerjev,"
pravi Branko Rožič, direktor
podjetja Količevo karton, kjer

tekoče poslovanje financirajo
iz proizvodnje, investicije pa
finančno zaprejo še pred za-
četkom izvajanja. Zato niti
lanska 45-milijonska investi-
cija niti posledična mesečna
ustavitev proizvodnje na po-

slovanje nista vplivala. Lani
je Količevo karton dosegel
115 milijonov evrov prometa
in kljub mesečnemu izpadu
tudi dobiček.

"Nagrada rating leta dodat-
no utrjuje našo poslovno po-
zicijo med partnerji, kar je za
350-članski kolektiv dobra
popotnica. Tudi naši novi
partnerji vedo, da stopajo v
odnos s stabilnim in zanes-
ljivim podjetjem, ki izpolnju-
jejo dogovore in zaveze," o
pomenu nagrade pove Rožič
in nadaljuje: "Pretežnim iz-
voznikom Količevo karton iz-
vozi devetdeset odstotkov
proizvodnje, je lažje, saj dela-
mo z zdravimi podjetji, v na-
sprotju s številnimi, ki so ve-
zani na domači trg. Seveda
pa moramo za takšno poslo-
vanje imeti mednarodno
konkurenčen proizvod," še
pove Rožič. Zanimivo je, da
sta podeljevalca nagrade ra-
ting leta v času gospodarske
krize prekinila izbiranje pod-
jetij in podeljevanje nagrad
in oboje letos znova oživila. 

Tudi v recesiji zanesljivi partnerji

Celje

Skupini Tuš nagrada za odličnost

Ugledna britanska poslovna revija World Finance je nagra-
do za poslovne uspehe in odličnost v Sloveniji za leto 2011
podelila Skupini Tuš, ki jo je prejela za uresničevanje lani
sprejete strategije. Nagrada prepoznava poslovno odlič-
nost, ambicioznost in povezanost vseh deležnikov v pod-
jetju. "Nagrada Corporate Governance je potrditev, da je
naš model delovanja v lokalnem in regionalnem okolju tudi
globalno prepoznani primer dobre prakse. Z njim kažemo,
kako v času spremenjenih gospodarskih razmer omogočiti
poslovno zdrav razvoj podjetja. Vsekakor je nagrada tudi
pomemben pozitiven impulz za nadaljnje doseganje ciljev
za vseh naših 4300 sodelavcev v treh državah," je izposta-
vil generalni direktor Skupine Tuš Matjaž Zadravec. Kriteri-
ji za osvojitev nagrade med drugim zahtevajo, da morajo
zmagovalci preseči formalne zahteve in izstopati po uspeš-
nosti, transparentnosti in tudi vključevanju vseh deležnikov
v poslovne procese. B. B.

Šefi podjetij, ki so osvojili nagrado rating leta; Branko Rožič
(na desni), direktor Količevo karton, pravi: "Najboljša boniteta
nam daje dobro popotnico za sklepanje novih poslov." 

Matjaž Zadravec (v sredini) se je nagrade veselil z ekipo
ožjih sodelavcev. 

Ljubljana

Obrtniki znova na finančnem ministrstvu

Predstavniki Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije so na
ministrstvu za finance znova predstavili predloge spre-
memb pri omejitvah gotovinskega poslovanja med gospo-
darskimi subjekti. Po vzoru Avstrije in Nemčije naj bi ome-
jitev gotovinskega poslovanja med gospodarskimi subjekti
popolnoma ukinili, če to ne gre, pa predlagajo omejitev pri
tisoč evrih, kot to velja v Italiji. Danes velja omejitev gotovin-
skega poslovanja pri petdesetih evrih, do 14. marca pa je v
javni obravnavi nova sprememba, ki bo uveljavila stanje
pred januarsko spremembo, to je omejitev gotovinskega po-
slovanja pri 420 evrih. Na ministrstvu so pojasnili, da te
spremembe niso zadnje, saj se bodo sive ekonomije lotili
širše. Obrtniki zato predlagajo, da naj vlada imenuje medre-
sorsko delovno skupino, kjer bi lahko skupaj prišli do reši-
tev na tem in tudi drugih področjih, saj si ne želijo novih ne-
spametnih rešitev. B. B.

Ljubljana

AUKN bi sodelovala pri dokapitalizaciji bank

"Agencija za upravljanje kapitalskih naložb si bo prizadevala
za to in aktivno sodelovala pri iskanju potencialnih investi-
torjev za dokapitalizacijo NLB in NKBM," vladi in finančne-
mu ministrstvu sporoča vodstvo AUKN oziroma Dagmar Ko-
mar, ki ji je vlada naložila izdelavo poročila o aktivnostih pri
dokapitalizaciji obeh največjih bank. Ob tem poudarjajo, da
je lani NLB dosegla že tretjo nenačrtovano izgubo (239 mili-
jonov evrov), pri NKBM pa so lani dokapitalizacijo izvedli po-
dobno kot leta 2008 v NLB, a po njihovih besedah bolj trans-
parentno. Pri dokapitalizaciji NLB iz leta 2008 je večjo količi-
no delnic po 334 evrov za delnico vpisala vrsta državnih pod-
jetij, kot so Zavarovalnica Triglav, DSU, SOD, KAD, Elektro
Slovenija, Dravske elektrarne, Savske elektrarne, Soške elek-
trarne, Rudnik Trbovlje Hrastnik, Geoplin, Istrabenz Te-Tol
Ljubljana, Telekom, ..., in jih imajo v lasti še danes. B. B.

Ljubljana

Telekom s 34-milijonskim dobičkom

Skupina Telekom Slovenije je v letu 2011 ustvarila za 824,5
milijona evrov poslovnih prihodkov, kar je za dva odstotka
manj kot leto prej, dobiček iz poslovanja pred obrestmi,
davki in amortizacijo pa je znašal 255,6 milijona evrov, kar
je za tri odstotke več kot leto prej. Dobiček iz poslovanja
znaša dobrih 63 milijonov evrov, čistega poslovnega izida
pa je dobrih 34 milijonov evrov. B. B.
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Strahinj - V Združenju eko-
loških kmetov Gorenjske so
minuli petek pripravili občni
zbor, na katerem se je zbralo
okrog sto njihovih članov.
Združenje po besedah stro-
kovnega tajnika Franca Šo-
larja šteje 138 članov, z ekolo-
škim kmetovanjem pa se na
Gorenjskem sicer ukvarja
192 kmetov. "Želimo, da bi
se nam jih čim več pridruži-
lo, saj se jim trudimo poma-
gati s posredovanjem vseh
pomembnih informacij in
jih seznanjati z aktualnimi
zadevami na tem področju.
Za to skrbimo tudi s pomoč-
jo našega glasila Eko utrin-
ki," je pojasnil Franc Šolar. 

Ekološkemu kmetijstvu,
ugotavlja Šolar, je naklonje-
nih vse več ljudi, saj je pri-
jazno tako okolju kot lju-
dem. "Ekološko kmetijo do-
jemam kot kmetijo zadovolj-
nih živali, rastlin in ljudi."
Ob tem pa so razočarani, ker
si je kmetijska politika v Slo-
veniji že leta 2004 zadala

nalogo, da se število ekolo-
ških kmetov do leta 2015 po-
veča na 15 odstotkov, a temu
številu niso niti blizu, saj se
ta čas z ekološkim kmetova-
njem v Sloveniji ukvarja
zgolj 4,4 odstotka kmetov.
Največja ovira pri tem je po
Šolarjevem mnenju zagoto-
vo preobsežna administraci-
ja, ki odvrne marsikaterega
kmeta. To je izpostavil tudi
predsednik združenja Šte-
fan Dežman, ki je opozoril

še na vsakoletne spremem-
be, ki jih zapoveduje kmetij-
ska politika. "V kmetijstvu to
ne gre, mi sadimo jeseni za
prihodnje leto, zato morajo
biti pravila določena že vna-
prej." Razočaran je tudi nad
sistemom subvencij. "Tu
gre za podcenjevanje. Zakaj
moram denar dobivati prek
subvencij, namesto da neko-
mu neposredno prodam
svoj izdelek, on pa ga poš-
teno plača," se sprašuje Dež-

man. Za zdaj lahko ekološki
kmetje svoje pridelke proda-
jajo v glavnem na ekoloških
tržnicah. "A to je raven bra-
njevk, nimamo pa možnosti
skupne prodaje na trgu." Po
drugi strani pa je Šolar opo-
zoril, da ekološke kmete pe-
sti pomanjkanje tržnih vi-
škov, saj je po njegovih bese-
dah kar tri četrtine ekoloških
kmetij še vedno zgolj samo-
oskrbnih.

Po Dežmanovem mnenju
je že sama oblika njihove
organiziranosti, ko nastopajo
kot društvo, napačna. "Vča-
sih so recimo agrarne skup-
nosti, v katerih so kmetje
združili svoje deleže, nastale
s pogodbo. Tako so lahko
upravljali celotno premože-
nje in skupaj svoje izdelke
ponujali končnemu kupcu,"
je dejal Dežman. Članom
društva pa je v petek predsta-
vil še projekt socialnega pod-
jetja. Konec aprila oziroma v
začetku maja načrtujejo tudi
strokovno ekskurzijo v Prek-
murje, kjer si bodo ogledali,
kako to deluje v praksi.

Radi bi presegli raven branjevk
Ekološki kmetje se srečujejo z vrsto težav pri prodaji svojih izdelkov, po drugi strani pa jih pesti 
pomanjkanje tržnih viškov.

Kranj

Občni zbor Društva kmečkih žena

Društvo kmečkih žena Kranj vabi na reden letni občni zbor,
ki bo v četrtek, 8. marca 2012, ob 19.30 v dvorani Doma kra-
janov v Šenčurju. Večer bo popestren s kulturnim progra-
mom in s pogostitvijo z domačimi dobrotami, ki jih bodo
pripravile članice. M. G.

Žiri

Občni zbor Društva kmečkih žena

Društvo kmečkih žena Žiri vabi na reden letni občni zbor, ki
bo v petek, 9. marca, ob 19. uri v dvorani Gasilskega doma
na Dobračevi. Med uradnim delom občnega zbora bo kul-
turni program, po uradnem delu pa večerja in klepet. M. G.

Sandra Šimic in Mitja Lipicer Špela Zaberl in Matjaž Šušteršič Mojca Rabič in Andraž Sodja

Tjaša Svetlin in Tomaž Vilman Sanja Tadić in Siniša Basara Mojca Girandon in Marko Čuden

Monika Mlinarec in Anže Mlakar Monika Komic in Primož Ambrožič Mirjana Dolič in Mitja Levec

1 2 3

4 5 6

7 8 9

Sanjska poroka v mestu narcis
Drage bralke in cenjeni bralci, sprejmite izziv in izberite par, ki se bo maja letos poročil na Stari Savi na Jesenicah. Par bo
izbran glede na število prejetih glasovnic, prejel bo tudi bogate nagrade sponzorjev. Veljavne so samo originalne
glasovnice, glasujete pa lahko večkrat. "Zmagovalni par" bo znan 24. marca na Poročnem sejmu na Jesenicah, glasovnice
bodo objavljene v vsaki številki Gorenjskega glasa vključno s petkom, 16. marcem. Izpolnjene glasovnice do 19. marca
pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali jih oddajte v nabiralnik pred našo poslovno 
stavbo. Vse glasovnice bodo ob koncu glasovanja sodelovale v žrebanju za pet privlačnih nagrad.
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Franc Šolar Štefan Dežman / Foto: Gorazd Kavčič

Gorje

O dohodnini v kmetijstvu

Konec leta 2010 je bil sprejet Zakon o spremembah in do-
polnitvah Zakona o dohodnini, ki za nekatere kmetije v letu
2013 prinaša drugačen način obdavčenja. Ker je nekatere ak-
tivnosti treba izvesti že letos, kmetijsko svetovalna služba
Radovljica vabi na predavanje Dohodnina in novosti pri ob-
davčenju v kmetijstvu, ki bo v četrtek, 8. marca, ob 9.30 v
Gorjanskem domu v Zgornjih Gorjah. M. G.

Podvin

Rez sadnega drevja

Sadjarsko društvo Gorenjske v sodelovanju s kmetijsko sve-
tovalno službo vabi svoje člane in druge na strokovno sreča-
nje na temo reza sadnega drevja oreha, slive, jablane, mare-
lice in hruške. Prikaz bo četrtek, 8. marca, ob 9. uri v sadov-
njaku Resje pri Podvinu. Strokovno srečanje bo vodil Ro-
man Mavec s Kmetijskega inštituta Slovenije. M. G.

Ljubljana

Združenje zakupnikov kmetijskih zemljišč 

Na pobudo kmetov je bilo 29. februarja ustanovljeno Zdru-
ženje zakupnikov kmetijskih zemljišč, ki bo zastopalo za-
kupnike kmetijskih zemljišč v lasti Sklada kmetijskih zem-
ljišč in gozdov Republike Slovenije ter predstavljalo njihove
interese. Predstavnik združenja je Leon Zemljič. Cilji zdru-
ženja so urejanje zakupne pogodbe, prizadevanja za podalj-
šanje zakupne dobe, ovrednotenje vlaganj zakupnikov in
urejevanje odškodnin zaradi delne nezmožnosti uporabe
zemljišč zaradi divjadi. M. G.

Škofja Loka

V sredo ekološka tržnica 

V sredo, 7. marca, bo v Škofji Loki potekala ekološka tržni-
ca. Od 16. do 19. ure bo na Mestnem trgu pestra ponudba
ekoloških pridelkov in izdelkov. Na voljo bo ekološko sadje
in zelenjava ter sadni, zelenjavni in pekovski izdelki. M. G.

Matjaž Gregorič

Kranj - Članice in člani Sad-
jarskega društva Gorenjske
so se srečali na rednem let-
nem občnem zboru, kjer so
pregledali delo v lanskem
letu in sprejeli program dela
za letos. Tudi v lanskem letu
so se udeležili številnih izob-
raževanj, v začetku leta so za-
čeli prikazovati rezi, aprila
nadaljevali s predavanjem o
redčenju plodov pri jablani, v
juniju so si z zanimanjem
ogledali prikaz nanosa za-
ščitnih sredstev ob različnih
vremenskih razmerah. Vsa
izobraževanja so izvedli v sa-
dovnjaku Resje pri Podvinu.

Poleti so se odločili, da si
ogledajo pridelovanje različ-
nih vrst sadja v sadovnjaku
Kmetijskega inštituta Slove-
nije v Brdu pri Lukovici in
spoznajo njihove izkušnje.
Na Ljubljanskem barju pa so
si ogledali nasade borovnic
in spoznali tehnologijo pri-
delovanja.

Septembra so na Matijov-
čevi kmetiji v Podbrezjah
pod strokovnim vodstvom
Martina Mavsarja, speciali-
sta za sadjarstvo iz Novega
mesta, izvedli delavnico do-
ločanja zrelosti plodov ja-

blan. Poleg tega so si na
omenjeni kmetiji ogledali
postavljeni protitočni sistem.  

V programu dela za letos
so v društvu določili nadalje-
vanje izobraževanja in uspo-
sabljanja s področja tehnolo-
ških ukrepov v sadjarstvu.
Aktualnih tem jim ne bo
zmanjkalo, vsebina izobraže-
vanja pa se bo prilagajala,
glede na potrebe članov in
članic društva in vsebin v ok-
viru kmetijskega okoljskega
programa.

Prvi prikaz na temo obre-
zovanja načrtujejo že marca.
Konec marca ali v začetku
aprila bodo organizirali ved-
no aktualno izobraževanje na
temo preprečevanja in zatira-
nja bolezni v sadjarstvu. Na-
črtujejo tudi izobraževanje s
področja vzgoje sadik. V le-
tošnjem aprilu je predvidena
dvodnevna ekskurzija na
Češko. V okviru sheme šol-
skega sadja in zelenjave bodo
naprej promovirali uživanje
lokalno pridelanega sadja.

Na občnem zboru so izvo-
lili tudi vodstvo društva, za
predsednico pa so izvolili
vodjo sadovnjaka Resje Ta-
tjano Zupan, ki uspešno vodi
društvo že od ustanovitve
leta 1998.

Tudi letos aktivni
Na občnem zboru Sadjarskega društva Gorenjske
so za predsednico znova izvolili Tatjano Zupan.
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Ljubljana - Smučarske teka-
čice Nika Razinger, Anja
Eržen (obe TSK OGP Grad
Bled), Lea Einfalt in Ana-
marija Lampič (obe TSK
Merkur Kranj) so na leto-
šnjem mladinskem sveto-
vnem prvenstvu v nordij-
skem smučanju v Erzuru-
mu v Turčiji poskrbele za
velik uspeh. Razingerjeva
je v skiatlonu (5 km klasično
in 5 km prosto) postala sve-
tovna mladinska prvakinja,
v isti disciplini je bila druga
Einfaltova, skupaj so v šta-
feti osvojile bron. Izpostavi-
ti gre še eno Blejko, Alenko
Čebašek, ki je na prvenstvu
do 23 let v sprintu osvojila
četrto mesto. 

Svetovna prvakinja 
iz Kupljenika

Nika Razinger je sploh
prva slovenska mladinska
svetovna prvakinja v smu-
čarskem teku. Stara je 18
let, prihaja s Kupljenika,
njena trenerja sta Vinko
Poklukar in Filip Kalan.
Tek na smučeh je začela
trenirati pred šestimi leti,
ko je bila v 7. razredu. Sle-
dila je svojemu bratu. Na-
slov mladinske svetovne 
prvakinje je njen doslej naj-
večji uspeh, omenja še
zmagi na tekmi celinskega
pokala in na pokalu Topoli-
no. "Nisem pričakovala, da
bi lahko zmagala v skiatlo-
nu. Odločilno razliko sem
naredila v zadnjem vzponu
pred ciljem. Uspeh še pri-
haja za mano. Višje cilje
sem imela v sprintu, ki mi
gre najbolje in na katerega
največ stavim, ter na razda-
lji v klasiki. To je bilo 
prvenstvo, ki ga ne bom ni-
koli pozabila," je pojasnje-
vala Nika Razinger, že
usmerjena v tekme celin-
skega pokala in v državno
prvenstvo v maratonu. V
Turčiji je bila še šesta na 5
km klasično in sedma v
sprintu. Lea Einfalt je lani
poleti osvojila naslov sveto-
vne mladinske prvakinje v
gorskem teku, ki ji služi kot
priprava na zimsko sezono.
Njen paradni šport je smu-
čarski tek, ki ga je začela
trenirati pri dvanajstih le-
tih. Letos je osvojila bron
na prvih zimskih olimpijskih
igrah za mlade, na seznam
največjih uspehov pa je se-
daj dodala še naslov sveto-
vne mladinske podprvaki-
nje. "Več sem delala za to
medaljo. Gorski tek imam
za zraven. Mi pa tudi tista
medalja veliko pomeni, bila
je dobra motivacija," je de-

jala Lea Einfalt, 17-letna
športnica iz Zbilj, ki ji je v
smučarski tek sledila tudi
mlajša sestra. Da bo na
stopničkah v skiatlonu, ni
pričakovala: "Največ sem
računala na to disciplino, a
ne, da bom osvojila meda-
ljo. Pričakovala sem uvrsti-
tev med deset. Vse cilje
sem letos že presegla."
Tako kot Einfaltova je tudi
najmlajša izmed četverice,
komaj 16-letna Anamarija
Lampič iz Valburge tekaško
pot začela v ŠD ŠRC Preska
Medvode, potem pa sta od-
šli v kranjski Merkur, kjer
je njun trener Rok Šolar.
Anamarija prihaja iz športne
družine. Oče Janez je bil
nekdaj odličen kolesar.
Smučarski tek trenira od
šestega leta, v tem športu je
tudi njen mlajši brat. V le-
tošnji zimi je na olimpijadi
mladih osvojila srebro, iz
Turčije prinesla bron s šta-
fete, na 5 km klasično je le
za dobro sekundo zgrešila
medaljo in bila peta, šesta
pa v sprintu. "V letošnji
zimi sem imela kar nekaj
težav z zdravjem, tako da
upam, da bo v prihodnje
vse v redu, da bom formo
stopnjevala iz leta v leto.
Verjamem, da se s trdim
delom da iti po stopinjah
Petre Majdič," so besede
Anamarije Lampič, ki jo
prav tako čaka nastop na ce-
linskem pokalu. Najstarej-
ša članica bronaste ekipe pa
je 19-letna Anja Eržen iz
Ribnega pri Bledu, nečaki-
nja biatlonca Janeza Mari-
ča, edina, ki trenira pod
vodstvom Vladimirja Korol-
keviča. Je članica članske A-
ekipe. Ima že izkušnje s te-
kem svetovnega pokala,
bila pa je tudi na zadnjih
olimpijskih igrah. Tudi ona
je v Turčiji za las zaostala

za posamično medaljo. Če-
trta je bila v skiatlonu. "Ve-
sela sem, da smo dobile
ekipno medaljo. Smo super
ekipa in dobro se razume-
mo. To je moja prva velika
medalja. Pričakovala pa
sem posamično odličje.
Največ sem računala na
tekmo v klasiki, kjer sem
bila osma, sploh ne na skia-
tlon. Celo sezono sem raz-
mišljala o njej in očitno je
bilo preveč treme. Sedaj se
bom posvetila celinskemu
pokalu, v katerem bi rada
osvojila skupno prvo me-
sto," je po prihodu iz Turči-
je povedala Anja Eržen.

Pogled Fabjanove 
in Gracerja

Na mladinski prestol do-
slej še ni uspelo nobeni slo-
venski smučarski tekačici.
V letošnji zimi naša naj-
boljša Vesna Fabjan je bila
svetovna prvakinja v kate-
goriji do 23 let, in sicer v
sprintu, najvišje na sveto-
vnem mladinskem prven-
stvu pa je bila na petem
mestu. Kakšen je njen po-
gled na slovenske upe smu-
čarskega teka? "Prvenstvo
sem spremljala in dekleta
so me presenetila. Vidi se,
da so super ekipa. Takšno
tekmovanje je merilo za na-
prej, vidi se, da se dobro
dela in da so sposobne zelo
veliko. Bo pa vsako leto 
težje. Preboj v svetovni vrh
je precej težak. So motivira-
ne, tako da se ni bati, da bi
premalo trenirale, kvečje-
mu nasprotno. Zavedati pa
se morajo, da bodo prišli
tudi padci, da kdaj tudi ne
bo šlo. Tudi takrat je treba
delati naprej in verjeti v 
uspeh. Naj se spomnijo na
te občutke s prvenstva, ko
bo na treningu težko. Mor-

da bi se v prihodnji sezoni
kateri izmed trojice naj-
mlajših že lahko dala pri-
ložnost za nastop na kakšni
tekmi svetovnega pokala -
za nagrado. Je pa to vseka-
kor odločitev stroke in tek-
movalk." Fabjanova je krst
na tekmi svetovnega pokala
dočakala en mesec pred
dvajsetim rojstnim dne-
vom.

Z izjemo Erženove, ki je
občasno že del karavane
svetovnega pokala, druge
tri trenirajo še v klubih, so
pa članice mladinske ekipe,
s katero so se tri tedne pri-
pravljale na prvenstvo v
Turčiji. Tekme so bile tam
na višini več kot 1800 m.
Kot je pojasnil Marko Gra-
cer, strokovni vodja panoge
in trener, so imeli tri tedne
priprav od Rogle, Pokljuke
do Planice in vključili biva-
nje v višinskih sobah. "Ta
tri dekleta namenoma puš-
čamo v klubskem okolju,
da lažje opravljajo šolske
obveznosti, nekoliko manj
je tudi treninga. To prakso
imamo namen obdržati
tudi v prihodnji sezoni.
Anjo smo v A-ekipo vključi-
li nekoliko prej že zaradi
potrebe štafete. Morda bo
katera izmed drugih treh v
prihodnji sezoni dobila pri-
ložnost za nastop v štafeti,
izjemoma morda na posa-
mični tekmi. Imajo še čas.
Treba je biti previden, po-
stopen, nedvomno pa so
potencial, ki nam ga lahko
zavida cel svet," se zaveda
Gracer, a hkrati opozarja:
"Pot proti vrhu je v sveto-
vnem pokalu zelo težka.
Sem optimist in menim, da
lahko vse pridejo med naj-
boljšo deseterico. Ni se bati
za slovenski ženski smu-
čarski tek, večje težave so
pri moških."

Zvezdice smučarskega teka
Nika Razinger, Lea Einfalt, Anja Eržen in Anamarija Lampič so mlade smučarske tekačice 
z medaljami s svetovnega mladinskega prvenstva. "So potencial, ki nam ga lahko zavida cel svet,"
pravi Marko Gracer, strokovni vodja panoge.

Nika Razinger, Anja Eržen, Anamarija Lampič in Lea Einfalt (od leve) so dekleta, zaradi 
katerih pravijo, da se za prihodnost slovenskega ženskega smučarskega teka ni bati.

Maja Bertoncelj

Kranj - Slika kranjskega Tri-
glava je bila na tekmi 22.
kroga prve nogometne lige
popolnoma drugačna kot v
jesenskem delu prvenstva. Z
2 : 1 (1 : 0) so premagali bra-
nilce naslova in vodilne na 
lestvici, nogometaše Maribo-
ra, in s tem pripravili največje
presenečenje. Za nameček so
imeli tokrat tudi veliko pod-
poro s tribun. Srečanje si je
ogledalo več kot 1800 gledal-
cev, prišli so tudi navijači iz
Maribora, kar je daleč največ
na tekmah uvodnega pomla-
danskega kroga.

Za Triglav je v 29. minuti
zadel Anže Jelar, v 59. minuti
pa prvič v prvenstvu še Enis
Đurković. Častni gol je za
Maribor tik pred koncem tek-
me dal Dalibor Volaš, ko je
prvič klonil zanesljivi vratar
Žan Pelko. Triglavani so v le-
tošnjem prvenstvu zmagali
četrtič, za Maribor pa je to
šele tretji poraz. Kljub temu
Kranjčani na lestvici ostajajo

na zadnjem, desetem mestu,
zaostanek za predzadnjo Naf-
to pa so znižali na pet točk.
"Prvič smo premagali Mari-
bor in za nami je enkratna
tekma. Fantje so igrali ne-
obremenjeno, imeli smo veli-
ko podporo s tribun. Pokazali
smo, da imamo svojo filozofi-
jo in verjamemo v obstanek v
ligi. Zmaga je dobra popotni-
ca za naprej, za samozavest, a
ostati moramo na realnih
tleh. Proti nikomur nimamo
kaj izgubiti, saj smo zadnji na
lestvici, lahko le pridobimo,"
je bil zadovoljen trener Tri-
glava Siniša Brkič, ki bo fan-
te skupaj s pomočnikom
Rajkom Kondićem ta teden
skušal čim bolje pripraviti na
naslednjega nasprotnika.
Konec tedna gostujejo pri
Muri. 

V uvodnem krogu spomla-
danskega dela so zmagali
tudi Domžalčani, ki so doma
z 1 : 0 premagali Koper in se
na lestvici povzpeli na sedmo
mesto. V naslednjem krogu
gostujejo v Mariboru. 

Nogometaši Triglava (v rdečih dresih) so v nedeljo prišli do
velike zmage. Z odličnimi obrambami se je 
izkazal tudi vratar Žan Pelko (drugi z leve). / Foto: TK

Senzacionalna
zmaga Triglava
Nogometaši Triglava so premagali Maribor, 
na tribunah pa največ gledalcev izmed vseh 
tekem prvega pomladanskega kroga.

Srebro za slovenski biatlon

Tako kot drugi slovenski športniki na velikih tekmovanjih v
letošnji zimi so uspešni tudi biatlonci. Minuli četrtek so na
uvodni tekmi svetovnega prvenstva v Ruhpoldingu v mešani
štafeti v postavi Andreja Mali, Teja Gregorin, Klemen Bauer
in Jakov Fak (na sliki) osvojili srebrno medaljo. Dobre
uvrstitve so dosegali tudi v sprintu in na zasledovanju. Jakov
Fak je osvojil enajsto in osmo mesto, Teja Gregorin pa enaj-
sto in dvanajsto. Prvenstvo se bo nadaljevalo danes s
posamično moško preizkušnjo. M. B.
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Miroslav Braco 
Cvjetičanin 

Preteklo je že 25 let, odkar
so se fantje od Svetega Duha
in bližnje okolice pričeli zani-
mati tudi za mali nogomet.
Ob večerih so se zbirali pred
vaško trgovino in spoznavali
čare te vedno bolj priljublje-
ne športne panoge. Počasi se
je oblikovala ekipa, ki se je
pričela udeleževati raznih
turnirjev in dosegala vidne
rezultate. Zaradi prepoznav-
nosti je bilo treba najti ime.
Odločili so se, da se ekipa po-
imenuje po risani seriji Stri-
py.

V sklopu 25-letnice kluba
FSK Stripy je bil v soboto od-
igran veteranski turnir v dvo-
ranskem nogometu. Udele-
žile so se ga ekipe Alf Puštal,

Slaščičarna Zamorc, Tesar-
stvo Kaltak, KMN Ratitovec,
Krčma Mihol, Valentino,
Hausmart in domača ekipa

Stripy veterani. Skozi sku-
pinski del se sta se brez pora-
za prebili ekipi Alf Puštal in
Stripy veterani, za drugo me-

sto pa sta se do zadnjega kro-
ga mučili ekipi Krčma Mihol
in Tesarstvo Kaltak. V prvem
polfinalnem obračunu so bili
z 2 : 1 od Alfa Puštala boljši
igralci Tesarstva Kaltak, v
drugem obračunu pa so Stri-
py veterani s 4 : 1 odpravili
Krčmo Mihol. Za tretje me-
sto so se izvajale šestmetrov-
ke. Po treh strelih so bili z 2
: 1 boljši igralci Alfa Puštala.
Finalni obračun je bil tako
ponovitev prvega kroga sku-
pinskega dela, ko sta se med
seboj pomerili ekipi Stripy
veterani in Tesarstvo Kaltak.
Takrat so bili po srečnem
razpletu v zadnjih petih se-
kundah z 1 : 0 boljši Stripy
veterani. Končni vrstni red
turnirja: 1. Stripy veterani, 2.
Tesarstvo Kaltakm, 3. Alf Pu-
štal, 4. Krčma Mihol.

Veteranski nogometni obračuni

V sklopu 25-letnice kluba FSK Stripy je bil v soboto odigran
veteranski turnir v dvoranskem nogometu. Na fotografiji
zmagovalna veteranska ekipa Stripy.

Občutljiva tema, ki lahko po-
seže v integriteto vsake mlade
družine. Nehvaležna tema. Sve-
tovati staršem, kako delati z otro-
ki, kako in kam jih usmerjati, je
zahtevno delo, zato se s tem
ukvarjajo samo usposobljeni
ljudje, ki jih najdete na primer v
osnovnih šolah. Starši te izobraz-
be nimamo, razen če se spomni-
mo svoje osnovne šole ter učiteljev
in učiteljic. Žalosten je lahko uče-
nec, ki ne prekaša svojega učite-
lja. Ne vem, ali je danes učitelj
sposoben naučiti učenca tisto, če-
sar sam ne razume. Pa vendar bi
to moral znati, če hoče uživati
sadove svojega dela. Prvi otrok je
nadaljevanje tvoje zadnje lutke?
Tu pa lahko nastane problem. 

Stojim na robu igrišča, na ka-
terem otroci igrajo tekmo. Nekaj
nas je takih, ki mislimo, da nam
ta igra krade dragoceni časi, 
večina pa hoče, da njihov otrok
zmaga. Ob igrišču lahko navija-
mo, se deremo, spodbujamo, ko-
mentiramo in bentimo nad sod-
nikom, trenerjem ali nasprotni-
kom. Ko otrok piše test iz mate-
matike ali slovenščine, tega ne
moremo početi, ker nas ne spusti-
jo zraven. Potem se mi je porodi-
lo vprašanje, ali bi bili naši otroci
uspešnejši, če bi ob njih sedeli ta-
krat, ko imajo pred sabo mate-
matične naloge za preverjanje
znanja. Jasno, da se potem
spomnim, da je šport šport in da
je matematika matematika ...
Trapaste misli so me pač prepla-
vile, ampak kaj ni vse to v škodo
ali pomoč otrokom? Pozabimo
moje razmišljanje ...

Otrokom napolnimo možga-
ne z znanjem, nisem pa prepri-
čan, da jim dodajamo zraven še
sposobnost razmišljanja in reci-
mo dobroto. Ocene so rezultati,
čas, dosežen na teku, je rezultat,
gol je rezultat, koši so rezultat. Če

rezultata takega in drugačnega
ni, se najprej sekiramo starši, po-
tem verjetno otroci in potem uči-
telji in potem država. Učitelji, ki
imajo slabe učence, se bojijo, da
bodo njihovi nadrejeni mislili, da
ne delajo dobro. Trenerji, ki ne
dosegajo dobrih rezultatov, zgu-
bijo službe, kar je še huje. Starši
pa so še vedno starši svojih otrok.
Kdo od staršev potemtakem ne bi
pomislil, da je vse v njihovih last-
nih rokah? Tako kot gre ves raz-
voj naprej, je napredovala tudi
vzgoja. Vzgoja je tesno povezana
z disciplino. Disciplina pa je ne-
priljubljena. Starši se discipline
naučimo skozi življenje, učitelji
se je naučijo med strokovnim šo-
lanjem in vsi se je moramo drža-
ti. Brez discipline ni življenja ozi-
roma lahko da bi bilo, ampak bi
bilo slabo. Meje discipline pa so?
O tem pišejo debele knjige. Če se
osredotočimo na nas, starše, naše
otroke in njihov šport kot dejav-
nost ob šoli, potem moramo priti
do kakega sklepa. Vsak starš, ki
meni, da bi njegov otrok lahko
uspel v športu, verjetno misli, da
bi ta otrok lahko uspešno delal
tudi v šoli. Če ne razmišlja tako,
ogroža lastnega otroka, zato je
mogoče bolje, da bi več časa po-
svečal otroku in njegovi šoli. In če
otroku šola res ne gre, šport pa
mu res leži? Potem bi se bilo tre-
ba vprašati, kaj bi se zgodilo, če bi
starš svojo energijo, ki jo vlaga v
otrokov šport, prenesel v otrokovo
šolo? Po moje bi bil otrok na meji
genija. In potem bi v njegovem
življenju ob koncu šolanja bilo
več vsega, kot pa je v športniku na
koncu kariere. Nočem napisati,
da bi morali zapostavljati šport,
hočem napisati, da bi morali da-
jati prednost šoli. Zakaj? Zato,
ker bi nas bilo v tem primeru več
srečnih in bi v sebi noč in dan no-
sili manj strahov ...

Starševska pričakovanja

Spomladanske športne priprave
Namenjene zahtevnim in manj zahtevnim 
tekačem in kolesarjem.

Kdaj: od 23. do 25. marca 2012 Kraj: Poreč (Hrvaška)
Organizira: ŠD Gorenjski glas Cena: 84,00 evrov 

Cena vsebuje bivanje (2 polpenzijona) v luksuznem hotelu 
s fitnesom in bazenom, organizacijo treningov teka 
in kolesarjenja, predavanja in še kaj. 
Člani športnega društva Gorenjski glas imajo 10 evrov popusta
Za organizacijo vadbe in vse trase skrbijo Braco, Marko in Grega.

Prijave do 9. marca 2012 zbira Bojan: 
e mail: bojan.care@gmail.com, tel.: 031/717 769
Dodatne informacije: foto@g-glas.si

Organizator si pridržuje pravico 
do spremembe urnika in kraja priprav. Priprave
bomo odpovedali če se  zbere manj kot 10
tekačev ali kolesarjev. 

Vabljeni
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Miroslav Braco 
Cvjetičanin 

Strelsko društvo Škofja
Loka je prevzelo organizacijo
za regijsko tekmovanje za
vse kategorije z zračnim
orožjem. Strelci in strelke
vseh starosti so se zbrali na
regijskem tekmovanju, da bi
se pomerili v natančnem
streljanju z zračnimi puška-
mi in pištolami. Prvi del tek-
movanja je bil v petek in so-
boto, 2. in 3. marca 2012, na
strelišču v Škofji Loki. Tek-
movanja so potekala posa-
mezno in ekipno v ciciban-
skih, pionirskih in veteran-
skih kategorijah. Tekmova-
nja se je udeležilo 84 strel-
cev in strelk s puško in 13
strelcev in strelk s pištolo iz
kar 12 strelskih društev. Tek-
movanje je bilo izvedeno za
doseganje norm za državno

prvenstvo, ki so jo mladi
strelci v večini dosegli. 

Med cicibani posamezno
je zmagal Ernest Babača SD
Triglav Javornik-Koroška
Bela. Med pionirkami je bila
prva Kaja Zorman iz SD Tr-

zin. Med mlajšimi pionirji je
zmagal Jaka Bernik, SD Škof-
ja Loka, ki je dosegel tudi naj-
boljši rezultat, 187 krogov.
Med mlajšimi pionirkami je
zmagala Anja Prezelj, SD Lo-
trič Železniki. V kategoriji

pionirjev je zmagal Maksi-
milijan Šorn iz Kamnika in
med pionirkami Vesna Mar-
kelj iz SD Lotrič Železniki.

Veterani so tekmovali z
zračno puško in pištolo po
starostnih kategorijah. 

Zmagovalci so: Jožica
Rant, SD Lotrič Železniki, in
tudi ekipa je bila prva, Fran-
čiška Demšar Mesec, SD
Škofja Loka, in tudi ekipno so
bile prve, s pištolo Ivanka Pre-
zelj, SD Škofja Loka, Edvard
Horvat, SD Škofja Loka,
Franc Prezelj, SD Škofja
Loka, Andrej Perne SD Tr-
zin. Ekipno so s puško zma-
gali strelci SD Škofja Loka. Z
zračno pištolo so rezultat sle-
deči: Andrej Kne, SD Kranj,
Dušan Lavtar, SD Triglav Ja-
vornik-Koroška Bela, Adolf
Kočar, SD Škofja Loka. Ekip-
no so zmagali strelci SD Pre-
doslje.

Od cicibanov do veteranov

Najzanimivejše strelske nastope so prikazali strelci in 
strelke v cicibanskih in pionirskih kategorijah.

Miroslav Braco 
Cvjetičanin 

Težko pričakovani 2.
smučarski Tek dveh dežel
je moral zaradi zelo toplega
vremena in pomanjkanja
snega spremeniti lokacijo.
Organizator športno druš-
tvo Ponca je tekmovanje
organiziralo v sosednji Ita-
liji v neposredni bližini Be-
lopeških jezer. Teka se je
udeležilo devetdeset tekmo-
valcev iz Slovenije, Italije in
Avstrije. Tekmovanja pa so
štela tudi za Pokal Slovenski
maraton 2012. 

Ženske so tekmovale v šti-
rih starostnih kategorijah,
moški pa v kar šestih kate-
gorijah. Zmagovalke med

ženskami so: Mirjam Cosett-
ini (do 29 let), Maja Benedi-
čič (do 39 let), Mojca Grašič
(do 49 let) in Božena Lipej

(nad 50 let). Med moškimi
so bili najboljši: Jure Čeba-
šek (do 29 let), Matej Jakša
(do 39 let), Marko Rupnik

(do 49 let), Tine Zupan (do
59 let), Anton Sušec (do 69
let), Remigio Pinzani (nad
70 let). 

Tek dveh dežel
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc
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Monika Kern Na Finskem naj bi bilo
"superekstraposkrbljeno-
zavse" za vse. No, saj je, re-
cimo, promet šiba tekoče,
kljub nizkim temperaturam
in muhavosti vremena se
javni prevoz do minute na-
tančno drži voznih redov,
kar je velik plus, da ti ni tre-
ba na mrazu čakati na vlak.
Tukajšnji študenti si lahko
marsikatero stvar (od opere
do piva) privoščimo po po-
lovični ceni. Vendar ima še
tako "micena" stvar svoj
"finski" sistem. 

Začne se že na faksu: kar-
tica za kopiranje, kartica za v
učilnice (da, prav berete,
predavalnice so zaklenjene
in vstopaš lahko le s poseb-
nim čipom), kartica za kafe-
tarijo, medtem ko prave štu-
dentske karte sploh nima-
mo. Če ostanem pri menzi -
seveda ima tudi ta svoj si-
stem, ki pa ga še nimam toč-
no "pogruntanega". Nikjer

točno ne piše, kaj lahko vza-
meš, kaj pravzaprav ješ. Pa
kako hudiča naj vem, da je
piščanec cela dva evra dražji
od ribe. Nadaljujem z jav-
nim prevozom: za čuda za
vse zadošča ena sama karti-
ca. Ampak pazi, študentari-
ja in drugi ponočnjaki, ki se
v svoja zavetja vračajo po 2.
uri zjutraj, morajo za vlak
doplačati. In to ne malo. Re-
cimo nekje štiri evre na
"kasi" ali dva evra, če plačaš
s potovalno kartico, na kate-
ri imaš kredit. Čeprav se pe-
lješ le slabih pet kilometrov
iz centra. Kar je sicer super
prednost; zaradi bližine cen-
tra se lahko usedem na kate-
ri koli vlak. No, razen na ti-
stega za Rusijo. Njet, spasi-
ba! 

Pa ostanimo pri kartici:
spet je odvisno, ali imaš in-
terno ali regionalno karto.
In če greš z interno karto re-
cimo v Vanto, za katero ra-

biš regionalno karto, moraš
na "mašineriji" pritisniti
številko dve. Stricev, ki pre-
verjajo, katero karto imaš,
ali imaš plačan za mesec na-
prej ali če želiš kupiti karto
na vlaku, praktično še ni-
sem zasledila. Edinkrat, ko
sem videla strica s "touch-
screen" ekranom, se mi je le
nasmehnil. In kaj, če ne bi
pri sebi imela nobene karti-
ce? Verjamejo na lepe oči,
preverjajo kako drugače?
Kakor koli, če te dobijo brez
karte, so precej dosledni. Če
ima striček dober dan, ti lah-
ko nameni le opozorilo, si-
cer pa dobiš okroglih 80 ev-
rov kazni. In glede izbire
pravega busa: Nič lažjega.
Avtobusi imajo "le" številke.
Pa črke. Pa mešano. Pa dve
številki in črki. Pa tri številke
in črko. Jaz sem se enostav-
no "napiflala", kje moram
stati, in do zdaj sem vedno
prišla do želene lokacije.

F I N S K A  V  M O J I H  O Č E H - 4O finskem sistemu

Angelika za hormonsko
ravnovesje 

Dasiravno pri nas angeli-
ke ne uporabljamo prav po-
gosto, je v kitajski medicini
ena najpomembnejših, če
ne celo vodilna "ženska ras-
tlina". Pri lajšanju hormon-
skih težav ji ni para. Obnese
se, ko je estrogena preveč -
denimo za lajšanje pred-
menstrualnega sindroma,
pa tudi, ko ga je premalo - v
obdobju menopavze. Žen-
skam vrača vitalnost, urav-
nava menstruacijski ciklus,
blaži menstrualne krče,
zmanjšuje navale vročine in
glavobole, povezane z me-
nopavzo, pomirja živce in
preprečuje splošno utruje-
nost in izčrpanost. Te izjem-
ne lastnosti premore zlasti
kitajska angelika (Angelica
sinensis), v manjši meri pa
tudi angelika, ki raste na na-
ših vrtovih (Angelica arc-
hangelica). Pri prvi navadno
uporabimo že pripravljene
pripravke, iz druge pa si pri-
pravimo čaj na ta ali oni na-
čin. Dobro se obnese preliv:
zvrhano žličko posušene in
sesekljane korenine zvečer
namočimo v skodelico hlad-
ne vode, zjutraj odcedimo in
rahlo pogrejemo ter spijemo
po požirkih. Odločimo pa se

lahko tudi za poparek: čez
enako količino korenine
prelijemo skodelico vrele
vode, pustimo stati 10 mi-
nut in precedimo. Priprav-
kov angelike ne uporablja-
mo med nosečnostjo in v
času dojenja, pa tudi, če
imamo močne krvavitve,
drisko, edeme ali če uživa-
mo zdravila za redčenje
krvi. 

Ajda za vsako drugo 

Če bi naše babice vedele,
kako zdravilna je ajdova
zel, se ne bi nič obotavljale
in bi sebi in svojim dragim
poleg jedi iz ajdovih se-
men, ki so tako pogosto na-
šle mesto na njihovih mi-
zah, privoščile tudi čaj iz aj-
dovih listov in cvetov. A iz-
jemno učinkovitost ajdove-
ga zelišča so odkrili šele ne-
kaj desetletij nazaj. Ajda
(Fagopyrum esculentum)
je čez noč zaslovela kot ras-
tlina z izjemno veliko vse-
bnostjo flavonoida rutina,
ki je eden najboljših varu-
hov ven. Rutin krepi vene
tako, da zatesni kapilare in
tako prepreči nabiranje
vode v tkivu. Pri obolenju
ven namreč stene krvnih
žil pogosto popuščajo, sko-
zi vrzeli pa pride tekočina v
tkivo, ki oteče. Posledica so
otečeni gležnji in težke,

mravljinčaste, utrujene
noge. Uporaba čaja iz ajdo-
vih listov in cvetov je zato-
rej smotrna v primeru, če
nas muči vensko popušča-
nje in otekle noge. Kakopak
je ta čaj v veliko pomoč no-
sečnicam, ki še kako dobro
poznajo občutek težkih
nog. Da ne omenjamo zate-
čenih stopal, ki spominjajo
na slonove ... No, vsaj v mo-
jem primeru je bilo tako.
Ajda je v času nosečnosti in
tik po njej zaželena tudi
zato, ker lajša tegobe, pove-
zane s hemoroidi, in krva-
vitve iz dlesni. A tudi kas-
neje v življenju nam dobro
dene. Ker slaba prekrvlje-

nost nog doleti kar vsako
drugo žensko po 40. letu,
je uživanje ajdovega čaja
več kot zaželeno v ženski
družbi. Namesto na kavi se
lahko dobimo na ajdovem
čaju. Ste za? Če še niste,
vas bo k zaužitju kakšne
skodelice ajdovega čaja mo-
rebiti pritegnil podatek, da
ajda obuja tudi spolno slo,
ki je zaradi stresa in drugih
vzrokov poniknilo neznano
kam. Takoj vam ponudim
recept za pripravo tega iz-
jemnega čaja: dve žlički
zdrobljenega suhega zeliš-
ča prelijemo s skodelico
vrele vode, pustimo stati 10
minut, nato odcedimo. 

Ženske v malem 
Marca se začne prebujati narava, z njo pa "zacvetijo" tudi ženske. Kako tudi ne bi, ko pa v tem 
mesecu moški, še bolj pa mediji, na veliko opevajo ženske in njihovo energijo. Tega ne zamaje niti
40 mučenikov, ki so na koledarju le dva dni za najodmevnejšim ženskim praznikom. V pričakovanju
slednjega bomo na piedestal postavili ajdo in angeliko, dve "ženski rastlini", ki s predstavnicami
nežnejšega spola ne delita le zalih imen, pač pa tudi dejansko lajšata življenje v ženski koži. 

Tedenski jedilnik

Nedelja - kosilo: mesna juha z vlivanci, piščančji zrezki po
dunajsko, majonezni hren, pire krompir, motovilec v solati,
buhteljni; večerja: okisana žolca, ržen kruh, jogurt.
Ponedeljek - kosilo: česnova juha s popečenimi kruhovimi
kockami, telečja rižota z grahom, rdeča pesa v solati, sadje;
večerja: špinača s smetano in ocvrtimi jajci, toast, bela kava.
Torek - kosilo: ješprenj z zelenjavo in suhimi rebri, okisan
krompir, fr. štruca; večerja: skutni cmoki z maslenimi 
drobtinicami, kompot iz suhega sadja ali vinski šodo.
Sreda - kosilo: jota iz kislega zelja s kranjsko klobaso, 
ajdovi žganci; večerja: blitva s krompirjem po dalmatinsko,
ocvrte ribice.
Četrtek - kosilo: ohrovtova gosta juha s hrenovkami, 
cesarski praženec, višnjev kompot; večerja: špageti po 
bolonjsko, zeljnata solata z naribanim korenjem.
Petek - kosilo: cvetačna kremna juha, orada s krompirjem iz
pečice, rdeč radič s fižolom; večerja: široki rezanci z makom
in maslom, pomarančni nektar.
Sobota - kosilo: krompirjeva juha, krvavice in pečenice, 
dušeno kislo zelje, kruhovi cmoki; večerja: skutni štruklji,
višnjev kompot.

Orada s krompirjem iz pečice

Potrebujemo: dober kilogram težko orado, 40 dag lupljenega
krompirja, 6 dag šalotk, 1 dl olja, sesekljan peteršilj, rezine limo-
ne, ribjo ali mesno juho. 

Očiščeno orado na obeh straneh postrani dvakrat zareže-
mo, jo osolimo in natremo z limono. V trebušno votlino na-
devamo šalotke in peteršilj. V pekač damo debelejše rezine
krompirja, nanje položimo orado, polito z oljem. Med peče-
njem orado polivamo z izcedkom, ki ga zalivamo z juho. Pe-
čeno ribo potresemo s peteršiljem, okrasimo z limoninimi
rezinami in ponudimo skupaj s krompirjem.

Široki rezanci z makom

Potrebujemo: 40 dag širokih rezancev, sol, 7 dag masla, 10 dag
mletega maka, 1 do 2 žlici sladkorja, 2 žlici medu.

Rezance kuhamo 10 minut v veliki posodi v osoljenem kro-
pu. Odcedimo jih in stresemo v kozico na vroče maslo. Do-
damo mak, ki smo ga zmešali s sladkorjem in segretim me-
dom, dobro premešamo in ponudimo.

Pavla Kliner

Helsinška "Rautatieasema", železniška postaja

Angelska zel za angele v ženskem telesu
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Simon Šubic

Kranj - Na zatožno klop
kranjskega sodišča so minu-
li četrtek posadili 49-letnega
Črnogorca Milana Martino-
vića, obtoženega velike tatvi-
ne. Okrožna državna tožilka
Vesna Primožič ga je na-
mreč obdolžila, da je v noči
na 11. november 2010 sku-
paj z neidentificirano osebo
z nadimkom Zemo vstopil v
Zlatarstvo Bojan Klemenčič
v Škofji Loki. Iz kleti sosed-
njega objekta sta prebila ste-
no, skozi nastalo odprtino pa
naj bi nato v zlatarno vstopil
samo Zemo, ki je pobral za
20.500 evrov zlatnine in jo
shranil v torbo, katero je sko-
zi odprtino podal obtožene-
mu, ki je ta čas stražil. Zemo
je želel vlomiti tudi v kovin-
sko blagajno, a mu poskus
ni uspel, nato sta zbežala.
Policisti so Martinovića pri-
jeli na podlagi analize DNK
sledi, najdenih na orodju, ki

sta ga storilca "pozabila" na
kraju zločina. Po daljšem
iskanju so obtoženca konec
decembra lani na mejnem
prehodu Obrežje zasačili na
avtobusu, ki je bil na poti v
Beograd. 

Obdolženi Martinović že v
preiskavi ni povedal, kdo naj
bi bil skrivnostni Zemo, če-
prav je pri njem celo stano-
val. Razložil je le, da mu je
Zemo ob kavi v ljubljan-
skem lokalu predlagal, naj

gre z njim v Škofjo Loko do
zlatarne Klemenčič, kjer mu
bo stražil, za kar bo prejel
dva tisoč evrov plačila. "Koli-
ko zlatnine je Zemo spravil v
torbo, nisem takoj pogledal.
Šele kasneje mi je v stanova-
nju pokazal ukradeni nakit.
Bilo je malo zlatnine in pre-
cej srebra, zato ne verja-
mem, da je bilo vse skupaj
vredno dvajset tisoč evrov,"
je ocenil. Na vprašanje zago-
vornice Darje Roblek, kdaj
mu je slovenska policija od-
vzela biološke sledi, da jih
ima sedaj v svoji bazi, je ob-
toženi pojasnil, da so mu jih
vzeli, ko je njegov prijatelj z
avtomobilom prevozil rdečo
luč. "Za odvzem bioloških
sledi tedaj nisem dal soglas-
ja," je povedal. 

Sodni senat, ki ga je vodila
sodnica Andrijana Ahačič,
ga je po dveh urah sojenja
obsodil na leto dni zapora,
kolikor je zahtevala tudi to-
žilka.

Črnogorca Milana Martinovića so policisti kot vlomilca 
identificirali avgusta lani, konec leta pa so ga prijeli na 
mednarodnem mejnem prehodu Obrežje. / Foto: Gorazd Kavčič

Pri vlomu naj bi le pomagal
Črnogorec Milan Martinović bo moral za leto dni v zapor, ker je novembra 2010 sodeloval pri vlomu
v zlatarno Klemenčič v Škofji Loki. 

Simon Šubic

Kranj - Prejšnji teden so na
Okrožnem sodišču v Kranju
opravili tajni poravnalni na-
rok med Pinvestom, podjet-
jem Erazma B. Pintarja, in
etažnimi lastniki z Mrakove
ulice v Kranju. Pinvest, ki na
Mrakovi gradi večstanovanj-
ski objekt, namreč toži sta-
novalce za 106 tisoč evrov
zaradi povzročene gospodar-
ske škode, ki so mu jo men-
da povzročili z neupravičeni-
mi pritožbami, ki so ustavile
sporno gradnjo. Pri tem naj
bi zlorabili procesne pravice
stranke v postopku. 

Zaplet je nastal približno
štiri leta nazaj, ko je Pintarje-
vo podjetje na zelenici med
stanovanjskimi bloki na
Mrakovi ulici v Kranju zače-
lo graditi stanovanjske hiše.
Zaradi naknadnih pritožb
najbližjih sosedov, ki so jim

gradbeni stroji brneli dobe-
sedno pod okni, se je grad-
nja ustavila in še sedaj stoji.
"Gradnja je obstala, ker so
nas etažni lastniki pahnili v
recesijsko obdobje, ko je tež-
ko pridobiti investitorja.
Brez neupravičenih pritožb
bi bila gradnja že zdavnaj
končana," je prepričan znani
poslovnež. 

Odvetnica Jelka Sajovic,
tudi ena od toženih etažnih
lastnikov, je že večkrat zani-
kala, da bi etažni lastniki
prekoračili svoje pravice,
temveč so le ščitili svoje in-
terese. Etažni lastniki po nje-
nih besedah niso nikoli na-
sprotovali gradnji, temveč so
za svoj stanovanjski blok za-
htevali funkcionalno zem-
ljišče. Upravno sodišče je
medtem že odločilo, da zem-
ljišče pripada Pinvestu (del-
no pa občini), etažni lastniki
pa so sedaj zoper sodbo

upravnega sodišča vložili re-
vizijo na vrhovno sodišče. 

Sprti strani se bosta naj-
prej skušali poravnati. "Pod
istimi pogoji bi se lahko po-
ravnali že pred tremi leti, saj
so z naše strani prejeli pov-
sem enako ponudbo, čeprav
etažni lastniki tega sedaj ne

priznavajo," je povedal Pin-
tar, ki o podrobnostih pred-
lagane poravnave ni smel
govoriti. Enako velja tudi za
Sajovičevo, ki je dejala le, da
bo predlog poravnave posre-
dovala drugim toženim
strankam. Nov narok je skli-
can 20. marca. 

Pintar zahteva povrnitev škode
Znani poslovnež Erazem B. Pintar od etažnih lastnikov na Mrakovi ulici v Kranju zahteva 106 tisoč
evrov, ker naj bi mu neupravičeno ovirali stanovanjsko gradnjo. Najprej se bodo skušali poravnati. 

Kamnik

Izginile bakrene bale

Minuli konec tedna so neznani storilci vlomili v skladiščne
prostore podjetja v Kamniku in odtujili za okoli štirideset ton
bakrenih bal. Podjetje so oškodovali za več deset tisoč evrov. 

Kamnik

Plačeval s ponarejenimi evri

Petinštiridesetletni Kamničan je kazensko ovaden ponareja-
nja denarja. Policiste so obvestili, da je zadnji teden v febru-
arju nekdo v različnih prodajalnah na območju Velikih Lašč,
Grosupljega, Ribnice in Dolenjskih Toplic unovčil več pona-
rejenih bankovcev za petdeset evrov. Na podlagi zbranih ob-
vestil so kaznivega dejanja osumili 45-letnika in ga prijeli. V
hišni preiskavi so našli še nekaj ponarejenih bankovcev. 

Zgornje Pirniče

Bankomata ni mogel odpreti

Policisti so zaradi dveh velikih tatvin podali kazensko ovad-
bo zoper 36-letnega državljana Kosova, ki je oktobra lani vlo-
mil v poslovne prostore v Zgornjih Pirničah in neuspešno
poskušal izprazniti bančni avtomat, na katerem je povzročil
za okoli 1100 evrov gmotne škode. Osumljeni je skupaj z ne-
znanimi sostorilci isti mesec vlomil še v trgovino v Srednjih
Gameljnah, iz katere so odnesli gotovino in prodajne izdel-
ke. Podjetje so oškodovali za štirinajst tisoč evrov. S. Š.

Kranj 

Rop pošte na Primskovem

Kljub poostreni kontroli prometa in natančnim pregledom
vseh sumljivih oseb in vozil kranjski policisti v petek zvečer
niso mogli prijeti neznanega moškega, ki je oropal poštno
poslovalnico na Primskovem pri Kranju. Policijska uprava
Kranj poroča, da je v petek okoli 18.45 neznanec vstopil v
poštne prostore na Primskovem in od uslužbencev zahteval
denar, grožnjo pa podkrepil s pištolo. Z dobljenim denar-
jem, natančnega zneska policija ni sporočila, je stekel ven
proti Zadružni ulici oziroma proti nekdanjemu IBI-ju, za
njim pa se je izgubila vsaka sled. V ropu ni bil nihče ranjen.
Policisti tako še vedno poizvedujejo za moškim, visokim od
170 do 180 centimetrov, črnih kratkih in gostih las. Krinke ni
uporabljal, zato so opazili, da je bil sveže obrit. Oblečen je
bil v temna oblačila in črne hlače. S. Š.

Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č

Kranj

Umrl pri podiranju drevesa

Na Ljubljanski cesti v Kranju se je v petek zjutraj pri podi-
ranju drevesa smrtno ponesrečil 72-letni Kranjčan. Podrto
drevo je namreč padlo na daljnovod, pri tem pa je prišlo do
preboja elektrike, ki je Kranjčana ubil. Posredovali so kranj-
ski poklicni gasilci in dežurni električar. Gasilci so kraj do-
godka zavarovali, razžagali deblo in sprostili električni ka-
bel. Do porušitve daljnovoda ni prišlo. S. Š.

Kranj

Preglasen kitarist

V četrtek nekaj pred 15. uro so kranjske policiste zasuli s kli-
ci, ker je nekdo pred hotelom Creina v Kranju motil mimo-
idoče in goste hotela. Policisti so ob prihodu na kraj dogod-
ka ugotovili, da je 52-letni moški tam igral na kitaro in vpil.
Očitno je bil brez posluha, saj so ga opozorili, naj preneha,
česar pa ni upošteval. Nastop je nadaljeval v policijskih
prostorih za pridržanje. S. Š.

Sporna stanovanjska gradnja na Mrakovi ulici v Kranju
miruje že več mesecev. / Foto: Tina Dokl

Podbrezje

Po nesreči odpeljal naprej

Pri trgovini z gradbenim materialom v Podbrezjah je minuli
četrtek okoli 18.50 neznani voznik z osebnim avtomobilom
trčil v peško, ki je nato padla po tleh. Po nesreči se je voznik
ustavil in nato odpeljal s kraja, peška pa je sama odšla v
Zdravstveni dom Kranj, kjer so ugotovili, da je lažje ranjena.
Zaradi razjasnitve okoliščin prometne nesreče policisti pro-
sijo voznika oziroma morebitne priče in druge, ki bi karkoli
vedeli o prometni nesreči, da pokličejo na številko 113 ali na
Policijsko postajo Kranj (04/233 64 00). S. Š.

Bled

S pestmi nad policiste

V nedeljo zvečer sta policista na Bledu ustavila 34-letnega
voznika iz Žirovnice. Slednji je takoj napadel policista in ga
udaril v glavo. Napadenemu policistu je na pomoč priskočil
njegov partner in s skupnimi močmi sta razgretega voznika
obvladala. Takoj zatem so policista napadli še trije moški in
ženska iz Žirovnice. Na kraj dogodka je zato prišel tudi poli-
cist - vodnik službenega psa, ki je pomagal ukrotiti še pre-
ostale napadalce. Napadeni policisti so morali pri tem
uporabiti fizično silo, plinski razpršilec in lisice.  S. Š.
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Nepremičnine & dom

Kljub novi recesiji o novi
nepremičninski krizi ne moremo
govoriti. Stran 17

Obletnica

Anton Čadež letos praznuje 25
let samostojne podjetniške poti.
Stran 15

Bančništvo

Lani so v
Hranilnici LON
beležili 1,33 
milijona evrov
bruto dobička,
polovica bo šla
za dividende.
Govori 
predsednik 
uprave Teodor
Žepič. Stran 16

Boštjan Bogataj

Kranj - V zadnjem četrtletju
2011 se je bruto domači pro-
izvod (BDP) v primerjavi s
četrtim četrtletjem 2010 re-
alno zmanjšal za 2,8 odstot-
ka. V primerjavi s tretjim
četrtletjem 2011 se je gospo-
darska aktivnost zmanjšala
za 0,7 odstotka. BDP se tako
zmanjšuje že nekaj zapo-
rednih četrtletij, kar pome-
ni, da je slovensko gospo-
darstvo znova v recesiji.
"Slovenija ostaja v skupini
držav članic EU, kjer se je ak-
tivnost med krizo najbolj
zmanjšala," poudarja Bošt-
jan Vasle, direktor Urada za
makroekonomske analize in
razvoj (Umar). Kljub zmanj-

šanju BDP v četrtem četrtlet-
ju 2011 je na gospodarsko
rast pozitivno vplivalo zuna-
nje povpraševanje, ki pa je

bilo šibkejše kot mesece
prej, na Umarju celo ugotav-
ljajo, da je menjava s tujino
ostala edini dejavnik, ki pri-
speva k rasti. Žal se izvoz
močno umirja tudi v prvih
letošnjih mesecih. Realno se
znova krči domače trošenje,
v enem letu kar za 4,4 od-
stotka. Razlogi so različni: iz-
datki gospodinjstev so manj-
ši, enako tudi izdatki države,
najbolj se je skrčilo investi-
cijsko trošenje, ki se je v času
krize tako ali tako že znižalo
za več kot 40 odstotkov.
Vsi našteti podatki povečuje-
jo tveganja gospodarske ak-
tivnosti v letu 2012. "Poslab-
šanje razmer v mednarod-
nem okolju, večji upad slo-
venske gospodarske aktivno-

sti od pričakovanega ob kon-
cu leta 2011 in napovedana
fiskalna konsolidacija pove-
čujejo tveganja, da se bo go-
spodarska aktivnost krčila
tudi letos," dodaja Vasle.

Inovacije poganjajo rast

Tako dramatično sta v prete-
klih dneh poročala državni
Statistični urad in Umar.
Razpoloženje v gospodar-
stvu je nekoliko drugačno.
Bolj optimistično. Dopušča-
mo možnost, da so (naključ-
no) izbrani sogovorniki iz
podjetij, ki so se med krizo
bolje znašla oziroma jih ta
ni prizadela v tolikšni meri
kot nekatere druge. 

V recesiji, a optimistično
V letu 2011 se je slovenski BDP realno zmanjšal za 0,2 odstotka, Slovenija je v recesiji. Vodilni v
(vprašanih) gorenjskih podjetjih: "Tudi letos bomo rasli."

"Naročila rastejo, kar je povezano izključno z novimi izdelki,"
pravi Marjan Pogačnik in nadaljuje: "Naše prihodnosti ne
vidimo v krčenju, ampak v pospešeni rasti in razvoju. Tudi
pri naših kupcih je tako." Ob prvem valu krize je bila Iskra
Mehanizmi v bistveno slabši kondiciji, kot je danes: 
"Takrat smo iz recesije izšli že, ko je država začela ponujati
pomoči. Še te pa so številnim podaljšale hiranje, ne pa 
razvoja, zato so bile smiselne zgolj v nekaterih primerih." 

"Za letos smo sprejeli ambiciozni poslovni načrt, ki 
predvideva štiriodstotno povečanje vseh prihodkov, med
drugim bomo odprli vsaj dvajset kvalitetnih delovnih mest
v Sloveniji, na Kitajskem še več," pravi Jožica Rejec. 
Januarska realizacija je bila za tri odstotke nad načrti: 
"Naročila za marec so v mejah pričakovanj, vsaka daljša
napoved pa je nezanesljiva in predstavlja veliko tveganje." 

"V letu 2012 načrt obsega prometa, glede na napovedi 
domačega letalskega prevoznika po krčenju dejavnosti, 
nekoliko zaostaja za ocenjenim za leto 2011. Nasprotno 
računamo na nekoliko povečan promet tujih letalskih 
prevoznikov," napoveduje Zmago Skobir. Nižjemu obsegu
prometa sledi upad načrtovanih poslovnih prihodkov,
temu pa prilagoditev odhodkov. I Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Vasle I Foto: Tina Dokl
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Recesija

Tako Marjan Pogačnik, di-
rektor Iskre Mehanizmi,
pravi, da so leto 2011 zaklju-
čili v skladu z načrti: "Pove-
čali smo dobiček in uspelo
nam je pridobiti nove projek-
te za letos in prihodnje leto,
zato si obetamo vsaj desetod-
stotno rast." V Mehanizmih
v proizvodnjo uvajajo štiri
nove izdelke, ki rast tudi
omogočajo, leto 2012 bo tudi
najbolj investicijsko (v proiz-
vodnjo) usmerjeno leto v
zgodovini podjetja. Leto 2011
so v podjetju zaključili z do-
brim milijonom evrov dobič-
ka, kar je diametralno na-
sprotno kot v letu 2008 (do-
ber milijon evrov izgube),
prodaja se je do danes skoraj
podvojila.
Tudi Skupina Domel se je v
preteklosti na neugodna
svetovna gospodarska giba-
nja odzvala z vpeljevanjem
inovativnih izdelkov, ki pri-
našajo več dodane vredno-
sti. Poslovno leto 2011 so v
skupini zaključili v skladu s
poslovnim načrtom, ki je bil
zelo ambiciozno postavljen.
"Načrtovali smo desetod-

stotno rast in jo uresničili.
Po sedanjih ocenah smo
ustvarili 1,6 milijona evrov
dobička pri 88 milijonih ev-
rov realizacije, več kot 85
odstotkov z izvozom," po-
jasnjuje Jožica Rejec. Naj-
večjo rast so dosegli na no-
vih programih. Lanski nere-
vidirani poslovni rezultat
kaže, da je Domel posloval
bolje kot v letu 2008.  

Veliko priložnosti

Jeseniškemu Acroniju, čla-
nu SIJ - Slovenske industrije
jekla, je uspelo, da so si v zad-
njih letih z nerjavno debelo
pločevino, nišnim izdelkom
z visoko dodano vrednostjo,
izborili 23-odstotni ali vodil-
ni tržni delež na evropskem
trgu. "Nastopamo tudi na
svetovnih trgih, z elektroplo-
čevinami in konstrukcijski-
mi jekli pa smo pomemben
in zanesljiv regionalni doba-
vitelj. Po zaostrovanju tržne
situacije v drugi polovici
prejšnjega leta smo še moč-
neje nastopili na trgu, kajti
krizne razmere skušamo
spremeniti v tržno prilož-
nost," pravi glavni direktor
Slavko Kanalec. 

V prvem letošnjem trime-
sečju bodo, kot kaže, sedaj
dosegli količinske rekorde,
finančni rezultat pa bo pod-
povprečen zaradi neugod-
nih tržnih razmer: cene
končnih izdelkov se znižu-
jejo, cene energije in suro-
vin zvišujejo. Kljub vsemu
se približujejo rezultatom iz
leta 2008: neto dobiček iz
leta 2011 znaša 7,3 milijona
evrov. "Leto 2012 bo, kot
kaže sedaj, bolj zahtevno
kot prejšnje, ampak verja-
mem, da bomo uresničili
zastavljene cilje," pravi Ka-
nalec. Acroni je imel konec
leta 2011 1239 sodelavcev ali
155 manj kot v začetku leta. 
"Že več let opažamo, da se
vedno več kupcev odloča za
nakupe na naši spletni stra-
ni in prek spleta na splošno.
Razlogov je več: kupci priča-
kujejo široko ponudbo arti-
klov na enem mestu, hkrati
tudi kakovosten in udoben
nakup ter ugodne cene," o
selitvi potrošnje na splet
pravi Darko Butina, direktor
mimovrste, največje spletne
trgovine v Sloveniji. Krog
njihovih kupcev se širi, po-
slujejo uspešno, zato bodo
tudi v prihodnje zaposlovali

in širili prodajne programe
ter rasli. Samo lani se je
promet povišal za petino.

Težave, a dobiček raste

"Leto 2011 smo zaključili z
nekoliko manjšim obsegom
prometa, kot smo načrtovali,
kar pa je vezano predvsem
na težave domačega letalske-
ga prevoznika. Že od poletja
dalje se namreč soočamo z
zmanjševanjem števila frek-
venc in delovanjem v smeri
ukinjanja nekaterih manj
donosnih linij, česar ni bilo
mogoče v celoti nadomestiti
s povečanjem v segmentu
tujih prevoznikov, ki sicer
presegajo načrtovani obseg
prometa," pravi Zmago Sko-
bir, predsednik uprave Aero-
droma Ljubljane. Pri tovor-
nem prometu je načrtovani
obseg presežen. Kljub nedo-
seganju načrtov so poslovni
prihodki malenkost višji od
načrtovanih, za načrti zaosta-
jajo tudi odhodki, zato je čisti
dobiček višji kot leto prej. Ob
tem je potrebno poudariti,
da je bilo na Letališču Jožeta
Pučnika Ljubljana lani kar za
četrtino manj prometa kot v
letu 2008.

V recesiji, a optimistično

"Najkoristnejši ukrep države za spodbujanje gospodarske
rasti bi bilo njeno čim manjše vmešavanje v gospodarstvo
in skrb za zagotavljanje spodbudnega gospodarskega 
okolja," pravi Darko Butina. Mimovrste vse od ustanovitve
na leto povprečno zraste za 70 odstotkov, kljub krizi 
(in nizki domači potrošnji) tudi lani. 

"V Acroniju trajno optimiziramo stroške, povečujemo 
produktivnost, razvijamo nove izdelke in tehnologije, 
povečujemo prodajo pri obstoječih kupcih in pridobivamo
nove. Od 2007 smo vložili približno 173 milijonov evrov, ne
samo v dodatne zmogljivosti, pač pa predvsem v izboljšanje
kakovosti naših izdelkov," pojasnjuje Slavko Kanalec.

Boštjan Bogataj

Ljubljana - Svet Banke Slo-
venije (BS) je pred dnevi
med drugim obravnaval
problematiko pasivnih (za
depozite) obrestnih mer
bank in hranilnic ter spre-
jel odločitev, da bo BS po-
večano tveganje dobičko-
nosnosti iz naslova pasiv-
nih obrestnih mer upošte-
vala v okviru procesa oce-
njevanja ustreznega notra-
njega kapitala bank. "Spre-
jeti ukrep bo banke spod-

budil k še večji skrbnosti
pri uravnavanju višine pa-
sivnih obrestnih mer, kar
bo pozitivno vplivalo tudi
na posojilne obrestne
mere," sporočajo iz BS, ki
jo vodi guverner Marko
Kranjec. Ukrep je že stopil
v veljavo, BS pa bo tvega-
nje dobičkonosnosti iz na-
slova pasivnih obrestnih
mer prvič upoštevala v le-
tošnjem ICAAP/SREP
procesu.
Razlog za ukrep BS je v
hudi konkurenci sloven-

skih bank pri zbiranju de-
pozitov, ki po mnenju sveta
BS prehajajo zmožnosti
bank, kar se odraža v povi-
šanih stroških in zato niž-
jem dobičku, po drugi
strani pa pri dražjih kredi-
tih tako za gospodinjstva
kot gospodarstvo. Na ta na-
čin naj bi bile banke manj
izpostavljene nepričakova-
nim tveganjem, banke, ki
bodo ponujale (naj)višje pa-
sivne obrestne mere, pa
bodo morale imeti tudi viš-
jo kapitalsko ustreznost.

Večji nadzor nad obrestmi
Banka Slovenije je pod drobnogled vzela vse višje obrestne mere bank 
za depozite.
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Obletnica

Boštjan Bogataj

Visoko - Po zlomu številnih
podjetij konec 80. in v za-
četku 90. let prejšnjega sto-
letja so številni njihovi za-
posleni začeli s samostojno
podjetniško potjo. Med
takšnimi podjetji je bilo tudi
Meso izdelki Škofja Loka,
med novimi podjetniki pa
tudi Anton Čadež. Natanč-
no na petek, 13. novembra,
je prevzel in odprl posloval-
nico na Primskovem v Kra-
nju. "Bil sem izučen mesar,
poznal stanje v poslu, zato
smo se kar hitro znašli. Po-
leg mene še Stane Bevk,
žena in sin, drugi pa nam
na začetku niso zaupali, kot
še številnim drugim zaseb-
nikom v tistem času," se za-
četkov spominja Čadež. 
Sčasoma se je število zapo-
slenih povzpelo na okoli 70
sodelavcev, danes je pri dru-
žinskem podjetju Čadež,
podjetje vodita sin Tomaž
in hči Tonja, 55 sodelavcev.
Anton se spominja, da so
bili na začetku dopoldne v
mesnici, popoldne v prede-
lavi v domači kleti. Če ji še
lahko rečemo domača klet,
saj se razprostira na dobrih
tisoč kvadratnih metrih. "V
najboljših časih smo po
drugih trgovinah razvozili
približno polovico naših iz-
delkov," pravi Čadež, o kup-
cih pa: "Seveda obstajajo
kupci, ki nam zaupajo že od
začetka, čeprav lahko danes
dobiš meso v vsaki trgovini,
še na bencinskih servisih."
Mesarji so bili v 80. letih
prejšnjega stoletja zelo ce-
njeni, saj mesa ni bilo. Še
danes ljudje znajo povedati,
da mesar odreže lepši kos
mesa, če si znan ali prija-
zen. Tudi zato so konec tega
desetletja mesnice rasle kot
gobe po dežju. Čadež danes
kupce deli na tiste, ki stavijo
na cene, in druge, ki jim je
ljubša kakovost. In slednji
se oglasijo tudi v eni od Ča-
deževih mesnic. 
Anton je z delom v mesnici
oziroma mesarstvom zastru-
pil vso družino. "Ja, tudi hči
je že kot majhna govorila, da
bo mesarka. Danes dela v na-
šem podjetju, a kot ekono-
mistka," pravi oče uveljavlje-
ne blagovne znamke Čadež.
Na vprašanje, na katere iz-
delke je ponosen, hitro odgo-
vori: "Na vse, kar delamo!"
Ponujajo kvalitetne hrenov-
ke, paštete, jezersko šunko,
zaseko, domačo salamo, do-
mačo klobaso, biftek, kranj-
sko klobaso, ... Pri nagradah
je vedno lahko le en prvi,
kljub izkazani kakovosti šte-
vilnih mesnih izdelkov,

kljub temu pa je ponosen na
vsa priznanja za kakovost. In
teh ni malo. 
Gospodarska kriza se kaže
tako v panogi kot v njiho-
vem podjetju. "Kdor trdi
drugače, ali laže ali pa ima
veliko srečo," pravi Anton
Čadež in nadaljuje: "Sloven-
ci danes pojejo manj mesa
kot pred leti tudi zaradi 
negativne reklame, saj naj

ne bi bil zdrav. Po drugi
strani kupci iščejo cenejše
meso in izdelke, tretji raz-
log pa je večje število po-
nudnikov." Ugotavlja, da
ponudba velikih trgovin te-
melji na oglaševanju nizkih
cen mesa in mesnih izdel-
kov. Manjši pa temu konku-
rirajo s kakovostjo.
Pri Čadeževih so vedno sta-
vili na meso slovenskega

porekla. Posebej pri govedi-
ni, ki jo kupujejo le od oko-
liških kmetov in v Poljanski
dolini. Mojster Čadež izvira
s Hotavelj v Poljanski doli-
ni, v tej vasi je veliko uspeš-
nih mojstrov obrtnikov. "Ne
vem, zakaj sem šel za me-
sarja. Nekateri so šli za zi-
darja, drugi za mizarja, tret-
ji mesarja. V Škofji Loki v
mojih časih mesarjev sploh
ne bi bilo, če ne bi bilo fan-
tov iz Poljanske doline," se
spominja Čadež. Tudi nje-
gov brat se je izučil za me-
sarja. 

Po prvih načrtih naj bi ostal
na domači kmetiji, a se za-
radi težkih časov za kmeto-
vanje ni odločil. "Nikoli mi
ni bilo žal, da sem postal
mesar," pravi mojster in na
ugotovitev, da ima lepo
delo, odgovarja: "Ne, delo ni
lepo. Če bi to trdil, bi lagal.
Veliko raje kot v predelavi
sem delal v trgovini, med
ljudmi." Lani se je upokojil
in podjetje prepustil mla-
dim, pred tem pa kot mesar
delal kar od leta 1959 in ima
tako več kot 50 let delovne
dobe! 

Dopoldne v mesnici,
popoldne v predelavi
Anton Čadež letos praznuje 25 let samostojne podjetniške poti. Mesnine z njegovim imenom so
znane po vsej Sloveniji, na Gorenjskem imajo danes pet poslovalnic.

Anton Čadež v domači predelovalnici na Visokem pri Kranju. V njej je skoraj vsak dan, kjer
s hvaležnostjo upoštevajo njegovo znanje in izkušnje. / Foto: Gorazd Kavčič 

Maja lani sta posle prevzela sin Tomaž in hči Tonja. "Oče je
še vedno šef in vedno bo. Upoštevamo njegove nasvete,
znanje in izkušnje," pravi Tonja. Za prihodnost načrtuje
predvsem širitev ponudbe, morda tudi odprtje kakšne nove
trgovine. Za to bi potrebovali dobre mesarje in mesnico 
na pravi lokaciji. Kvaliteto tako ali tako že imajo. "Ob 50-letnici
smo lahko le še boljši," pravi Tonja. / Foto: Gorazd Kavčič

"Če delaš v domačem podjetju, nisi
nikoli prost, še toliko bolj, če imaš
delavnico v lastni hiši. Če bi danes
lahko ponovil zgodbo, bi 
predelovalnico postavil drugje," 
pravi jubilant Anton Čadež, ki ima
sicer več kot 50 let delovne dobe.
Na začetku sta z ženo računala, da
bosta imela zgolj eno mesnico. Ker
sta jo imela v najemu, sta odprla še
eno na Zlatem polju v Kranju. Za
vsak primer. To naj bi bilo dovolj. 
A je razvoj skozi leta prinesel svoje,
prodaja je zaradi kakovostnih 
izdelkov stekla, razvoj podjetja pa
po četrt stoletja še vedno ni 
zaključen.

Ali pri Čadeževih obstajajo obroki
brez mesa? "Seveda, ob postu,"
smeje se odgovori Anton Čadež.
Vnukinja Nika je ob neki priložnosti
na opazko mojstra, ali ob klobasi ne
bo jedla kruha, odgovorila: 
"Pa saj sem mesarjeva, ne pekova."
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Bančništvo

Boštjan Bogataj

Danes je v hranilnici, ki po-
sluje v enajstih poslovalni-
cah, zaposlenih 66 bančni-
kov. Mrežo bodo širili tudi
letos, morda že prihodnje
leto se selijo v nov objekt 
na Primskovo v Kranju. O
uspešnem poslovanju v pre-
teklosti, praznovanju 20-let-
nice ustanovitve in načrtih 
je spregovoril predsednik
uprave Teodor Žepič. 

Lani ste v Hranilnici LON za
petino povečali bilančno vso-
to. Kako vam uspevajo ti re-
zultati glede na gospodarske
razmere v Sloveniji in svetu?
"Naša strateška usmeritev je
enaka že dvajset let - za
uspešnost poslovanja je nuj-
na rast. Temu cilju vsakolet-
no sledimo, v letih konjunk-
ture tudi po 30 do 40 odstot-
kov. Tudi lanska, 20-odstot-
na rast je presegla načrte."

In razlogi?
"Gospodarska kriza deluje
kot priložnost. V času, ko so
druge finančne institucije za-
tegnile ročno zavoro pri ser-
visiranju komitentov, smo
mi ujeli veter v jadra, tako pri
prebivalstvu kot pri podjetjih.
Klasični varčevalni produkti
so pri nas tradicionalno
uspešni, razlog je tudi v umi-
ku varčevalcev s trga vred-
nostnih papirjev in trga ne-
premičnin nazaj v banke.
Kljub hudi konkurenci smo
lani na tem področju naredili
velik preboj. V prvih desetih
mesecih leta 2011 so se v Slo-
veniji depoziti povečali za
170 milijonov evrov, od tega
jih je bilo v hranilnici sklenje-
no kar osem odstotkov. Gle-
de na naš tržni delež gre za
izjemen rezultat. A to ni pri-
šlo čez noč, gre za tradicio-
nalno naravnanost hranilni-
ce k domačim virom. Imamo

pet tisoč varčevalcev, nekateri
tudi z višjimi zneski. S krizo
se je razširila tudi zavest Slo-
vencev o varnosti naložb.
Varčevanja v bankah namreč
spadajo v sistem zajamčenih
vlog, kar pomeni, da za neto
vloge do višine 100 tisoč ev-
rov jamči celotni slovenski
bančni sektor. Kljub dejstvu,
da so naši konkurenti bolj
agresivni pri ponudbi, komi-
tenti ostajajo zvesti. Lojalno-
sti pa ne moreš kupiti, moraš
si jo zaslužiti in zgraditi."

V preteklih letih je bilo v 
Sloveniji v povezavi s hranil-
nicami tudi več negativnih
zgodb, v zadnjih dveh letih
pa se je pokazalo, da so tudi
banke zelo ranljive.
"Vseh 20 let vlagamo v naše
komitente in širimo prepo-
znavnost Hranilnice LON.
Prepričan sem, da nas vsi še
ne poznajo in je še veliko pri-
ložnosti za širitev in rast. Po-
nujamo univerzalne bančne
posle, servisiramo več kot
900 pravnih subjektov in če
bi bile naše odločitve v prete-
klosti premalo premišljene,
bi bili lahko danes v težavah.
Pa nismo. Impulzi okolja, ki
prinaša takšne in drugačne
zgodbe tudi v povezavi s hra-
nilnicami in bankami, zvišu-
jejo nezaupanje ljudi. Danes
te inštitucije nismo med naj-
bolj priljubljenimi. Bančni
sektor pa je v težavah zaradi
različnih vzrokov: od global-
ne finančne krize, nepremič-
ninskega krča, pičlega trgo-
vanja na borzi do izostanka
dobrih investicijskih projek-
tov v gospodarstvu, a za pri-
hranke prebivalstva v sloven-
skih bankah se ne bojim."

Številne slovenske banke se
morajo zadnji dve leti so-
očati s slabitvami zaradi ne-
zmožnosti odplačevanja kre-
ditov strank, ki so jih večino-

ma porabili za odkupe podje-
tij. Pri vas večjih slabitev ni?
"Smo bolj konzervativni kot
druge banke, hkrati smo ime-
li srečo, saj zaradi naše majh-
nosti največjih podjetij, ki so
danes tudi najbolj izpostavlje-
na, nismo mogli servisirati.
Opravili smo slabitve, vendar
so bile razmeroma majhne.
Pri pravnih osebah čutimo
stiske samostojnih podjetni-
kov in manjših podjetij, ki so
na udaru zaradi plačilne ne-
discipline in krize večjih pod-
jetij. Zato toliko bolj danes
potrebujejo našo pomoč."

Tudi v težkih kriznih časih
pa so lastniki LON-a lah-
ko zadovoljni: lani je bila 
donosnost kapitala več kot
13-odstotna, dobiček je zrasel
za 20 odstotkov.
"V zadnjih letih Hranilnica
LON dosega najvišje stopnje
donosnosti v bančnem sek-
torju. Za nas velja, da ni pri-
ložnosti za špekulante, več
kot 400 delničarjev investira
dolgoročno. Vsako leto polo-
vico dobička razdelimo med
delničarje, vsaki dve leti jih
pozovemo k dokapitalizaciji."

Kot državljana in kot bančni-
ka vas sprašujemo, ali podpi-
rate novo državno dokapitali-
zacijo NLB in morda tudi
druge državne banke?
"Kot državljan si želim, da
NLB ne le preživi, ampak
čim hitreje uspešno posluje.
To bo lahko dosegla s profesi-
onalnim in odgovornim vo-
denjem. Dokapitalizirati ban-
ko z denarjem iz proračuna
ali prodajo pa je stvar lastni-
kov. Izkazalo se je, da dose-
danje delovanje lastnikov ni
bilo dobro. A najprej iz oma-
re pospravimo okostnjake, ki
bi še lahko slabili vrednost
banke, potem bo čas za stra-
teške odločitve. Interes dr-
žavljanov je, da so finančne

inštitucije steber domačega
gospodarstva. Če tega ne zna-
mo sami, jih prodajmo."
Zadnja leta skoraj vsako leto
odprete novo poslovalnico.
Danes jih imate enajst. Kaj
vam prinašajo?
"Svetovni bančni trendi ka-
žejo presenetljive ugotovitve.
Pred desetletjem in več se je
bančništvo začelo spremi-
njati, a še vedno temelji na
osebnem odnosu, čeprav vse
bolj živimo z novimi tehno-
logijami, s tem pa tudi elek-
tronskim, brezosebnim po-

slovanjem. Brez osebnega
stika, ki ga lahko nudimo le v
poslovalnicah, ni zaupanja.
Brez zaupanja pa ni dolgo-
ročnega poslovanja. Mi naše
komitente jemljemo resno,
na enem mestu jim nudimo
vse storitve."

Lani ste v Kranju kupili nek-
danjo Gradbinko. Zakaj?
"Naša filozofija temelji na ra-
sti, širitvi, uspešnem poslo-
vanju. Pred dvajsetimi leti
smo začeli v Bežkovi vili v
Kranju, zaradi rasti pa smo

se selili, najprej kot najemni-
ki na Bleiweisovi cesti, sčaso-
ma smo kupili celoten ob-
jekt. Tudi ti prostori so z leti
postali premajhni in nas
omejujejo. Želeli smo nad-
graditi objekt, a nam tega
niso dovolili, zato smo iskali
nove možnosti. Ponudila se
je priložnost za odkup ne-
kdanje trgovine Merkurja.
Sedaj pripravljamo idejno
zasnovo za nov objekt."

Kakšen bo novi Poslovni
center LON na Primsko-
vem?
"Naši osnovni cilji so neagre-
sivnost objekta nad okoljem,
v katerega prihajamo, zato
bomo uredili tudi nekaj zele-
nih površin in površine na-
menjene sprostitvi, zagotovi-
ti pa si moramo tudi dovolj
prostora za lastno delovanje,
hkrati pa bomo del prostora
namenili drugim podjetni-
kom. Najkasneje v dveh le-
tih, še bolj verjetno pa v letu
2014 bo objekt zaživel."

Kaj pričakujete od leta 2012,
ko praznujete 20-letnico
ustanovitve?
"Na vsa leta poslovanja smo
izredno ponosni. Začetki
niso bili lahki, saj smo prva
finančna inštitucija, ki je na-
stala iz nič. Največji preskok
smo naredili z vstopom Slo-
venije v Evropsko unijo in s
tem povezanimi dovoljenji,
ko smo postali univerzalna 
finančna institucija. Prazno-
vali bomo celotno leto, poso-
dobili bomo našo ponudbo
(nova varčevanja, nova banč-
na kartica, hitri krediti). Spre-
membe sicer niso revolucio-
narne, a jih prilagajamo že-
ljam komitentov. Vrhunec
praznovanj bo 7. maja v Can-
karjevem domu, ko bo nasto-
pil veliki simfonični orkester
Gimnazije Kranj, katerega
mecen smo."

Rast, širitev, uspešno poslovanje
Bilančna vsota Hranilnice LON je na zadnji dan lanskega leta znašala 186 milijonov evrov in je v enem letu zrasla za petino. Lani so beležili 1,33 milijona
evrov bruto dobička, polovica bo šla za dividende okoli 400 lastnikom.

PE Kranj, Bleiweisova cesta 2, T. 04 28 00 777, www.lon.si, info@lon.si

Posebna depozitna ponudba Paketna ponudba stanovanjskih kreditov

S sklenitvijo dodatnih LONovih storitev
si pridobite še ugodnejšo obrestno mero
za vaš stanovanjski kredit, hkrati pa si zagotovite
ugodnejše ter enostavnejše bančno poslovanje.

Za več informacij se lahko oglasite v naši poslovni enoti ali nas pokličete po telefonu.

25 mesečni depozit

4,70 %

"V Lonu smo na prvo mesto vedno postavljali varnost, nato
zadovoljstvo strank in zaposlenih, in na koncu tudi interes
lastnikov," lanske uspešne rezultate Hranilnice LON 
komentira predsednik uprave Teodor Žepič. / Foto: Gorazd Kavčič



Boštjan Bogataj

Kranj - Od oživitve sloven-
skega nepremičninskega
trga v drugi polovici leta
2009 so se cene stanovanj-
skih nepremičnin znižale.
Cene stanovanj so bile v 
zadnjem četrtletju leta 2011
v povprečju za tri odstotke
nižje kot v zadnjem četrtlet-
ju leta 2009 in štiri odstot-
ke nižje kot v zadnjem četr-
tletju leta 2010. Cene eno-
in dvostanovanjskih hiš so
bile ob koncu leta 2011 v

povprečju za 11 odstotkov
nižje kot ob koncu leta
2009 in pet odstotkov nižje
kot ob koncu leta 2010. Ob
tem se je bistveno spreme-
nila tudi povprečna površi-
na pripadajočega zemljišča.
Takšne so ugotovitve Geo-
detske uprave RS v Poročilu
o povprečnih cenah nepre-
mičnin na slovenskem trgu
za četrto četrtletje 2011, ki
so ga izdali konec februarja.
Povprečna cena zemljišča
za gradnjo stavb je bila po
drugi strani ob koncu leta

2011 za pet odstotkov višja
kot ob koncu leta 2009, ob
tem pa se je njegova povpre-
čna površina zmanjšala za
skoraj šest odstotkov. V pri-
merjavi z zadnjim četrtlet-
jem 2010 je bila cena nižja
za odstotka. "Povprečna po-
vršina prodanih zemljišč za
gradnjo stavb se zmanjšuje,
ker je vse manj velikih ne-
premičninskih projektov.
To vpliva tudi na povprečno
ceno, saj so manjša zazidlji-
va zemljišča relativno draž-
ja," pojasnjujejo geodeti.

Cene stanovanj na 
ravni leta 2009

V zadnjem četrtletju leta
2011 je povprečna cena rab-
ljenega stanovanja na ravni
države po dveh letih znova
zdrsnila pod 1.700 evrov na
kvadratni meter. V večini
večjih slovenskih mest so
cene rabljenih stanovanj v
primerjavi z zadnjim četrt-
letjem leta 2010 padle. Z iz-
jemo Kopra, kjer so zrasle
za manj kot dva odstotka, in
Maribora, kjer so ostale sko-
raj nespremenjene. Največji
padec cen smo zabeležili v
Celju, ki je bilo v letu 2010
sicer rekorder po rasti cen
med večjimi slovenskimi
mesti. 

www.gorenjskiglas.si

NEPREMIČNINE&DOM

Povprečne cene nepremičnin: stanovanja

Cenovno območje četrtletje: 2010_4 2011_1 2011_2 2011_3 2011_4

GORENJSKO OBMOČJE Velikost vzorca 128 139 137 117 150
Cena (EUR) 1.769 1.723 1.723 1.713 1.756

vir: Geodetska uprava RS

Cene nepremičnin padajo
Kljub novi recesiji slovenskega gospodarstva o novi nepremičninski krizi (vsaj po podatkih iz 
konca leta 2011) ne moremo govoriti. Prodaja nepremičnin, predvsem stanovanj, je v zadnjem 
lanskem četrtletju znova rasla.

Leto 2011 ni prineslo pomembnejših
sprememb na nepremičninskem
trgu. "Na trgu stanovanj je bilo ob
koncu leta zaznati močnejši trend
padanja cen ob hkratni rasti 
prometa, kar pa zaenkrat ni zanesljiv 
kazalec nadaljnjega padanja cen,"
ugotavljajo na Geodetski upravi. 
K opaznejšemu zniževanju cen 
stanovanj v drugi polovici preteklega
leta je pripomoglo tudi znižanje
cen novogradenj, te pa le zato, ker
so končno na trgu po dostopnejših 
cenah tudi stanovanja iz nasedlih
nepremičninskih projektov.

� 20. stran
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INFORMACIJE O INVESTICIJI IN PRODAJA
Podrobnejše informacije o investiciji, prodaji in 
prodajnih pogojih lahko dobite pri investitorju družbi 
IC Dom, d. o. o., tel. 04/281 26 26, faks, 04/281 26 27, 
e-pošta info@icdom.si.

LOKACIJA IN FAZE GRADNJE

Investitor družba IC Dom, d. o. o.,
je zgradil stanovanjsko naselje
na lokaciji Belske ceste v Pred-
dvoru na zemljišču parc. št. 397/9
k.o. Breg ob Kokri. 

PREDVIDEN OBSEG GRADNJE 

Stanovanjsko naselje sestavljajo
3 objekti dvojčkov s skupno 6 
stanovanjskih enot z oznakami 
B, C in D. 

- Objekti so končani do 4. grad-
bene faze.

- Zgrajena je kompletna komu-
nalna infrastruktura (toplovod,
električni in vodovodni priklju-
ček, telekomunikacije, kanaliza-
cija, ipd.).

- Stanovanjski enoti objekta C 
sta podkleteni in imata skupno
do 212 m2 uporabnih površin
(K+P+M+O), medtem ko so 
stanovanjske enote objektov B

in D zgrajene brez kletnih pros-
torov (P+M+O) in imajo skupno
do 149 m2 uporabnih površin.

- Posameznim enotam pripada
tudi proporcionalni del zemljiš-
ča v izmeri od 300 - 340 m2.

INVESTITOR 

Investitor gradnje je družba IC
Dom, nepremičnine in inženiring,
d. o. o., Nazorjeva ulica 1, 4000
Kranj. 

Informacija o gradnji stanovanjskega 
naselja v Preddvoru
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Oglas

 • komunalno opremljena 
zemljišča

 • zeleno, stimulativno okolje

 • odlične prometne povezave

 • možnost oblikovanja 
parcelnih enot

 • celovita podpora pri izpeljavi 
investicije

 • konkurenčna cena

 • komunalni prispevek plačan

 • prispevek za spremembo 
namembnosti plačan

www.rpi.si
+ 30 €/m2 čez 2 leti

69€/m2

PROJEKT FINANCIRA PROJEKT PODPIRATAPROJEKT RAZVIJA

RP investicije d. o. o.
Poslovna cona A 2
SI-4208 Šenčur

T  04 279 1800
M  041 652 494
pczirovnica@rpi.si

Novo!

Poslovna cona Žirovnica, projekt podjetja RP in-
vesticije iz Šenčurja pri Kranju, v zgornjem kon-
tekstu ni izjema. Vendar moramo v danem prime-
ru pri ugotavljanju smiselnosti pogledati nekoliko
v zgodovino, v čas pred gospodarsko krizo. 
Odločitev o izgradnji Poslovne cone Žirovnica je
bila sprejeta v letu 2007. Gospodarska rast je bila
takrat na vrhuncu, povpraševanje domačih in tu-
jih podjetij, predvsem avstrijskih in nemških, po
lokacijah za investicije visoko, odrejenega pros-
tora za razvoj proizvodnih in transportnih dejav-

nosti na območju Jesenic in širše okolice praktič-
no nobenega - dogovor med lokalno skupnostjo
in predstavniki skupine podjetij Ržišnik Perc o
razvoju in izgradnji nove poslovne cone pod
Stolom, neposredno ob avtocesti Ljubljana-Ka-
ravanke, je bil tisti čas tako iz vseh vidikov smi-
seln in ekonomsko upravičen. 
V nadaljnjih letih je podjetje RP investicije, d. o.
o., odkupilo slabih 9 hektarjev zemljišč, sprejet je
bil odlok o občinskem podrobnem prostorskem
načrtu za območje poslovne cone, sledila je in-

vesticija podjetja RP investicije v komunalno in-
frastrukturo. Danes je skoraj 7,5 hektarja zemljišč
v Poslovni coni Žirovnica pripravljenih za grad-
njo. Toda stanje na trgu je obrnjeno - gospodar-
ske rasti ni, domača podjetja se bojujejo za pre-
živetje, tuji investitorji so redki, na območju Je-
senic se odpira obsežna ponudba industrijskih
lokacij. Ne bere se prav obetavno, vendar v pod-
jetju RP investicije razmišljajo optimistično. 
"Kupcem ponujamo v regiji konkurenčno ceno
99 evrov/m2, v katero sta že v celoti vključena
prispevek za spremembo namembnosti zemljiš-
ča ter komunalni prispevek, možnost odloga
plačila do 30 odstotkov nakupne cene, pomoč
pri pridobivanju kreditnih sredstev in preko ses-
trskega projektantskega podjetja Protim Ržišnik
Perc tudi celovito skrb za vsebinsko in finančno
optimiziran potek investicije," je primerljive
prednosti Poslovne cone Žirovnica naštela direk-
torica podjetja RP investicije Sabina Fašmon
Muznik. Sodelovanja s sestrskim podjetjem arhi-
tektov in inženirjev kupcem ne pogojujejo, ven-
dar so na primeru dobrih praks v sodelovanje
prepričali vse obstoječe kupce.
Primer dobre prakse je vsekakor tudi izgradnja
novega industrijskega objekta za podjetje Saxo-
nia-Franke v skupnem obsegu 5.000,00 m2. Pridob-
ljeno uporabno dovoljenje za komunalno infra-
strukturo, funkcionalna prožnost prodajalca pri
zagotovitvi optimalne lokacije v coni in zaokrože-
na celota storitev podjetja Protim Ržišnik Perc je

investitorju omogočila terminski plan, v katerem
od nakupa zemljišča do vselitve v kompleksen in-
dustrijski objekt s pisarniškimi, proizvodnimi in
skladiščnimi površinami ne bo preteklo več kot
leto in pol. 
"Interdisciplinarno delo strokovnjakov, arhitek-
tov in inženirjev ter celovitost storitev zagotavlja-
ta investitorjem neposredno strokovno, tehnič-
no, časovno in finančno kontrolo nad projektom.
Z vodenjem koordinacije izvedbe omogočamo
realizacijo projekta brez generalnega izvajalca.
Za investitorja vzpostavljamo neposredne po-
godbene odnose s posameznimi izvajalci, kar po-
staja vedno bolj zaželen in po mojem mnenju da-
nes edini smiselni način gradnje. S tem prevze-
mamo tudi odgovornost skozi vse faze projekta,
od priprave projektne dokumentacije do prido-
bitve uporabnega dovoljenja, odprave pomanj-
kljivosti in energetskega monitoringa," je kon-
cept pristopa k projektu razložil direktor podjet-
ja Protim Ržišnik Perc Andrej Ržišnik. 
Vodilo vsakega podjetja mora biti ustvarjanje
dobička, pri čemer so preudarne in finančno
optimizirane investicije ključnega pomena. Pro-
jekt dokončanja razvoja Poslovne cone Žirovni-
ca je projekt na dolgi rok, ki se z inovativnimi pri-
stopi in skrbjo za investitorja spopada z razmera-
mi na trgu, pri tem pa ustvarja dodano vrednost,
ki bo za lokalno skupnost in gospodarstvo v širši
regiji vidna takrat, ko se bo v coni začela gradnja
na zadnji gradbeni parceli.

Poslovna cona Žirovnica - projekt, ki se s trenutnimi razmerami na
trgu spopada s pomočjo inovativnih pristopov in skrbjo za investitorja 
Navkljub pregovorni teritorialni majhnosti Slovenije v naši državi najdemo zavidljivo število zaokroženih območij, ki jih lahko umestimo med t. i. 
industrijske, poslovne, trgovske, obrtne, mešane in druge cone. Številka je pred časom prerasla dvakratnik števila slovenskih občin, ki že samo po sebi 
ni majhno. Nadalje se znotraj vsake slovenske statistične regije tovrstna območja borijo za laskavi naslov epicentra gospodarskega razvoja. Vsekakor je,
dandanes še bolj kot kdaj koli prej, smiselnost razvoja novih in novih poslovnih con pod velikim vprašajem.

Gradbena dela na industrijskem objektu Saxonia-Franke, za katerega so v Poslovni coni Žirovnica
temeljni kamen položili novembra 2011, potekajo v skladu s terminskim planom. Foto: Polona Kus
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Visoka kakovost bivanja v sodobnem in 
energetsko varčnem objektu v Domžalah
Družba IMP, d. d., iz Ljubljane zaključuje gradnjo 16.500,00 m2
velikega objekta, Medgeneracijskega centra Bistrica v Domžalah.
To je objekt, v katerem bo poleg 82 oskrbovanih stanovanj še 69
sob institucionalnega varstva, dnevni varstveni center, center za
družbene dejavnosti, lokali z različnimi tržnimi dejavnostmi in
116 parkirnih mest v kletni etaži.
Skrb za trajnostni razvoj in minimalno obremenjevanje okolja ter
energetsko učinkovita gradnja so trendi sodobnega časa, česar
se zaveda tudi investitor, zato je bilo pri načrtovanju in gradnji
takšnega objekta varčevanje z energijo eden glavnih ciljev. To
pomeni, da hiša za ogrevanje in hlajenje, pripravo tople sanitar-
ne vode in prezračevanje porabi čim manj energije. Stroški ener-
gije po vsem svetu že dolgo naraščajo in cilj je bil znatni prihra-
nek, kar je velikega pomena za uporabnika.
Zaradi zahtev, ki jih je potrebno izpolniti pri takšni gradnji, je pri-
prava projekta toliko pomembnejša. Zato so že od idejne zasno-
ve dalje sodelovali arhitekt, projektant strojnih in električnih in-
štalacij, strokovnjak za gradbeno fiziko ter graditelj. Arhitektura
objekta je zelo kompaktna, kar pomeni, da ima čim manj izstopa-
jočih delov, je optimalno orientirana, dopolnjuje pa jo tudi ravna
streha s 40 cm izolacije. Oskrbovana stanovanja so od 2. do 6.
nadstropja, od tega jih je polovica obrnjena z balkonom na sever,
druga polovica pa z ložo na jug. Vsakemu stanovanju pripada
tudi shramba v kleti ali v loži.

Objekt je v celoti projektiran kot energetsko varčna stavba, z
maksimalnim izkoristkom obnovljivih virov energije. Toplotna
izolacija ovoja hiše iz mineralne volne v debelini 16 cm nudi po-
leg zadostne toplotne zaščite v zimskem času tudi zaščito pred
vročim poletnim soncem. Stavbno pohištvo je največji vir toplo-
tnih izgub, zato so v objekt vgrajena okna in balkonska vrata iz
tipskih PVC profilov s troslojno zasteklitvijo na severni strani in
dvoslojno zasteklitvijo na južni strani. Poleg tega so vsa okna in
balkonska vrata na južni strani opremljena z zunanjimi senčili na
elektromotorni pogon, s katerimi bodo stanovalci lahko poleti
preprečili pregrevanje prostorov. Med stanovanji je poskrbljeno
tudi za ustrezno zvočno zaščito.

Za ogrevanje, hlajenje in prezračevanje se bo kot primarni vir
energije uporabljala podtalnica, kot rezervni vir pa zemeljski plin.
Vse porabnike toplote bodo napajale toplotne črpalke na odprti
sistem voda-voda. Oskrbovana stanovanja bodo ogrevana s tal-
nim gretjem, ostali prostori v objektu pa večina tudi s stalnim
gretjem delno pa z nizkotemperaturnimi ventilatorskimi konvek-
torji. Dobra toplotna zaščita objekta in sodobna ogrevalna na-
prava nista dovolj, če potrebe po toploti ne moremo prilagoditi
trenutnim potrebam v prostorih, kjer prebivamo. Zato bo v vsa-
kem stanovanju sobni termostat, s katerim bo uporabnik skrbel
za dobro počutje in gospodarno rabo energije. Poraba energije
za ogrevanje za posamezno stanovanje bo merjena s kalorime-
trom, ki bo vgrajen v razdelilni omarici na hodniku. Priprava tople
sanitarne vode bo ravno tako vezana na toplotno črpalko in vsa-
ko stanovanje bo imelo svoj merilnik porabe. Vsi merilniki za
vodo, elektriko (stanovanje in shramba) in ogrevanje bodo na-
meščeni v omaricah na hodniku pred stanovanjem, kar pomeni,
da bo uporabnik stanovanja plačeval stroške po dejanski porabi. 
Vsako oskrbovano stanovanje bo prisilno prezračevano z napra-
vo za prezračevanje z vračanjem (rekuperacijo) energije z visoko
stopnjo izkoristka odpadne toplote. To pomeni, da s toplim zavr-
ženim zrakom grejemo sveži hladen zrak. Poleti bo zrak v prezra-
čevalnih napravah dodatno ohlajen in razvlažen, pozimi pa do-
datno ogret. Sistem deluje tako, da se zrak dovaja v "čiste" pros-
tore, kot so spalnice in dnevna soba, odvaja pa se iz "umazanih",
kot je kopalnica. Zrak se ves čas giblje iz "čistih" proti "umazanim"
prostorom. Z zračenjem skozi okna porabimo pozimi za gretje ali

poleti za hlajenje svežega zraka veliko toplotne energije. Oken
pozimi in poleti tako ni več potrebno odpirati. Svež zunanji zrak
je tudi dobro filtriran (prah s ceste, pelodni prah itd.), s stalnim
prezračevanjem pa poleg CO2-ja odstranjujemo iz hiše tudi dru-
ge nevarne in neprijetne snovi, ki jih sicer ne čutimo.
Za vse interesente je na ogled vzorčno dvosobno stanovanje ve-
likosti 52,43 m2, v 2. nadstropju s pogledom na Kamniško-Savinj-
ske Alpe. Stanovanje ima opremljeno kopalnico, vgrajena vsa
vrata, položen panelni parket po celotni površini stanovanja ter
stekleno balkonsko ograjo in lesen tlak na balkonu. Vsa stanova-
nja za kupce bodo zaključena do te faze. Dostop do stanovanj bo
omogočen preko stopnišča ali z dvema sodobnima dvigaloma. V
primeru izpada elektrike bo eno dvigalo delovalo na rezervni vir
električne energije - diesel električni agregat.
Uporabnikom v oskrbovanih stanovanjih MGC Bistrica bo zago-
tovljena tudi možnost uporabe celodnevne pomoči s preprostim
pritiskom na gumb. Storitev "klic v sili" bo vseh 24 ur na dan izva-
jalo osebje iz institucionalnega varstva v domu, zato bo le-ta lah-
ko izvedena nemudoma po klicu. Stanovalci oskrbovanih stano-
vanj bodo imeli možnost izbirati posamezne storitve ali pakete
storitev, kot so pomoč pri bivanju, organizirana prehrana, pomoč
pri pranju, sušenju in likanju perila ter pomoč pri vzdrževanju
osebne higiene. Storitve oz. paketi storitev bodo odvisni od ob-
sega pomoči, ki jo vsak posameznik potrebuje, glede na njegovo
zdravstveno stanje. 
Oskrbovana stanovanja bodo imela oskrbnika oz. vzdrževalno
tehnično službo, ki bo stanovalcem oskrbovanih stanovanj nudi-
la 24-urno pomoč. 
V pritličju objekta je poleg drugih lokalov predvidena restavraci-
ja odprtega tipa, kamor bodo stanovalci lahko odšli na zajtrk, ko-
silo, večerjo ali pa si bodo prehrano naročili v svoje stanovanje. V
prvem nadstropju objekta bo stanovalcem na voljo tudi ponud-
ba zdravstvene dejavnosti in sicer zdravnik, zobozdravnik in fizi-
oterapevt. Nadstropje nižje je predvidena lekarna. V objektu
bodo tudi družabno-rekreacijski prostori, v katerih se bodo odvi-
jale različne delavnice in prireditve. Te se bodo izvajale tudi v par-
ku ob objektu. Stanovalcem bo na voljo tudi knjižnica in internet-
ni kotiček.
Objekt je zgrajen in organiziran tako, da bodo skupni prostori za
vse stanovalce centra samo v pritličju, kjer bo tudi 24-urna recep-
cija. V stanovanjske etaže bo dostop omogočen samo lastnikom
stanovanj s posebnim sistemom kontrole pristopa.
Objekt bo začel z obratovanjem predvidoma v juniju 2012.

Pri odločanju o izgradnji MGC Bistrica je 
investitor zasledoval tri ključne cilje:

sodoben program centra z bogato vsebino,

energetsko učinkovitost z uporabo 
obnovljivih virov energije,

z nizkimi obratovalnimi stroški omogočiti 
široki množici bivanje v centru.

Oskrbovana stanovanja investitor že ponuja na trgu in za vse dodatne informacije je na voljo tudi 
predstavnica investitorja IMP, d. d., Vanja Lovšin, 031/684 849, vanja.lovsin@imp.si, www.mgc-bistrica.si.



Boštjan Bogataj

Ljubljana - Gospodarsko
razstavišče v Ljubljani 51.
mednarodni sejem Dom
odpira s sloganom Ključne
rešitve. Na sejmu se letos
predstavlja 628 podjetij iz
26 držav na 24 tisoč kva-
dratnih metrih razstavnih
površin (tudi v nekdanjem
centru Slovenijales). 
Sejem s področja graditelj-
stva bo danes, na prvi se-
jemski dan slovesno uradno
odprl Radovan Žerjav, mi-
nister za gospodarski razvoj
in tehnologijo. Že ob odprt-
ju bodo podelili nagrado ze-
lena misija, ki jo od leta
2010 za energetsko varčen
in okolju prijazen izdelek
podeljuje Gospodarsko raz-
stavišče skupaj z Združe-
njem lesne in pohištvene
industrije pri GZS. 
Sejemski predstavitvi pod-
jetij sledi bogat obsejemski
program, ki ga pripravljajo
Gradbeni inštitut ZRMK in
Združenje lesne in pohiš-
tvene industrije pri GZS.
Organizatorji posebej izpo-
stavljajo brezplačno sveto-
vanje za najširšo javnost -
strokovnjaki bodo predsta-
vili konkretne in praktične
nasvete glede energetskega
varčevanja, trajnostne in

okolju prijazne gradnje, sa-
nacije stavb in podobno. 
Organizatorji ne vabijo le ti-
stih, ki gradijo in prenavlja-

jo ali pa to načrtujejo v bliž-
nji prihodnosti, oziroma in-
vestitorje, ampak vse, da
prav zaradi v kriznih časih

toliko še bolj aktualnega
brezplačnega svetovanja
oziroma delavnic obiščejo
sejem.

Ključne rešitve za dom
Danes na Gospodarskem razstavišču vrata odpira sejem Dom. Do nedelje bodo obiskovalci 
spoznavali ključne rešitve za varčno, varno in trajnostno (zeleno) gradnjo.

Stanovanjski trg v Maribo-
ru, ki je bil v letu 2010 re-
korder po padcu cen, je bil
ob koncu leta 2011 prese-
netljivo dejaven, povprečna
cena rabljenega stanovanja
se je v zadnjem četrtletju
2011 v primerjavi s pred-
hodnim četrtletjem poveča-
la za 0,6 odstotka, medtem
ko je na letni ravni zrasla za
0,3 odstotka. 
V Ljubljani je v primerjavi z
zadnjim četrtletjem leta
2010 cena padla za 3,9 od-
stotka, v primerjavi s tretjim
četrtletjem leta 2011 pa za
4,2 odstotka. Čeprav je pov-
prečna cena po enem letu
znova padla pod 2.500 ev-
rov na kvadratni meter,
ostaja Ljubljana na prvem
mestu po cenah stanovanj.
Sledi ji Koper, kjer bila v zad-
njem četrtletju leta 2011
povprečna cena rabljenega
stanovanja 2.350 evrov na
kvadratni meter. 
In v Kranju? Cene so v zad-
njem letu malenkostno ni-
hale, zanimivo je, da so ko-

nec leta 2011 skoraj ujele
razmerje med ceno in kva-
dratnimi metri iz konca
leta 2010. "V Kranju je bil v
zadnjem četrtletju leta
2011 zabeležen močan
trend rasti cen stanovanj.
Povprečna cena rabljenega
stanovanja se je zvišala za
5,3 odstotka, kar je bilo naj-
več med večjimi slovenski-
mi mesti. V primerjavi z
zadnjim četrtletjem leta
2010 je bila še vedno za 2,2
odstotka nižja," odgovarja-
jo geodeti.

Novo krizo težko 
napovedati

V obdobju od oživitve slo-
venskega nepremičninske-
ga trga, ki je bila predvsem
posledica povečanja prome-
ta s stanovanjskimi nepre-
mičninami, je bilo gibanje
evidentiranega prometa po
posameznih vrstah nepre-
mičnin različno. Število evi-
dentiranih kupoprodaj kaže
na ravni države za stanova-
nja v zadnjih dveh letih
trend padanja prometa, za

hiše pa trend rahle rasti. Po-
tem ko je po tretjem četrtlet-
ju preteklega leta že kazalo,
da bo promet s stanovanj-
skimi nepremičninami zno-
va začel občutneje padati, se
je v zadnjem četrtletju spet
okrepil (predvsem z rablje-
nimi stanovanji in hišami),
tako da o vnovični krizi sta-
novanjskega trga zaenkrat
še ne moremo govoriti.
Pri zemljiščih za gradnjo
stavb je opazen relativno
močan trend padanja pro-
meta, ki očitno odraža
zmanjševanje obsega inve-
sticij na področju stanovanj-
skih in poslovnih novogra-
denj. Oživitev trga poslov-
nih nepremičnin je dosegla
vrh ob koncu leta 2010, v
preteklem letu pa kaže
trend padanja, ki je tako kot
za zemljišča za gradnjo,
odraz poglabljajoče gospo-
darske krize. Pri kmetijskih
in gozdnih zemljiščih je
trend prometa ravno obra-
ten - število evidentiranih
kupoprodaj je bilo najmanj-
še v drugi polovici leta 2010
in je nato naraščalo do lan-
ske jeseni.

Cene nepremičnin padajo

Sejem Dom je mednarodni sejem gradbeništva, kjer si bodo
obiskovalci lahko ogledali najnovejšo ponudbo stavbnega 
pohištva, izdelke za notranjo opremo, urejanje doma in 
njegove okolice, opremo za ogrevanje in hlajenje, materiale in
proizvode za gradbeništvo in izdelke, ki tehnično varujejo,
nadgradijo ali poživijo domove. Odraža sodobne trende s 
področja graditeljstva, rabe energije, energetskih sistemov,
hišne tehnike in bivanja nasploh. 
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1. Jesenice - Cesta maršala Tita 85,
dvosobno stanovanje, 53 m2, 1. nad., l.
1959, lepo in prostorno, popolnoma ob-
novljeno v letu 2012 (okna, tla, radiatorji,
stene, kopalnica,...). Cena: 62.000 EUR.
Možen tudi najem, najemnina 350
EUR/mesec+stroški. Obvezna varščina.
Kupec/najemnik ne plača provizije.
2. Kranj - Planina 1, garsonjera, 22 m2,
8. nad., l. 78, v celoti opremljena. Kupec
ne plača provizije. Cena: 45.000 EUR.
3. Tržič, 2,5-sobno stanovanje, 54 m2, ob-
novljeno 2010, 2. nad., pripada tudi vrt. Ku-
pec ne plača provizije. Cena: 37.000 EUR. 
4. Britof pri Kranju, poslovni prostor, od-
damo, 85 m2, pritličje, l. 2010, primeren
za mirno dejavnost, zastopstvo, pisarne.
Cena: 400 EUR + stroški 100 EUR.
5. Kranj - Dražgoška ulica, garaža letnik
1968 v velikosti 13 m2, pri Pošti Slovenije
Kranj, brez provizije za kupca, ugodno, vpi-
sano v ZK, cena: 8.500,00 EUR.
GSM 040/463-000 (Damjan)

1. Kranj - Primskovo, hiša samostojna,
135 m2, zemljišča 332 m2, zgrajeno l.
1932, adptirano l. 2006, lepo ohranjena in
vzdrževana, CK-olje ali trda goriva (možnost
mestni plin), vpisano v zk, prosto vseh bre-
men, vseljivo takoj, cena: 170.000 EUR.
2. Kranj - Planina Jug, garsonjera, 34,86
m2, novogradnja, zgrajeno l. 2009, 3./4
nad., zelo lepo, svetlo in prostorno stano-
vanje, moderno opremljeno, lastniško par-
kirišče v pokriti garaži, vseljivo takoj, vpisa-
na v zk, cena: 72.000,00 EUR.
3. Kranj - Zlato polje, enosobno stanova-
nje, 36,18 m2, zgrajeno l. 1998, adaptira-
no l. 2007, lepo in svetlo stanovanje, v ce-
loti opremljeno, balkon, vpisano v zk,
cena: 75.000,00 EUR.
4. Bistrica pri Tržiču, enosobno stanova-
nje, 42 m2, zgrajeno l. 1975, v celoti
adaptirano l. 2007, 6./9 nad., zelo lepo in
svetlo stanovanje, dobra razporeditev,
opremljeno, vseljivo takoj, vpisano v zk,
cena: 62.000 EUR.
5. Tržič - Ravne, dvosobno stanovanje,
57,30 m2, zgrajeno l. 1959, v celoti adap-
tirano l. 2004, 1./3 nad., lepo in svetlo sta-
novanje, dobra razporeditev, balkon, vselji-
vo takoj, vpisano v zk, cena: 78.000 EUR. 
Možen tudi najem, najemnina 300
EUR/mesec+stroški. Obvezna varščina.
6. Radovljica, 1,5-sobno stanovanje,
zgrajeno l. 1987, svetlo stanovanje, opre-

mljeno, balkon (zaprt), vpisano v zk, cena:
72.000,00 EUR.
GSM 040/ 555-832 (Tina)

1. Kranj - Stražišče, hiša samostojna, 545
m2 zemljišča, zgrajena l. 1985, mirna in ure-
jena okolica, montažna gradnja Marles,
prostorna, vrt, garaža, cena: 240.000 EUR.
2. Kranj - Planina, enota dvojčka 3. PGF,
270 m2 zemljišča, 219 m2 uporabne povr-
šine, začetek gradnje 2011, moderna grad-
nja, neposredna bližina centra mesta,
cena: 251.850 EUR.
3. Kranj - Britof Voge, zazidljiva parcela,
zahodni del naselja, 450 m2, mirna lokaci-
ja, cena: 219 EUR/m2.
4. Kranj - Planina 2, enosobno stanova-
nje, letnik 1981, nadstropje 3./8, velikosti
35,73 m2, balkon, lep pogled na hribe,
vpisano v ZK, brez bremen, cena:
69.000,00 EUR.
5. Škofja Loka - Groharjevo naselje, gar-
sonjera, letnik 1963, adaptirano 2010,
nadstropje 2./5, velikosti 25,91 m2, opre-
mljena, vpisana v ZK, brez bremen, možna
menjava za garsonjero v Kranju cena:
58.000,00 EUR.
6. Kranj - Orehek, hiša samostojna, zgra-
jena l. 1949, parcela 452 m2, mirna okoli-
ca, cena: 150.000 EUR.
7. Radovljica, dvosobno stanovanje, letnik
1960, nadstropje 2./5, velikosti 52,64
m2, balkon, vpisano v ZK, brez bremen,
cena: 73.000,00 EUR.
8. Kranj - Primskovo, oddaja 4ss v dvosta-
novanjski hiši, letnik 1994, čudovito du-
pleks stanovanje z ločenim vhodom, 130
m2, vsi priključki, delno opremljeno, na-
jemnina 600 EUR/mesec + stroški in
varščina v višini 2 najemnin.
GSM 051/414-121 (Primož)

1. Kranj - Britof, zazidljiva parcela, 775
m2, odlična lokacija, cena: 220 EUR/m2.
2. Kranj - Vodovodni stolp, 4ss, 80 m2, l.
1966, 3./3 nad., prostorno, v prvotnem
stanju, cena: 115.000,00 EUR.
3. Kranj - center, 4ss, 164 m2, l. 1938,
delno obnovljeno l. 2004, meščanska
hiša, frekventna lokacija, prostorno in sve-
tlo, cena: 149.000,00 EUR.
4. Kranj - Mlaka, hiša dvojček, l. 2010,
250 m2 površine, 3. gradbena faza, 450
m2 zemljišča, odlična lokacija, cena:
185.000,00 EUR.
5. Kranj - Zlato polje, hiša dvojček, 200
m2, 215 m2 zemlje, l. 1973, obnovljen 

l. 2002, odlična lokacija, cena:
249.000,00 EUR.
6. Kranj - Predoslje, hiša dvostanovanj-
ska, l. 1984, obnovljena l. 2008, 280 m2
površine, 420 m2 zemljišča, v hiši so 3
lepa stanovanja, možnost prodaje tudi po
posameznih enotah, vredno ogleda, cena:
360.000,00 EUR.
7. Šenčur, 4ss, 112 m2, l. 1984, obnovlje-
no l. 2007, duplex, 2./3 nad., odlična in
mirna lokacija, cena: 169.000,00 EUR.
8. Škofja Loka - Novi svet, 3ss, 72 m2,
4./5 nad., l. 1963, obnovljeno l. 2003,
zelo lepo, cena: 128.000,00 EUR.
9. Škofja Loka, 1ss, 41 m2, l. 1983, ob-
novljeno l. 2007, 2./4 nad., lepa prilož-
nost, cena: 74.000,00 EUR.
GSM 040/505-454 (Aleš L.)

1. Kranj - Zlato polje, dvosobno stanova-
nje predelano v trisobno, opremljeno, letnik
1997, 65 m2, pokrit parkirni prostor, novej-
ša večstanovanjska hiša, garažni boks,
cena: 126.000,00 EUR.
2. Kranj - Planina 1, 2,5-sobno stanovanje,
letnik 1976, 69,91 m2, nizki bloki, 4./4
nad., velik balkon, cena: 95.000,00 EUR.
3. Kranj - Planina 1, trisobno stanovanje, svetlo
in prostorno, 76,33 m2, popolnoma prenovlje-
no, nova kopalnica, nova okna, nove talne oblo-
ge, lepa lokacija, cena: 118.000,00 EUR.
4. Kranj - Planina 2, urejena in prostorna
garsonjera, popolnoma opremljena, Goga-
lova ulica, letnik 1979, 31 m2, 7./7 nad-
stropje, cena: 61.000 EUR.
5. Tržič - center, enosobno stanovanje, 29
m2, letnik 1921, obnovljeno 2006, popol-
noma opremljeno, večstanovanjska hiša,
cena: 37.000,00 EUR.
6. Kranj - Planina 1, večje enosobno sta-
novanje z atrijem, 52,70 m2, letnik 1975,
obnovljeno 2008, popolnoma opremljeno,
ugodna ponudba, cena: 80.000,00 EUR,
7. Škofja Loka, enosobno stanovanje v
Podlubniku, 38 m2, letnik 1976, 5. nad-
stropje v stolpnici vzdrževano stanovanje,
cena: 66.000,00 EUR.
8. Kranj - Stražišče, 2ss plus mansarda,
61,7 m2, zgrajeno leta 2007, opremlje-
no, 2 lastni parkirni mesti, CK - plin, vsi
števci ločeni, večstanovanjska hiša, cena
125.000,00 EUR.
9. Kranj - Hrastje, dvostanovanjska hiša, let-
nik 1969, 750 m2 zemljišča, cena:
235.000,00 EUR.
GSM: 041/607-051 (Aleš K.)

Želite prodati ali kupiti 
nepremičnino... 

Več naše ponudbe najdete na www.nepremicnina.si

Škofjeloška cesta 20, 4000 Kranj 

pokličite nas
059/033-220

Nudimo  gotovinski odkup nepremičnin na območju celotne Slovenije in Istre.

Letošnji sejem Dom bo odprt do nedelje. Organizatorji so letos vstopnice pocenili. 
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Eno- in dvostanovanjske hiše (samostojne hiše, dvojčki in vrstne hiše) 
s pripadajočimi zemljiščem

Cenovno območje četrtletje: 2010_4 2011_1 2011_2 2011_3 2011_4

GORENJSKO Velikost vzorca 46 19 28 37 28
OBMOČJE Cena (EUR) 194.625 181.032 197.892 158.257 161.404

vir: Geodetska uprava RS
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12GLASOV ODER

GAŠPERJI SPET 
IGRAJO

Njihova prva nastopa v prenovljeni
zasedbi bosta 16. marca v Cerkljah in
dan kasneje v Križah. 

22

LJUDJE

IZ ZIME V POMLAD

V Kranjski Gori je v soboto potekala
dobrodelna prireditev Lions Ski-
Open, v Podkorenu so odprli novo -
staro gostilno, v Predosljah pa je Kul-
turno društvo Iskraemeco pripravilo
kulturno-družabni dogodek Z glasbo
v pomlad, ki je združil koncerte s fol-
kloro. / Foto: Gorazd Kavčič

KULTURA

NEIZPETA PESEM
JANEZA SVETINE

V radovljiški Knjižnici A. T. Linharta so
pripravili spominski večer na velikega
misleca Janeza Svetino, ki je s svojim
življenjem in delom pustil pomem-
ben, neizbrisen pečat. / Foto: arhiv

Knjižnice A. T. Linhart Radovljica
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GLASOV ODER

jubitelje kakovost-
ne narodno-
zabavne glasbe je
razveselila novica,
da se Gašperji po

nekajletnem premoru vrača-
jo na slovensko glasbeno
sceno. Čeprav je v skupini,
ki je na tujem ena najbolj
znanih in cenjenih sloven-
skih narodno-zabavnih sku-
pin, nekaj sprememb, osta-
jajo Gašperji zvesti sebi, svo-
ji nad dvajset let dolgi tradi-
ciji. Še naprej bodo igrali
Avsenika, še posebej starej-
še in vedno zimzelene
skladbe, ki jih je zanje napi-
sal Slavko Avsenik, pa svoje,
ki jih vneto in uspešno piše
harmonikar Tomaž Hribar.
Na pomlad bo zunaj njihova
nova plošča, predvsem pa
želijo znova čim več igrati
doma. Prvič jih bomo v ob-
novljeni zasedbi lahko po-
slušali v petek, 16. marca, na
koncertu v Cerkljah, dan
kasneje pa v Križah. Spo-
mladi imajo v načrtu še ne-
kaj nastopov.

Jedro Gašperjev prihaja iz
Preddvora in okolice, kjer so
naredili prve glasbene kora-
ke. Od "stare" postave pri
Gašperjih igrajo in pojejo
klarinetist in vodja ansambla
Robert Primožič iz Preddvo-
ra, harmonikar Tomaž Hri-
bar z Brega pri Preddvoru,
basist Franci Tišler iz Kokre
in pevec Danilo Lukan iz

Brezovice pri Ljubljani. Novi
pa so kitarist Vinko Podo-
bnik iz Hotemaž, ki je že ig-
ral pri Gašperjih na začetku
njihovega delovanja, troben-
tač Igor Dajčman z Vranske-
ga, ki ga vodenje pihalnega
orkestra v Vodicah povezuje
z Gorenjsko, in pevka Irena
Polko Lah, ki je bila rojena v
bližini Šoštanja, sedaj pa živi
v okolici Pliberka na avstrij-
skem Koroškem. Glasbeni-
ke veseli, da je bila novica o
njihovi vrnitvi na slovensko
glasbeno sceno tako dobro
sprejeta. Gašperji so v petek
nastopili v televizijski razve-
drilni oddaji Na zdravje.

GAŠPERJI SPET IGRAJO
Njihova prva nastopa v prenovljeni zasedbi bosta 16. marca v Cerkljah in dan kasneje v Križah.

Gorenjska rock in hip-hop naveza

Skupina Mit ne počiva. Po zadnjem singlu, baladi Pra-
men dni, so se odločili, da svojo rock glasbo združijo s
hip-hop ritmi in prišlo je do sodelovanja med Chorchy-
pom in Joe Joeom. Oba sta nad skupnim projektom nav-
dušena. 
Joe Joe, sicer član T.M.S. Crew, rad svoj način izražanja
povezuje z drugimi. Pravi, da se pri glasbi ne omejuje,
saj ga zanimajo različna področja. Trenutno je zaposlen
s predstavljanjem svojega zadnjega singla Real fejk z I.
Vanishem, s katerim snema tudi ploščo.
Kitarist skupine Mit Miha Oman pa o projektu meni, da
predstavlja svežino na slovenski glasbeni sceni. Z njim
se strinja tudi Chorchyp, ki je vedno za mešanje stilov,
kar je nazadnje dokazal tudi s športno-glasbenim doku-
mentarcem Chorchyp: The Way of the Samurai. Po nje-
govem so fantje ne le pomešali različne stile, ampak
tudi odprli nov pogled na vse. To pa so z rock in hip-hop
kombinacijo ter veliko energije želeli doseči.
Projekt ni nastal čez noč. Želje o sodelovanju so vzklile
že leto nazaj, ko so ob druženju prišli do ideje o združit-
vi glasbenih moči. Problem je bil v natrpanosti urnikov,
zato so morali počakati na ustrezen čas. Izdelek bodo
fantje premierno predstavili na XL-partyju, 10. marca v
Kranjski Gori. A. B.
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.
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Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU 

Jože Košnjek

L

Gašperji v malo drugačni postavi. Njihova himna je še naprej: Gašperji, to smo mi ... 

To je knjiga, ki jo že skorajda mora imeti vsak Slovenec v svoji zbirki! 

Redna cena knjige je 22,80 EUR. Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le 17 EUR + poštnina. Vse knjige je 
avtor lastnoročno podpisal.

Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po 
telefonski številki: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.
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Pisatelj Ivan Sivec je pravkar 
izdal obsežno knjigo Pod 
cvetočimi kostanji, v kateri je 
več kot tristo najlepših besedil 
za najboljše domače ansamble. 
Besedila so v knjigi urejena 
po tematiki, od srečanja z 
abrahamom do družinskih 
praznovanj, veliko jih je 
posvečenih lepotam domovine, 
v njej pa so tudi hudomušne, 
globlje življenjske pesmi, pesmi 
o imenih, lovske in ribiške, za 
mame, mladoporočence, pa tudi 
o morju in planinah … Na koncu 
je besedila strokovno opredelil 
prof. dr. Janez Bogataj, več lepih 
besed pa sta avtorju namenila 
tudi brata Slavko in Vilko Avsenik.
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Pevka, brhka Korošica Irena
Polko Lah

Igor Dajčman s svojo 
trobento

Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č



TOREK_06. 03. 2012 23

KULTURA

anez Svetina (1941-
1991), doma z Bleda,
je bil psiholog, preva-
jalec, pesnik in pisa-
telj, poznavalec indij-
ske duhovnosti ter

svetovne književnosti. Že v
času študija psihologije in
primerjalne književnosti je
spoznaval tudi dela filozofi-
je, teozofije, evangelije, pa
tudi dela o hinduizmu, bu-
dizmu, jogi, Konfucijev
nauk ter Bhagavadgito. Po
diplomi je začel delati v
Vzgojni posvetovalnici v
Ljubljani, kjer je skozi delo z
otroki in mladostniki spo-
znal številne slabosti in po-
manjkljivosti enoumnega
šolskega sistema, ki je posre-
doval zgolj suhoparne poda-
tke, pozabil pa je na druge
pomembne človeške dimen-
zije. V zvezi s tem je Svetina
že takrat napisal veliko član-
kov, kot snovalec sprememb
v našem šolskem sistemu pa
se je izkazal kasneje s knjiga-
ma Slovenska šola za novo

tisočletje ter Znamenja ča-
sov in šola. Svetina se je zav-
zemal za neideološko pouče-
vanje, pri katerem naj učitelj
skrbi za vse plati otrokove
narave: umsko, telesno,
estetsko, moralno in duhov-
no.

Svetina je petnajst let pre-
živel v Indiji, kamor ga je
privedlo duhovno iskanje. V
Pondicherryju na jugu Indi-
je se je poglabljal v vzhodno
duhovnost, filozofijo in psi-
hologijo. Zlasti ga je prevzel
indijski mislec Sri Aurobin-
do, čigar številna dela je Sve-
tina prevedel v slovenščino -
med njimi je najbolj znano
delo Integralna joga.

Spominski večer v prijetni
dvorani radovljiške knjižnice
je organizirala Tatjana Pin-
tar, na njem pa so sodelovali
Svetinovi prijatelji in sode-
lavci Janko Rožič, Miro Roz-
man, Irena Razingar, Alen-
ka Potočnik, Marisa Monti,
Rezka Šubic Pleničar ter
Marko Grobelnik. Spomine
nanj so z drugimi delili tudi
mnogi drugi njegovi živ-
ljenjski sopotniki. Glasbenik

Jan Tomšič pa je dogodek
popestril z igranjem na ban-
suri - indijsko flavto ter kita-
ro.

Janez Svetina je umrl
mnogo prezgodaj, ustreljen
je bil med desetdnevno voj-
no leta 1991 v Gornji Radgo-
ni. V spominskem večeru so
ga sodelujoči prikazali kot

dobrega svetovalca, proniclji-
vega predavatelja, prijetnega
sogovornika, vsestranskega
učitelja ter zvestega prijate-
lja. Predvsem pa je bil Janez
Svetina človek, ki je z vsem
svojim delovanjem na mno-
gih področjih vsem nam za-
pustil bogato duhovno de-
diščino.

NEIZPETA PESEM
JANEZA SVETINE
V radovljiški Knjižnici A. T. Linharta so pripravili spominski večer na velikega misleca Janeza Svetino,
ki je s svojim življenjem in delom pustil pomemben, neizbrisen pečat.

Samo Lesjak

J

Škofja Loka 

Spet vabijo na filmske predstave

V škofjeloškem kinu Sora nadaljujejo tradicijo filmskega
gledališča. Spomladi in jeseni v petkovih večerih prika-
žejo devet aktualnih filmov, ki izstopajo iz povprečja. V
letošnjem spomladanskem ciklusu bodo od 9. marca do
4. maja gledalcem predstavili: najprej komično dramo
Parada, ki je nastala v koprodukciji Srbije, Nemčije,
Madžarske, Slovenije in Hrvaške in na letošnjem berlin-
skem festivalu prejela nagrado občinstva, ekumenske ži-
rije ter bralcev revije Siegessäul; slovensko dramo Izlet v
režiji Nejca Gazvode (na Festivalu slovenskega filma
dobitnica nagrad vesna za najboljši scenarij, glavnega
igralca in igralko, glasbo in montažo), nemško-rusko
biografsko o zadnjem obdobju ustvarjanja in življenja
slavnega ruskega pisatelja Leva Tolstoja Poslednja po-
staja. Sledijo še: špansko-ameriška romantična komedi-
ja v režiji Woodyja Allena Polnoč v Parizu, francoska dra-
ma Sneg na Kilimandžaru, francoska komedija Ženske
iz šestega nadstropja, slovenska komedija Kruha in iger.
Zadnja filma sta finsko-francosko-nemška komična dra-
ma Le Havre in ameriška komična drama Potomci, v ka-
teri blesti George Clooney in je dobitnica oskarja za naj-
boljši izvirni scenarij, 41 nagrad in 70 nominacij. Poleg
rednih vstopnic so na voljo tudi abonmajske, katerih
cena je 23 evrov, za študente in dijake pa 21 evrov. D. Ž.

Škofja Loka

Fotografska razstava Kovaštvo

Danes, 6. marca, ob 19. uri bodo v pizzeriji Jesharna v
Škofji Loki odprli fotografsko razstavo Jane Jocif z
naslovom Kovaštvo. Poleg fotografij si boste lahko
ogledali še razstavo nakita in nožev iz damaščanskega
jekla. V kulturnem programu bodo peli in igrali Uršula
Ramoveš in Fantje z Jazbecove grape. S. L.

Kranj

Večer glasbenih videospotov

V kavarni Hiše Layer bodo v četrtek, 8. marca, ob 20. uri
začeli z zanimivo novo rubriko - večerom glasbenih

videospotov. Vsak drugi četrtek v mesecu bodo v prijet-
nem ambientu na velikem platnu zavrteli lestvico deset
najboljših, najbolj nenavadnih, presenetljivih, fantastičnih
in še kakšnih glasbenih videospotov, ki jih bodo
pospremili tudi s kratkimi komentarji. S. L.

Kranj

Razstava Nežnost dotika

Danes, 6. marca, ob 18. uri bodo v Mali galeriji v Kranju
odprli samostojno slikarsko razstavo del akademske
slikarke Taje Ivančič z naslovom Nežnost dotika. Taja
Ivančič išče svoj nov slikarski koncept in odkriva nove vse-
bine. Njene slike v nas oživljajo zaznavo. Na odprtju bo
pesmi recitiral Rudi Zven. S. L.

Svetinovo življenjsko pot sta nam jedrnato predstavila 
mlada Ana Medja in Nace Pintar. / Foto: arhiv knjižnice (Jure Sinobad)

Film Izlet režiserja Nejca Gazvoda pobira nagrade na
številnih festivalih. / Foto: arhiv distributerja Continental Film

SNIDEMO SE
V CERKLJAH!

ŠPORTNA DVORANA
PETEK, 16. 3. 2012, ob 19. uri

Zabavali nas bodo:
NUŠA DERENDA, ANDREJ ŠIFRER in ansambli
SAŠA AVSENIKA, STANKA PETRIČA, TRGOVCI, 
VESELI SVATJE, GAŠPERJI, KORADO in KLAPA MALI
GRAD in šaljivec FRANC PESTOTNIK PODOKNIČAR

Na humanitarnem koncertu
V E S E L O   N A   J O Ž E F O V O

ki ga prirejata
OBČINA CERKLJE in RDEČI KRIŽ KRANJ

PRODAJNA MESTA: Kmetijska zadruga Cerklje, Rdeči križ
Kranj, Zavod za turizem Kranj - Kranjska hiša, Gorenjski
glas, Bencinski servis LOGO Tupaliče, Pizzerija Gorski
privez Preddvor, Okrepčevalnica Seljak Preddvor, Občina
Preddvor - sprejemna pisarna
Cena vstopnice je 15 EUR

Informacije: 
04/201 8670, 04/201 8672, 041/364 476, 041/744 874

DOBIČEK JE V CELOTI NAMENJEN NAKUPU
HRANE ZA SOCIALNO OGROŽENE DRUŽINE.

SNIDEMO SE 
V CERKLJAH!
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VREME IN POČUTJE, KINO
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desetdnevna napoved

6. 3. tor. Nika plod 7.31 17.56

7. 3. sre. Tomaž plod 6.29 17.57

8. 3. čet. Janez plod do 18h korenina od 19h 6.28 17.58

9. 3. pet. Frančiška korenina 6.26 18.00

10. 3. sob. 40 mučencev / 6.24 18.01

11. 3. ned. Krištof korenina 6.22 18.03

12. 3. pon. Gregor cvet 6.20 18.04

setveni koledar obremenitev vzhod         zahod
...................................................................................................................................................................................................................

PREGOVOR
......................................................................................................

12. marec - sušec
O Gregorju pravijo: kmet dolgo njivo orje,
klobuk postrani nosi, pa staro ženo kruha prosi.

ako so projekt
uspešno zaključili
že v osmi lokalni
skupnosti. Pote-
kal je od oktobra

lani do februarja letos v sode-
lovanju z Zavodom za zdrav-
stveno varstvo Kranj. Po be-
sedah vodja projekta na Za-
vodu za zdravstveno varstvo
Kranj Alenke Hafner, dr.
med., pa je bila preddvorska
občina prva, kjer so prebival-
ci sami izrazili željo zanj. 

Cilj programa je bilo spod-
bujanje zdravega življenjske-
ga sloga. Prav vsakdo lahko
namreč nekaj stori za svoje
zdravje, seveda pa gre lažje,
če se lahko vključi v organi-
zirane skupine in sodeluje
pod strokovnim vodstvom.

Program so izvajali v obli-
ki delavnic, na katerih so
predstavili bolezni sodobne-
ga časa in dejavnike tveganja
zanje. Ena izmed delavnic je
bila namenjena tudi merje-
nju krvnega tlaka in sladkor-
ja, holesterola, telesne mase;
na drugi so se ukvarjali z
zdravo prehrano, kjer so
imeli tudi demonstracijo pri-
prave zdravih obrokov. Da bi
spodbudili čim več občanov
in občank k uživanju in pri-
delavi sadja in zelenjave na
domačem vrtu, so pripravili
celo delavnico z agrono-
mom, ki je udeležencem
svetoval o pridelavi sadja in
zelenjave. Udeleženci so iz-
vedeli veliko zanimivega o
starih sortah sadja, pa tudi
novih, o postopkih sajenja,
kako poskrbeti, da bodo tla
na domačem vrtu rodovitna.

Poudarek je bil tudi na te-
lesni aktivnosti, da se začne-
jo rekreirati tudi manj tele-
sno dejavni, da telesna aktiv-
nost postane del njihovega
življenjskega sloga. Pri iz-
vedbi delavnic so sodelovali
zdravniki, fizioterapevti, me-
dicinske sestre, agronom,
kuhar, v Preddvoru pa se je
aktivno vključil v izvajanje
delavnic tudi domačin, ljubi-
telj špota in zdravega življe-
nja, Miha Vizjak, ki je med
odmori popestril delavnice z
vodeno vadbo. 

Delavnice so bile za udele-
žence brezplačne, izvajale pa
so se v Osnovni šoli Matije
Valjavca Preddvor. Spomladi
načrtujejo še izvedbo testa
hoje na dva kilometra. 

Slavnostni zaključek pro-
gama Živimo zdravo je v
Preddvoru privabil kar lepo
število poslušalcev, udeležen-
cev programa. Zaključne slo-
vesnosti so se udeležili tudi
organizatorji, pobudniki, ko-
ordinatorji, predstavniki ob-
čine kot tudi Zavoda za zdrav-
stveno varstvo Kranj. Za kul-

turni predah sta skrbela mla-
da člana otroške sekcije KUD
Preddvor Gašper Seljak in Ja-
nez Gregorc, tako da smeha
in aplavza ni manjkalo, do-
datno pa je zaključek progra-
ma Živimo zdravo z obis-
kom popestrila še teta Ton-
čka, ki smo jo spoznali že s
šovom Slovenija ima talent, v
resnici pa je lik Tončke delo
kuharja Jaka Polajžerja, ki je
intenzivno sodeloval pri pro-
gramu s svojimi kuharskimi
idejami za zdrav krožnik in
zdravo prehrano nasploh.

ponedeljek

2/15°C

Alenka Brun

T

Torek, 6. 3.
17.00, 20.40 KRUHA IN IGER
18.50 POTOVANJE V SREDIŠČE ZEMLJE 2:
SKRIVNOSTNI OTOK, 3D
18.30 KRONIKA
16.30, 20.20 JACK IN JILL
16.10 SLUŽKINJE
19.00 PISMA SV. NIKOLAJU
21.10 GRIVASTI VOJAK

Sreda, 7. 3.
17.00, 20.40 KRUHA IN IGER
18.50 POTOVANJE V SREDIŠČE ZEMLJE 2:
SKRIVNOSTNI OTOK, 3D
18.30 KRONIKA
16.30, 20.20 JACK IN JILL
16.10 SLUŽKINJE
19.00 PISMA SV. NIKOLAJU
21.10 GRIVASTI VOJAK

Četrtek, 8. 3.
16.30, 20.50 JOHN CARTER, 3D
17.10, 19.10, 21.10 IZDANA
19.00 KRUHA IN IGER
20.40 KRONIKA
15.40 SLUŽKINJE
18.30 PISMA SV. NIKOLAJU

Petek, 9. 3.
16.30, 20.50 JOHN CARTER, 3D
17.10, 19.10, 21.10 IZDANA
19.00 KRUHA IN IGER
20.40 KRONIKA
15.40 SLUŽKINJE
18.30 PISMA SV. NIKOLAJU

Sobota, 10. 3.
16.30, 20.50, 23.20 JOHN CARTER, 3D
15.10, 17.10, 19.10, 21.10, 23.10 
IZDANA
19.00 KRUHA IN IGER
20.40, 22.30 KRONIKA
15.40 SLUŽKINJE
18.30 PISMA SV. NIKOLAJU
14.40 OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran

Nedelja, 11. 3.
16.30, 20.50 JOHN CARTER, 3D
15.10, 17.10, 19.10, 21.10 IZDANA
19.00 KRUHA IN IGER
20.40 KRONIKA

15.40 SLUŽKINJE
18.30 PISMA SV. NIKOLAJU
14.40 OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran

Ponedeljek, 12. 3.
16.30, 20.50 JOHN CARTER, 3D
17.30, 21.40 IZDANA
19.30 SILVESTROVO V NEW YORKU
19.00 KRUHA IN IGER
20.40 KRONIKA
15.40 SLUŽKINJE
18.30 PISMA SV. NIKOLAJU

Torek, 6. 3.
19.30, 21.30 HUDIČ V NAS
18.20, 20.40 ŽELEZNA LADY
18.40 KRUHA IN IGER
15.50 MARČEVE IDE
16.40, 18.50, 21.00 TO JE VOJNA!
18.00, 20.25 VARNA HIŠA
20.50 NEVIDNI JEZDEC, 3D
16.30 POTOVANJE V SREDIŠČE ZEMLJE 2, 3D
17.10 ZAOBLJUBA LJUBEZNI
16.20 OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran

Sreda, 7. 3.
19.30, 21.30 HUDIČ V NAS
18.20, 20.40 ŽELEZNA LADY
18.40 KRUHA IN IGER
15.50 MARČEVE IDE
16.40, 18.50, 21.00 TO JE VOJNA!
18.00, 20.25 VARNA HIŠA
20.50 NEVIDNI JEZDEC, 3D
16.30 POTOVANJE V SREDIŠČE ZEMLJE 2, 3D
17.10 ZAOBLJUBA LJUBEZNI
16.20 OBUTI MAČEK, 3D, sinhroniziran

Petek, 9. 3.
18.00 ALVIN IN VEVERIČKI 3, sinhroniziran
20.00 PARADA

Sobota, 10. 3.
18.00 ALVIN IN VEVERIČKI 3, sinhroniziran
20.00 PARADA

Nedelja, 11. 3.
18.00 ALVIN IN VEVERIČKI 3, sinhroniziran

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo
pravico do spremembe programa.

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

KINO SPORED

VREMENSKE ZANIMIVOSTI
......................................................................................................

Biovremenski podatki

Spanje v noči na torek bo moteno, čez dan pa bo vremenska
obremenitev postopoma slabela, vendar bodo najbolj občutljivi
še vedno imeli težave. V prihodnjih dneh bo vremenski vpliv
na splošno počutje in razpoloženje ugoden.

Vremenske zanimivosti

Odklon povprečne dnevne temperature v februarju 2012 
od dolgoletnega povprečja med letoma 1961-1990 - Prvo
polovico februarja so zabeležili najbolj mrzle dni letošnje
zime, druga polovica februarja pa je bila blizu dolgoletnemu
povprečju, vendar so bili dnevi toplejši kot v preteklosti. Še
posebej velik presežek so na Arsovi spletni strani zabeležili
zadnji februarski dan. V Primorju so ti odkloni manj izraziti
kot drugod po Sloveniji.

GORENJCI RADI ŽIVIJO ZDRAVO
Program Živimo zdravo so začeli v obliki projekta pred več kot desetimi leti v Pomurju, v naslednjih
letih pa se je izvajal tudi na Gorenjskem - v Žireh, Žirovnici, Kropi, Naklem, Bohinju in Gorjah. Pred
časom so zaključno slovesnost programa pripravili v občini Preddvor. 

Nasmejani in zadovoljni ob zaključku programa Živimo zdravo / Foto: Uroš Rosič

Kuhar Jaka je obiskal zaključek
programa v Preddvoru kot
teta Tončka. / Foto: Uroš Rosič

Vadba, za katero je skrbel domačin Miha Vizjak, je bila reden del
delavnic programa Živimo zdravo; niti ob slavnostnem zaključku
udeležencem ni ušla minuta za rekreacijo. / Foto: Uroš Rosič
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imski čarobni
dan, ki ga je orga-
niziralo podjetje
Netvizija v sodelo-
vanju z Občino

Kranjska Gora, je tisočim
družinam omogočilo, da je
za ceno ene odrasle smučar-
ske vozovnice smučala cela
družina. Najmlajši so se lah-
ko zabavali v čarobnih delav-
nicah, si ogledali eskimsko
vas, se preizkusili v zimskih
športih, najpogumnejši pa
celo poleteli čez otroško ska-
kalnico. Humanitarno so na-
stopili Lina Kuduzovič, Bri-
gita Šuler, Nuška Drašček,
Alenka Gotar in Samuel Lu-
cas ter harmonikarski orke-
ster Pustotnik, Matevž Šavo-
ra, Andreja Zupančič, Nata-
ša Madjar, harmonikarji
Mihe Debevca ter Pihalni or-
kester Jesenice-Kranjska
Gora. Čarobni dan sta za-

znamovali tudi dve smučar-
ski tekmi. V sklopu smučar-
ske šole Urške Hrovat je po-
tekal Pokal Alpsko mleko,
kjer so se pomerili otroci
vseh starosti, odrasle pa je na
veleslalomski progi izzval
Boštjan Romih. Zabavo so
popestrili tudi plesalke Jay
Dance Studia ter plesalci iz
OŠ Prežihovega Voranca Je-
senice, otroke pa je s triki
navduševal čarodej Toni. S
pevskim nastopom so prese-
netile tudi učenke OŠ Kranj-
ska Gora. 

Zmagovalka prvega šova
Slovenija ima talent, devet-
letna Lina Kuduzovič, se je
tudi tokrat z največjim vese-
ljem udeležila dobrodelnega
nastopa. "Vesela sem, da
sem s svojim nastopom lah-
ko pomagala otrokom iz so-
cialno ogroženih družin in
če me bodo organizatorji po-
vabili, se bom še kdaj odzva-
la." V lepem sončnem vre-
menu, nastopih in pestrem

dogajanju pa so uživali tudi
otroci. "Tukaj mi je zelo
všeč, igram se z obroči, balo-
ni, pa tudi smučala sem.
Tudi naslednjič bom prišla,"
je povedala Gorenjka Lara
Tavčar iz Lipice pri Škofji
Loki.

Sicer pa je namen priredit-
ve poleg dobrodelne note
omogočiti družinam aktivno

preživljanje prostega časa.
"Otrokom želimo prikazati
čare narave, ki smo jih bili v
našem otroštvu deležni sami
in jih vsaj za en dan odtrgati
od računalnika," je pojasnila
organizatorka prireditve Bar-
bara Novak, ki je bila vesela
dobrodelnega odziva v teh
neprijaznih časih in zado-
voljna nad nedeljskim obis-
kom, vendar priznala, da so
jim vremenske razmere in
pomanjkanje snega na
smučiščih nekoliko otežile
izvedbo, saj niti organizator-
ji niso povsem kos tako viso-
kim temperaturam. Sicer pa
je Kranjska Gora tokrat go-
stila jubilejni 10. Čarobni
dan, ki je svojo pot začel leta
2009 v Arboretumu Volčji
Potok. "Na to mesto se vsako
leto vrača več kot 10 tisoč ob-
iskovalcev, v treh letih pa je
Čarobni dan obiskalo okoli
113 tisoč obiskovalcev," je do-
dala Novakova, ki vse vabi že
na prihodnji Čarobni dan, ki
bo 6. maja na Bledu, kjer bo
med drugim nastopil tudi
Maček Muri. 

ZIMSKI ČAROBNI DAN
Minulo nedeljo je Kranjska Gora na dobrodelno družabno prireditev privabila okoli pet tisoč otrok in
staršev, ki so skupaj z znanimi gosti podprli humanitaren namen in 100 otrokom iz socialno 
šibkejšega okolja omogočili celoletno brezplačno obiskovanje obšolskih dejavnosti.

Tjaša Kržišnik

Z

Sanjske podobe

V sanjskih podobah se dogaja čudo stvari,
a le takrat, ko so ugasnjene vse luči.

Tam živijo zmaji in krokodili
pa tudi princi, ki bi radi princeso dobili.

Tam vsa čarovnija je doma,
na sebi vsak kaj čarobnega ima.

Če hočeš od tam oditi,
se moraš preprosto v postelji zbuditi.

Naslednjo noč pa spet
greš v čarobno deželo sedet.

Katarina Rozman, 6. b, OŠ Gorje

Sanje so naš drugi svet. Svet, v katerem je vse mogoče,
od krokodilov do prelepih pravljic, ki ustvarjajo čarob-
nost in čarajo pesmi. Knjižno nagrado za mesec februar
prejme David Kosovel, 6. a, OŠ Gorje. Lep pozdrav
Meta.

Moja mama

Moja mama me je super
stvari naučila:

pobirati fižol je res dobro,
peti lepe pesmi,

pisati zgodbe je super.

Mamo obiščem, 
kadar lahko.

Všeč ji je.
Ji prinesem darilca, 

ki so ji všeč.
Prepevam ji - 

super mama je.

Skupaj dajeva času čas,
ga z igrami obloživa, 

res je lepo.
Se igrava, se smehljava

in radi se imava.

Larisa Pintar, 3. b

Moja mama

Moja mama
me je veliko naučila:

risati, brati, pisati
in čez kolebnico skakati.

Sedaj, ko sem že velika,
grem velikokrat k njej,

ji zapojem pesem
in ji rečem: 

"Rada me imej!"

Skupaj kuhava, 
pospravljava,

pojeva in govoriva,
odideva na sprehod
in se veliko smejiva.

Maja Trobec, 3. b
(obe OŠ Poljane)

Pesmi pošljite na elektronski naslov pesmi.mladih@gmail.com ali
pisno na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

Pestro dogajanje na dobrodelni prireditvi so zaznamovali
številni gosti, med katerimi je bila tudi zmagovalka šova
Slovenija ima talent, devetletna Lina Kuduzovič. 

Na Čarobnem dnevu sta otroke zabavali tudi maskoti zajček in medvedek.

30. marec 2012

ob 19. uri

VeËnamenska

dvorana

Trata

Kantata za orkester, zbor in soliste

Izvajalci so: SimfoniËni orkester RTV Slovenija,

Mladinski mešani zbor sv. Stanislava, Komorni zbor

Megaron, Pevski zbor Lubnik

Solisti: M
arta MoËnik Pirc, Marcos Fink, Theresa

Plut, Matej Vovk

Prodaja vstopnic:

TuristiËno društvo ©kofja Loka,

Turizem ©kofja Loka (info toËka)

Vstopnina: 10 EUR

Za sodelujoËe pri uprizoritvi

©kofjeloškega pasijona 2009

je cena dveh vstopnic

12 EUR.

Velik
i ko

ncer
t

Pasijon po Janezu
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r: Damijan MoËnik
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Organizator:

ObËina ©kofja Loka
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Koncert ob dnevu žena

Tereza Kesovija
gost: Moški pevski zbor Alpina

Žiri - petek, 9. marec 2012, ob 20. uri
Športna dvorana osnovne šole

Vstopnice: 
BENCINSKI SERVISI PETROL, 
POŠTNE POSLOVALNICE, 
TRAFIKA ŽIRI, 
PR'SEDMIC - GORENJA VAS, 
INFO TOČKA - ŠKOFJA LOKA, 
TURISTIČNO DRUŠTVO 

- ŠKOFJA LOKA 
in WWW.EVENTIM.SI
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OTROŠKA PERESA



e je verjeti avtomo-
bilskim strategom,
se prihodnja leta
obeta prava invazi-
ja mestnih mal-

čkov. Tudi zato iz največje
nemške avtomobilske hiše
prihaja novinec z imenom
Up!, s katerim nameravajo
dodobra prevetriti najmanjši
avtomobilski razred in po-
staviti nova merila. To
Volkswagnov novorojeni
malček med drugim dokazu-
je z asistenčnim sistemom, ki
pri nizkih hitrostih ob vozni-
kovi nepazljivosti s samodej-
nim zaviranjem skuša omili-
ti ali preprečiti naletno trče-
nje. Up!, ki je najprej na vo-

ljo v trivratni izvedbi, kmalu
pa bo tudi v petvratni, v dol-
žino meri 3,56 metra in v
svojo notranjost sprejme šti-
ri potnike, od katerih dva so-
razmerno dobro sedita tudi
zadaj, v prtljažnik pa gre še
za 251 litrov kovčkov ali torb,
lahko pa tudi posebej obliko-
vanih škatel, ki so del dodat-
ne opreme. Armaturna ploš-
ča z nekaterimi elementi
spominja na večje in resnej-
še Volkswagnove avtomobi-
le, čeprav je nekoliko bolj
igriva. Med opremo po že-
ljah je omembe vredna pre-
nosna multimedijska napra-
va, ki jo je Volkswagen pose-
bej za malčka dal razviti pro-
izvajalcu Navigon. Združuje
satelitsko navigacijo, potoval-
ni računalnik, brezžično po-

vezavo za telefon in predvajal-
nik in se sam poveže s krmil-
nim računalnikom v avtomo-
bilu. 

V pogonu sta dva sodobna
1,0-litrska bencinska trivaljni-
ka, šibkejši s 44 kilovati (60

KM) in močnejši s 55 kilovati
(75 KM). Dizelsko gnanega
Upa! najbrž ne bo, prihodnje
leto pride električni, priprav-
lja se tudi pogon na stisnjeni
zemeljski plin. Cene se zače-
njajo pri 8.280 evrih. 
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AVTOMOBILIZEM

Matjaž Gregorič

Č

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

MAJHEN BI BIL RAD VELIK
Majhnost je lahko tudi prednost, dokazuje novi Volkswagen Up! 

Kia Rio še v limuzinski podobi

Po tri- in petvratni karoserijski različici v Kiino modelno
paleto prihaja še Rio v limuzinski izvedbi. Nova karoserijs-
ka izvedba je kar občutno (za 32 centimetrov) daljša,
posledično pa se ponaša s solidno prostornim 389-litrskim
prtljažnikom. Limuzino z dinamično in všečno zunanjostjo
poganjata dva od že znanih motorjev, oba sta bencinska, in
sicer 1,25-litrski bencinski (63 kW/85 KM) in 1,4-litrski (80
kW/109 KM). Dizelska pogonska stroja za zdaj nista pred-
videna, sicer pa je Slovenija ena redkih evropskih držav, kjer
je limuzinski Rio sploh naprodaj. Avtomobil ima med serij-
sko opremo šest zračnih varnostnih vreč, klimatsko napra-
vo in elektronski stabilizacijski sistem, cena osnovne
izvedbe znaša 11.290 evrov.  M. G.

itroënovih in veči-
ne drugih franco-
skih avtomobilov
se drži sloves dis-

kretne elegance, šarmantno-
sti in napredne tehnologije,
ki ni vedno dovolj odločno
odigrala svoje vloge. Svetla
plat Citroënovega imena so
tudi uspehi v svetovnem reli-
ju, manj pa so znali ponuditi
amaterskim ljubiteljem avto-
mobilskega športa.

Z žepnim športnikom DS3
Racing so Francozi vendarle
pokazali, koliko jih je med
nogami. Črn kot peklenšček,
ozaljšan z oranžnimi platišči
in dekorativnimi nalepkami,
je videti kot pravi dirkalnik.
Ta vtis se ustvarja tudi v no-

tranjosti, kjer voznika in so-
potnika čakata školjkasta se-
deža, ki čvrsto oprimeta telo.
Še en oranžen pogled se po-
nuja na armaturni plošči, ki
zaokrožuje celotno dinamiko
in dokazuje, da se oblikoval-
cem ni bilo treba držati usta-
ljenih smernic, ampak so si
lahko privoščili tudi nekaj več
domiselnosti. 

Kdor želi v DS3 Racing res
uživati, mora imeti zdravo
hrbtenico, kajti voznikov in
sopotnikov sedež sta nameš-
čena precej nizko in sedenje
je podobno kot v pravih šport-
nih avtomobilih. Kaj vse so
imeli notranji arhitekti v mis-

lih, zgovorno kažejo naluk-
njane stopalke plina, sklopke
in zavore ter oglato oblikova-
na spodnja stran volanskega
obroča. Merilniki so dobro
berljivi, a osvetljeni z zoprno
rdečkasto barvo, sredinska
konzola je v znamenju veli-
kih stikal za klimatsko napra-
vo in radijskega sprejemnika,
ročica menjalnika je športno
kratka, kot se za takšen avto-
mobil spodobi. Potnika, ki
jima je namenjeno sedenje
zadaj, se bosta zgražala nad
utesnjenostjo, ampak v majh-
nih avtomobilih drugače sko-
rajda ne gre. A pravo uživanje
se začne ob zagonu motorja.
Bencinski štirivaljnik, ki ga pri
delu podpira turbinski polnil-
nik, je iz kooperacije z bavar-
skim BMW-jem in ima v sebi
tolikšno konjenico, da se vsa-

kemu povprečnemu vozniku
orosi čelo. Zaloga navora je že
pri nizkih vrtljajih velika in
težko se je upreti živahnosti in
zamoklemu grgranju pogon-
skega stroja. Sodelovanje tur-
binskega polnilnika je pritaje-
no, a zelo občutno, pritisk ob
sedežno naslonjalo je očiten
in do (pre)visoke hitrosti ni
več daleč. Pri obračanju vola-
na je treba uporabljati mod-
rost, da se kakšen ples zadka
ne bi sprevrgel v zlet s ceste,
ampak bolj ali manj ima vešč
voznik vse pod nadzorom.
In tisti, ki zna, si s tem vrag-
cem lahko privošči nepoza-
ben športni dan. 

ŠPORTNI DAN
Test: Citroën DS3 Racing

Gibna prostornina: 1598 ccm 
Največja moč pri v/min: 152 kW/207 KM 
Najvišja hitrost: 235 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 8,7/ 4,9/ 6,4 l/100 km 
Maloprodajna cena: 29.990 EUR 
Uvoznik: Citroën Slovenija, Koper

NA KRATKO

MERCEDES-BENZ: Pri Daimlerju se pospešeno pripravljajo
na zagon proizvodnje novega najmanjšega dostavnika.
Osnovo vozila so si sposodili v partnerstvu z Renaultom, kar
pomeni, da bo novinec z imenom Citan tehnično zelo blizu
Kangooju. Za novinca obljubljajo potniške in tovorne izvedbe
z različnimi dolžinami, višinami in nosilnostmi ter varčne in
učinkovite dizelske motorje. Predvideno je, da bodo vsa vozi-
la serijsko opremljena z elektronskim sistemom stabilnosti.
Prvič bodo Citana pokazali na razstavi gospodarskih vozil v
Hannovru, prodaja pa se bo začela proti koncu leta. M. G.

Matjaž Gregorič

C
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NAGRADNA KRIŽANKA

SALON PREVC KRANJ
Žabnica, Dorfarje 17, 
tel.: (04) 502 19 00, 

e-pošta: info@prevc.si

SALON PREVC LJUBLJANA
BTC HALA 10, 

tel.: (01) 541 18 20, 
e-pošta: prevc@btc-city.si

Obiščite nas na sejmu Dom
od 6. do 11. marca 2012

G o s p o d a r s k o  r a z s t a v i š č e  L j u b l j a n a
D v o r a n a  D  F o n t a n a

-30%
kuhinje 
Alples

sejemski trojček popustov 3x30%

-30%
vgradne omare

Alp’lux

-30%
spalnice 
Samba

1. nagrada: stoječi obešalnik Franc
2. nagrada: stojalo za dežnike
3. nagrada: stojalo za dežnike

Rešitve križanke (nagradno geslo, vpisano v kupon iz 
križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 21. marca 2012,
na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisni-
ce lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred 
poslovno stavbo.

w w w . p r e v c . s i

Otroške 
sobe 

Planet
● nove barve
● novi elementi

kuhinja kuhinja

Akcijski trojček popustov velja za kuhinje Alples, spalnice Samba in vgradne omare Alp’lux ob plačilu z gotovino do 31. 3. 2012
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ions klub Bled Golf
je v soboto v Kranj-
ski Gori pripravil že
10. odprto dobrodel-
no smučarsko pr-

venstvo Lions Ski Open
2012. Po veleslalomski progi
se je prvi spustil Alen Kobili-
ca, za njim pa otroci iz Zavo-
da za slepo in slabovidno
mladino. Sledil je veleslalom
družin, ki so se pomerile v
spretnosti vožnji po sicer po-
mladno razmočeni progi.
Smučarjem so se po tekmi
na podelitvi priznanj in na-
grad v zabavnem programu
pridružili znani slovenski
glasbeniki, med njimi Man-
ca Špik, Tanja Žagar, Ivan
Hudnik in Miran Rudan,
skupina Calypso pa je skrbe-

la za dobro voljo tudi na
Apres Ski Partyju po tekmi.

Organizatorji so vsa zbrana
sredstva namenili otrokom v
stiski: tako so sredstva za iz-
vedbo počitniških taborov
prejeli Krizni center Kresnič-
ka, otroci iz socialno ogrože-
nih družin iz Tržiča in Jese-
nic prek svojih CSD-jev, Za-
vod Emma in OŠ Antona Jan-
še. Sredstva za nakup zdrav-
stvenih pripomočkov ter iz-
vedbo terapij bosta prejeli
družini dveh dečkov s težav-
nim zdravstvenim stanjem.
Lions klub Bled Golf se je pri-
družil tudi projektu pomoči
Zveze Lions klubov Slovenije,
ki zbira sredstva za podporo
Centru slepih športnikov Vi-
dim cilj, ki ga je ustanovil
Alen Kobilica, in spodbuja
slepe, da so telesno aktivni in
se redno ukvarjajo s športom.

Živahno dogajanje v Zgor-
njesavski dolini je pretekli ko-
nec tedna zaokrožilo še od-
prtje nove - stare gostilne v
središču Podkorena. V čudo-
vitem ambientu stare kmeč-
ke hiše je po nekaj letih pre-
mora spet zaživela prava do-
mača gostilna, ki jo po no-
vem vodi Kranjčan Andrej
Andolšek. Na odprtju se je
zbralo lepo število domači-
nov s kranjskogorskim župa-
nom Juretom Žerjavom vred.

V nedeljo je Kulturno druš-
tvo Iskraemeco v Predosljah
organiziralo kulturno-
družabno prireditev, na kate-
ri je občinstvo lahko uživalo v
razgibanem ter kakovostnem
programu, v katerega so so-
delujoči vložili veliko truda.
Nastopile so skupine Veseli
svatje, Rdeča nit, Donačka ter
Glasbeni in tamburaški an-

sambel Iskraemeco, piko na i
pa je postavila skupina Čuki,
ki je kot vedno navdušila pol-
no dvorano Kulturnega
doma. Veselo in sproščeno
prireditev je duhovito pove-
zoval Sebastijan Sajovic.

Marija Šenk, predsednica
Kulturnega društva, ki delu-
je že 35 let, je dejala, da je
vedno prijetno organizirati
takšne prireditve, obenem
pa se je zahvalila vsem sode-
lujočim v Predosljah, saj
imajo posluh za kulturne in
družabne dogodke, ki ljudi
razvedrijo in jih povezujejo.

Nedeljski popoldan se je
prevesil v prijeten večer, ko
so se obiskovalci zadovoljni
odpravljali s prireditve. Na-
slednja tovrstna prireditev s
poudarkom na plesu bo v
Predosljah 24. marca. Se vi-
dimo!

DRUŽABNA KRONIKA

Jon Bon Jovi praznuje abrahama

Znani glasbenik Jon Bon Jovi je praz-
noval petdeseti rojstni dan. S skupino
Bon Jovi je zaslovel leta 1984. Skupaj
so izpeljali svetovno turnejo in izdali
kar enajst studijskih albumov. Roker je
svojo ženo Dorotheo Hurley, s katero
ima štiri otroke, spoznal v srednji šoli,

prav družina pa ga je po njegovih besedah vodila na tež-
ki poti slave, zahtevnih turnejah in snemanjih na začet-
ku kariere. Za Scotland's Daily je spregovoril tudi o tem,
kako pomembni se mu zdijo zdravje in izkušnje, ki jih je
nabral v teh letih. 

Bo Madona vnovič stopila pred oltar?

Pop zvezda Madona (53) je pred težko
odločitvijo, saj jo je njen izbranec, de-
vetindvajset let mlajši fant in plesalec
Brahim Zaibat (24), zaprosil za roko.
Madona, ki je bila že dvakrat poročena
in je po nesrečnih zakonih zatrjevala,
da se nikoli več ne bo poročila, je sedaj

v dilemi. Pop diva svojemu izvoljencu še ni odgovorila,
neznani vir pa je za Daily Mail povedal, da Madona ne
želi hiteti in se boji, da bi na koncu ostala sama.

Ultramartonka na smučeh Pippa Middleton 

Pippa Middleton, sestra vojvodinje
cambriške, se je na Švedskem udeleži-
la tradicionalnega 90-kilometrskega
teka na smučeh. Na cilj je prišla po ne-
kaj več kot sedmih urah in 13 minutah
in izmed 15.800 tekmovalcev dosegla
412. rezultat. Teka se je udeležil tudi

njen in Katin brat, zbrani denar pa je Pippa namenila
fundaciji Magic Breakfast. 

Mel Gibson zaključil tečaj obvladovanja jeze

Ameriški igralec Mel Gibson (56), ki je
znan po temperamentnem značaju in
nagli jezi, je končal tečaj obvladovanja
jeze, ki mu ga je naložilo sodišče po
tožbi Oksane Grigorieve, mame njego-
ve najmlajše hčerke. Gibson mora od-
služiti tudi triletno pogojno kazen, ki

se mu izteče prihodnje leto.

IZ ZIME V POMLAD
V Kranjski Gori je v soboto potekala dobrodelna prireditev Lions Ski-Open, v Podkorenu so odprli
novo - staro gostilno, v Predosljah pa je Kulturno društvo Iskraemeco pripravilo kulturno-družabni
dogodek Z glasbo v pomlad, ki je združil koncerte s folkloro.

VRTIMO GLOBUS

M. Ahačič, S. Lesjak

L

Študentka fakultete za upravo, dvajsetletna Kranjčanka
Kaja Šenk je na Krvavcu delila svoj iskriv nasmeh med
obiskovalce Retrofesta. Šport je njena strast, pozimi se
udejstvuje na sneženih planotah, poleti pa vestno
obiskuje fitnes. / Foto: Matic Zorman

Pred na novo odprto gostilno Kašča je bilo veselo. Občinstvo so ogreli Veseli svatje. / Foto: Matic Zorman
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Kljub pomladnim temperaturam, zaradi katerih se je sneg
topil z neverjetno naglico, so se tekmovalci po progi spustili
resno in zagnano. / Foto: Gorazd Kavčič

Peter Krelj, predsednik LK Golf Bled, Alen Kobilica in 
Dorijan Maršič, guverner Lions distrikta Slovenija 
/ Foto: Gorazd Kavčič

Skupina Rdeča nit/Glasbeni in tamburaški ansambel 
Iskraemeco v prenovljeni zasedbi je kot tudi vse druge
skupine požela zaslužen bučen aplavz. / Foto: Matic Zorman

Skupina Čuki, ki že dolga leta sodeluje s KD Iskraemeco, je
znova navdušila z raznovrstnim programom starejših in
novejših pesmi. / Foto: Matic Zorman
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HALO - HALO GORENJSKI GLAS      
telefon: 04 201 42 00

Naroči lo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Na Križno goro
Kokrica - Društvo upokojencev Kokrica vabi članice in člane
na Križno goro, kamor bodo odšli v soboto, 10. marca. Zbra-
li se boste ob 8. uri pred Domom krajanov na Kokrici in se
od tam odpeljali do vasi Planica.

Naravovarstvo 
Kranj - Predavanje kritičnega raziskovalca, pisatelja, publicista
in predanega ekologa Antona Komata bo v Mestni knjižnici
Kranj jutri, v sredo, 7. marca, ob 19.30. Pogovor bo tekel o aktu-
alni temi današnjega časa: Kaj ogroža zdravje v našem domu? 

Ob dnevu žena 
Kranj - Predavanje iz serije interaktivnih predavanj za mlade,
ki jih izvaja sociologinja Maja Pešelj, bo v Mestni knjižnici
Kranj v četrtek, 8. marca, ob 17.30.

Vpliv medijev na mladostnike 
Kranj - Strokovno predavanje dr. Karmen Erjavec s Fakulte-
te za družbene vede v Ljubljani bo v Mestni knjižnici Kranj
potekalo v petek, 9. marca, od 9. ure do 14.30.

Trajnostni razvoj in prehranska (ne)varnost Slovenije
Kranj - TRS in Društvo Zdravo mesto vabita v torek, 6. marca,
ob 18. uri v Narodno čitalnico na Glavni trg 5 (ob stolni cerkvi
v starem Kranju) na predavanje Trajnostni razvoj in prehran-
ska (ne)varnost Slovenije. Predaval bo prof. dr. Dušan Plut.

Zimska noč v gorah
Gozd-Martuljek - V okviru Fotografskih delavnic TNP 2012
Bo tokrat na sporedu Zimska noč v gorah, Vošca in sicer v
petek, 9. marca, ob 17.30. Zbor bo na parkirišče pred nekda-
njim hotelom Špik (pri mostu).

Predstavitev Koronarnega društva Gorenjske
Škofja Loka - Društvo Gorenjske vabi občane Škofje Loke,
Železnikov, Žirov in Gorenje vasi - Poljan, ki ste srčno-žilni
bolniki ali ste bili operirani na srcu ali ožilju, na predstavitev
dejavnosti Koronarnega društva Gorenjske, ki bo v petek, 9.
marca, ob 17. uri v predavalnici Zdravstvenega doma Škofja
Loka.

Občna zbora
Cerklje - Društvo upokojencev Cerklje vabi svoje člane na
redni letni občni zbor v soboto, 10. marca, ob 14. uri v Šport-
ni dvorani v Cerkljah. Po zboru bo kulturni program, pogo-
stitev in zabava ob živi glasbi.

Radovljica - Planinsko društvo Radovljica vabi na redni letni
občni zbor, ki bo v petek, 9. marca, ob 18. uri v avli Osnov-
ne šole Anton Tomaž Linharta v Radovljici.

OBVESTILA

PREDAVANJA

Javni nastop učencev glasbene šole
Jesenice - Glasbena šola Jesenice vabi na javni nastop učencev
šole, ki bo v četrtek, 8. marca, ob 18.30 v dvorani glasbene šole.

Spomin na pomladni klic
Cerklje - Odprtje razstave slik, kaligrafije in keramike Silve
Česen in Sabine Repnik z naslovom Spomin na pomladni
klic bo danes, v torek, 6. marca, ob 17. uri v galeriji Petrov-
čeve hiše v Cerkljah.

Sredin večer
Bled - Sredin večer: Odprtje fotografske razstave PUŠČAVE
Janeza Kramarja in predstavitev novega vodnika TNP in kul-
turna dediščina bo jutri, v sredo, 7. marca, ob 19. uri v Info
središču TNP Triglavska roža na Bledu.

Lutke za odrasle: Soba 
Kranj - Prva lutkovna predstava za odrasle v Mestni knjižni-
ci Kranj, predstava Gledališča Nebo z naslovom Soba, bo v
v četrtek, 8. marca, ob 19.30.

Sobe
Stražišče - KUD Visoko vabi v nedeljo, 11. marca, ob 19. uri
V Šmartinski dom Stražišče na ogled gledališke predstave
Sobe, komedije Markusa Köbelija v izvedbi KUD Visoko. 

Rdeča kokoška
Visoko - KUD Visoko vabi na ogled otroške lutkovne pred-
stave v izvedbi lutkovne skupine Gumbek iz Osnovne šole
Matije Valjavca Preddvor Rdeča kokoška. Ogledate si jo lah-
ko v soboto, 10. marca, ob 10. uri v Domu krajanov Visoko. 

Prevara
Češnjica - Kulturno društvo Češnjica vabi v petek, 9. marca,
ob 20. uri v dvorano na Češnjici, Železniki, na ogled intim-
ne komične drame Prevara. Predstava je za abonma Smej-
mo se in izven. 

PREDSTAVE

RAZSTAVE

KONCERTI

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Ženske - če bi imele krila, bi poletele 
Kranj - V Mestni knjižnici Kranj se bo v petek, 9. marca, ob
19.30 Monika Tavčar pogovarjala z avtorico knjige Ženske,
pisateljico in novinarko, dolgoletno raziskovalko najrazlič-
nejših usod žensk Mileno Miklavčič. 

Ob dnevu žena
Preddvor - Za dan žena in mučenikov bo v soboto, 10. mar-
ca, ob 19. uri v hotelu Bor ples ob živi glasbi. Vstopnine ni.

Škofja Loka - Osrednja prireditev Občine Škofja Loka ob
mednarodnem dnevu žensk bo v četrtek, 8. marca, ob 18. uri
v OŠ Cvetka Golarja. Prireditev bo v Športni dvorani Trata.

Luč v vodo
Železniki - Prireditev Luč v vodo, ki jo organizira Turistično
društvo Železniki, bo v nedeljo, 11. marca, ob 18. uri pred
Plnado v Železnikih.

Za otroke v knjižnici
Bohinjska Bistrica - Lutkovno predstavo Bici-kleta si lahko
otroci v knjižnici ogledajo jutri, v sredo, 7. marca, ob 17. uri.

Radovljica - Z igrico Mojca Pokrajculja bodo v četrtek, 8.
marca, ob 17. uri v Knjižnici A. T. Linharta gostovali učenci
oddelka podaljšanega bivanja 1. razreda OŠ Gorje.

Železniki - Delavnica za spretne prste Prvi pomladni cvet se
bo v knjižnici začela jutri, v sredo, 7. marca, ob 17. uri.

Jesenice - Danes, v torek, 6. marca, bodo angleške urice/ za-
ključena skupina, jutri, v sredo, 7. marca, bo ustvarjalna de-
lavnica: čestitke za mamice ob 17. uri, v četrtek, 8. marca, bo
ura pravljic ob 17. uri, v petek, 9. marca, bo Brihtina pravljič-
na dežela; za tiste otroke, ki ne obiskujejo vrtca, ob 10. uri.

Hrušica - V četrtek, 8. marca, bo ustvarjalna delavnica od 16.
ure do 17.30.

Škabrijel-Sveta gora
Gozd-Martuljek - Iz Planinskega društva Gozd Martuljk va-
bijo na spomladanski izlet Škabrijel-Sveta gora (646- 681
metrov nadmorske višine), ki bo v nedeljo, 11. marca. Prija-
ve in informacije do četrtka, 9. marca, po tel.: Oti 041/363
730, Renata 031/532 963.

IZLETI

PRIREDITVE

Nagradna igra iz Kotička za naročnike

Tereza Kesovija se je rodila v Dubrovniku, kar so
vedele tudi naročnice: Marija Kavčič iz Zgornje
Besnice, Majda Jelenc iz Žirov in Marija Hočevar
iz Kranja. Nagrajenke bodo vstopnico prejele po
pošti. Čestitamo!

Samo Lesjak

Škofja Loka - Mnogo sloven-
skih mest je upravičeno po-
nosnih na svojo bogato pre-
teklost, katere stavbna ter kul-
turna dediščina je marsikje
ohranjena še danes. Z njo
mesta kažejo raznovrstnost
kulture od prazgodovine prek
srednjega veka vse do današ-
njih dni. Pred desetimi leti je
nastalo Združenje zgodovin-
skih mest, v katerem sodeluje
enajst slovenskih mest z na-
menom ohranjati pa tudi oživ-
ljati mestne posebnosti ter skr-
beti za kulturne dogodke. 

Srečanja ob jubileju se je
udeležilo vseh enajst župa-
nov združenih mest, med ka-
tera iz Gorenjske spadajo me-

sta Kranj, Tržič, Radovljica
ter Škofja Loka, kjer je tudi
sedež Združenja. Uvodoma
je vse pozdravil župan Škofje
Loke Miha Ješe, ki je pozval k
nadaljnjemu sodelovanju v
duhu prijateljstva. Idrijski žu-
pan Bojan Sever je predstavil
dosežke domačega mesta ter
poudaril vztrajnost pri pro-
jektih, saj le to vodi do uspe-
ha. Besedo je prevzela gene-
ralna direktorica Direktorata
za kulturno dediščino Dam-
jana Pečnik, ki je izpostavila
pomembnost povezave mate-
rialne kulturne dediščine z
duhovnim stanjem, ki jo je
treba ohranjati. Predstavnik
Slovenske turistične organi-
zacije Jernej Zajec je sprego-
voril o povezanosti kulture in

turizma, ki naj živita v har-
monični simbiozi, za kar se
trudijo tudi v organizaciji s
promocijo kulturno-turističnih
dogodkov na mnogih social-
nih omrežjih. Zbrani v Sokol-
skem domu so si nato ogledali
kratke predstavitvene filme o
kulturnih znamenitostih vseh
mest, celoten dogodek pa je
popestril ansambel Capella
Carniola, ki je izvrstno zaigral
nekaj srednjeveških skladb.

Prireditev se je zaključila z
željo vseh po nadaljevanju so-
delovanja ter večanja ozavešče-
nosti, da so zgodovinska mesta
umetnostno-kulturni zaklad
ter turistična privlačnost, kar je
posledično pomembno tudi za
gospodarsko-družbeni razvoj
vse države.

Združeni zmoremo več
V sredo je v Sokolskem domu v Škofji Loki potekalo praznovanje ob 
desetletnici Združenja zgodovinskih mest Slovenije.

Damjana Pečnik je zbrane pozvala k nadaljevanju ohranjanja zgodovinske kulturne 
dediščine, ki jo ogrožajo predvsem brezbrižne korporacije. / Foto: Samo Lesjak
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Prodorni tržniki m/ž (Gorenjska) 
Želimo razširiti prodajno mrežo, zato iščemo: orodorne tržnike m/ž, ki znajo predstavi-
ti produkte, so pri prodaji suvereni in prepričljivi in dosegajo zastavljene cilje. Imamo
lasten klicni center, ki zagotavlja svetovalcem/kam ustrezno število terminov (obiskov
strank) dnevno. Prijave obvezno samo pisne po klasični pošti, (obvezno) male pisane
črke. Maselj, d. o. o., Kamniška cesta 24, Zgornje Jarše, 1235 Radomlje. Prijave zbiramo
do 01. 04. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Avtomehanik m/ž (Kranj) 
Takoj zaposlimo avtomehanika za popravilo tovornih vozil za nedoločen čas. Poskus-
na doba 3 mesece, plača po dogovoru. Tel. 041/611 767, Nikotrans Kranj. Begrad Kranj,
d. o. o., Prečna 24, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 01. 04. 2012. Podrobnosti na
www.mojedelo.com.

Področni vodja m/ž (Kranj) 
Od vas pričakujemo: vsaj V. stopnjo izobrazbe, samoiniciativnost ter samostojnost
pri delu, komunikativnost in organizacijske sposobnosti, vozniški izpit kategorije-
B, odločbo AZN za opravljanje poslov zavarovalnega zastopanja, izkušnje pri vo-
denju manjših skupin. Generali Zavarovalnica, d. d., Kržičeva 3, 1000 Ljubljana. Pri-
jave zbiramo do 14. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja projektov - strojni inženir m/ž (Okolica Kranja) 
Delovno mesto zajema: tehnološko podporo proizvodnemu timu; pripravljanje in
uvajanje izdelkov v proizvodnjo; organiziranje dela in vršenje nadzora nad izva-
janjem dela; izvedbo poskusne serije; razvoj in urejanje tehnološke dokumentaci-
je. KI interim, d. o. o., Pražakova 04, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 29. 03. 2012.
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja računovodstva m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: najmanj 5 let delovnih izkušenj na mestu glavnega ali vodje
računovodstva večjega podjetja in poznavanje plačilnega prometa podjetja in sal-
dakontov, odlično poznavanje slovenskih računovodskih standardov, dobro poz-
navanje zakonodaje in standardov na področju financ, računovodstva in davkov,
znanje programov Microsoft Of?ce (Excel, Word, Powerpoint, Access) in SAP Iskra-

tel, d. o. o., Ljubljanska cesta 24a, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 29. 03. 2012. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Avtotapetnik m/ž (Domžale) 
Vaše delo bo obsegalo: izvajanje vseh del v tapetniški delavnici. Od kandidatov/kandi-
datk pričakujemo: IV. stopnjo strokovne izobrazbe, smer avtotapetnik ali polagalec tal-
nih oblog; prednost bodo imeli kandidati, ki so opravljali prakso na gospodarskih vozil-
ih; vozniški izpit kategorije-B, Ročne spretnosti. Pisne prijave na: AS Domžale, d. o. o.,
Ljubljanska c. 1, 1230 Domžale (01/7225 690). AS Domžale, d. o. o., Ljubljanska cesta 1,
1230 Domžale. Prijave zbiramo do 28. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja projektov in svetovalec za poslovne rešitve Microsoft Dynamics NAV m/ž
(Škofja Loka) 
Iščemo vodjo projektov za uvajanje in vzdrževanje poslovnega informacijske rešitve
Microsoft Dynamics NAV. Nudimo kreativno delovno okolje, strokovno izobraževan-
je. Krajnik računalništvo, d. o. o., Kidričeva c. 66a, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do
28. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pobiranje prispevkov m/ž (Ljubljana (delo mogoče v domačem kraju)) 
Iščemo nove sodelavce za terensko delo na stojnici po celotni Sloveniji. Zaposlitev
sklenemo pogodbeno. Pričakujemo resne in poštene kandidate. Želimo si dolgo-
ročnega sodelovanja. Društvo za pomoč brezposelnim, Vinarska 3a, 2000 Maribor.
Prijave zbiramo do 28. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvojni inženir - programer m/ž (Kranj) 
Pogoji: znanje Delphija, VI. ali VII. st., poznavanje objektno orientiranih principov,
izkušnje z eno od relacijskih baz, znanje pisanja SQL stavkov ter na bazi shranjenih
rutin, angl. jezik. Zaželeno poznavanje .NET tehnologije, UML orodja, razvojnih
vzorcev, povezanih z objektno tehnologijo, arhitekturnih vzorcev IT rešitev, pozna-
vanje orodij TFS/SVN/... SRC Infonet, d. o. o., Cesta talcev 39, 4000 Kranj. Prijave zbi-
ramo do 23. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Administrator - referent v prodajni podpori m/ž (Komenda) 
Vaš profil: V. stopnja izobrazbe, znanje uporabe pisarniških računalniških programov,
smisel za organizacijo, znanje nemškega ali angleškega jezika, veselje do dela z ljudmi,
komunikativnost, samostojnost in natančnost. Zaželene so izkušnje na podobnih de-
lovnih mestih. Hagleitner Hygiene, d. o. o., Potok pri Komendi 13, 1218 Komenda. Pri-
jave zbiramo do 24. 03. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Fashion Management Programm - Program vodenja na področju mode (m/ž)
(Dunaj) 
Želite nadgraditi svojo strast do mode in vodenja še z mednarodno kariero? Potem
iščemo ravno vas. Vrata do Vašega vzpona: program Fashion Management - indivi-
dualno prilagojen program kariere za visokošolske diplomante. Program vodenja na
področju mode Vam omogoča delovno mesto kot vodja trgovine na različnih evrop-
skih lokacijah ali kot vodja osrednjega nabavnega oddelka na Dunaju. Peek & Clop-
penburg, d. o. o., Pobreška cesta 18, 2000 Maribor. Prijave zbiramo do 30. 03. 2012.
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

V torek, 6. marca 2012, vas ob 18. uri 
vabimo v avlo Gorenjskega glasa na predavanje:

ZDRAVO STARŠEVSTVO

Po uspešni in odmevni Hiši kulture GG, na kateri smo že gostili zakonca Tadejo
Milivojevič Nemanič in Tjaža Nemaniča, nam bosta tokrat svetovala na področju
starševstva. Imago edukatorja Tadeja in Tjaž se posvečata raziskovanju odnosov
neposredno v svoji družini, ki šteje šest članov, kot tudi z vodenjem seminarjev
in delavnic ter partnerskimi in individualnimi svetovanji.

Starševstvo je za večino ljudi eden največjih življenjskih izzivov. 
Otroci so kot rože. V sebi že imajo ves svoj potencial. Da ga lahko razvijejo, da
lahko zrastejo in glede na svoje zmožnosti kar najbolj zacvetijo, potrebujejo
ustrezno nego. Kadar roža dobi rumene liste, pogledamo, kaj ji ne ustreza. 
Kadar "ne uspeva" naš otrok, običajno krivimo njega. Starši se moramo vprašati,
kakšna so naša pričakovanja. Kajti iz marjetice ne more zrasti tulipan, pa če si za
to še tako prizadevamo. 
Ko starši spoznavamo sebe in raziskujemo svoje starševstvo, s tem spoznavamo
svojega otroka. In ta ob nas lahko zacveti v vsej svoji lepoti. 

Vabljeni starši, stari starši, skrbniki, vzgojitelji, učitelji in vsi, ki vas to 
področje zanima. Vstop je prost.

Vabimo vas, da se nam v družbi naročnikov Gorenjskega 
glasa pridružite na izletu v evropsko prestolnico s šarmom
starih časov in pridihom balkanskega humorja. 

1. dan: KRANJ-BEOGRAD 
Odhod avtobusa z avtobusne postaje Kranj ob 2. uri zjutraj.
Nočna vožnja do Beograda, sledi avtobusni ogled. Videli
bomo Novi Beograd, si ogledali Dedinje, stadion JNA, hram
Svetega Save, Kalemegdan. Sprehod do trga Republike, 
Ulice Kneza Mihajla ... Popoldne nastanitev v hotel in prosto
za sprehode po mestu. Večerja v hotelu in prenočevanje.

2. dan: BEOGRAD-AVALA-TOPOLA 
Po zajtrku avtobusni izlet po Šumadiji. Postanek v Oplencu
in obisk Topole, popoldne vrnitev v Beograd, nekaj prostega
časa, večerja v znani boemski četrti Skadarlija ob "staro-
gradski" glasbi. Vrnitev v hotel.

3. dan: BEOGRAD-KRANJ 
Po zajtrku obisk beograjske živilske tržnice. Vožnja do Zemu-
na in vkrcanje na ladjo, s katero bomo naredili krožno vož-
njo okoli Ratnega ostrova (vojnega otoka). Na ladji okusno

ribje kosilo. V popoldanskih urah odhod iz Beograda, 
prihod v Kranj v večernih urah.

Cena na osebo: 229 EUR

CENA VKLJUČUJE: avtobusni prevoz, cestnine, dvakrat 
polpenzion, nočitvi v hotelu 3-4*, večerjo na Skadarliji,
krožno plovbo s kosilom, lokalno vodenje, oglede, vstopni-
ne, organizacijo in vodenje potovanja. Doplačilo za eno-
posteljno sobo je 30 EUR za dve nočitvi.

Informacije, prijave in izvedba programa: 
Kompas Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/20 14
261/266/267 ali na: kranj@kompas.si; Kompas Škofja
Loka, Kapucinski trg 8, tel.: 04/51 11 770/771 ali na: 
skofjaloka@kompas.si

GG IZLET I 30. marca do 1. aprila 2012 (dve nočitvi)

TRIDNEVNI IZLET V BEOGRAD

w
w

w
.g

o
re

n
js

ki
g

la
s.

si

www.gorenjskiglas.si

Hans M. Tuschar

Bajnosti/
Sagenhaft

V dvojezični knjigi Bajnosti/Sagenhaft boste našli bajke in 
pripovedke od Ljubljane do Celovca in skupne značilnosti, 
ki se pojavljajo v teh zgodbah. Izbor pripovedk bo v bralcu 
vzbudil zavest o tem, kako tesno so prepleteni miselni vzorci 
pokrajin na obeh straneh Karavank.

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 25 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

20 €

Ha

B
S
Red
Če k
Gor

+ poštnina

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Copatki za novorojenčkeCopatki za novorojenčke
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Drage pletilje, dobimo se jutri, v sredo,
7. marca, ob 17. uri v avli Gorenjskega
glasa. Prosimo, da s sabo prinesete vse
copatke in druge stvari, ki jih potrebu-
jete za zavijanje. Dogovorile se bomo
tudi o predaji copatk v porodnišnico.
Če se nam kdo želi pridružiti, je še ved-
no dobrodošel. Do jutri lep pozdrav!

V torek, 13. marca, boste v avli 
Gorenjskega glasa ob 18. uri lahko spoznali 

trinajstletno slikarko Nejo, ki se je rodila
brez rok in si ogledali njeno razstavo.



NEPREMIČNINE

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

OPEL Zafira 2.2 Dti, elegance opre-
ma, 7-sedežni, črne barve, solidno
ohranjen, ☎ 041/616-095

12000954

KARAMBOLIRANA 
VOZILA
KUPIM

VOZILO celo ali poškodovano, lahko
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 da-
lje, ☎ 051/657-607, Marjan 12000897

GRADBENI 
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SUHE smrekove plohe 50 mm ter
deske 25 in 20 mm, ☎ 01/83-41-
773 12000966

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 12000900

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719 12000901

SUHA mešana drva, možna dostava in
razrez, ☎ 031/676-235 12000746

SUHA bukova drva, cena 55 EUR/
m3, ☎ 041/608-642 12000960

HOBI
KUPIM

STAR denar, srebrn, zlat, značke, me-
dalje, srebrnino, ure, nalivke, ☎
030/670-770

12000961

UMETNINE,NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, izjemne umetniške in
sporočilne vrednosti, ☎ 040/567-
544

12000731

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji.
Velja ob nakupu korekcijskih očal (ok-
vir, stekla, montaža) do 31. 3. 2012.
Tel. 04/234 234 2, www.optika.si.

12000904

KMETIJSTVO
PRIDELKI
PRODAM

SENO v okroglih balah, ☎ 041/711-
632

12000952

VLOŽENE kumarice in jedilni krompir,
☎ 041/545-204

12000953

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA in teličko, stara 4 mesece, ci-
kaste pasme za zakol ali nadaljnjo rejo,
☎ 041/916-180

12000958

KRAVO simentalko s teletom ali brez
teleta, ☎ 04/57-25-771, 040/878-
848

12000964

OVCE, 15 kom., ☎ 041/772-672
12000955

PRAŠIČE, težke pribl. 160 kg, krmlje-
ni z domačo krmo, cena 1.50 EUR/kg
žive teže, možna dostava, ☎ 031/
554-743

12000896

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni,
☎ 031/687-062

12000963

NAJVEČJI odkupovalec živine za izvoz
v Sloveniji. Dostava Agro apna v jumbo
vrečah Smrekca center, d.o.o., Žabni-
ca, ☎ 04/25-51-313

12000898

OSTALO
PRODAM

KOSTANJEVE ”kole” za ureditev paš-
nikov, ☎ 04/51-81-086, 041/214-
500 12000962

POSLOVNI STIKI

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

DELO dobi natakar ali natakarica. Go-
stišče Klub Kovač, Andrej Marinšek
s.p. Glavna c. 1, Naklo, ☎ 031/339-
003 12000957

ZAPOSLIMO kuharja, natakarja ali na-
takarico. Laterum, d.o.o., Grad 15,
Cerklje, ☎ 040/647-663

12000948

ZAPOSLIM avtomehanika za vzdrževa-
nje in popravilo tovornih vozil za nedo-
ločen čas. Delovno mesto v Kranju,
plačilo po dogovoru. Nikotrans Sodni-
kar Niko s.p., Prečna ul. 24, Kranj, ☎
041/611-767

12000965

IŠČEMO vodjo skupine in več zastop-
nikov za trženje uspešnice Slovenski
zgodovinski atlas. Nova revija, d.o.o.,
Cankarjeva 10/b, Ljubljana, ☎
031/719-232 12000959

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič,
tel.: 59-55-170, 041/733-709; žaluzi-
je, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize,
www.asteriks.net 12000902

ADAPTACIJE, novogradnje, notranji
ometi, fasade, betonske in kamnite
škarpe, tlakovanje dvorišč, z našim ali
vašim materialom, Babič Miloš s.p.,
Hraše 24, Lesce, ☎ 041/622-946

12000605

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tla-
kovanje dvorišča, ograje, kamnite
škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo
7, Kranj, ☎ 041/561-838 12000838

ASFALTIRANJE in tlakovanje dvorišč,
izdelava fasad, vse vrste škarp, pre-
vzem komplet gradbenih del, novo-
gradnje in adaptacije. Garum, d.o.o.,
Sadnikarjeva ul. 4, Kamnik, ☎
070/553-123, 031/599-085 12000892

BELJENJE, glajenje sten, barvanje
oken in vrat, barvanje napuščev in fasad,
dekorativni ometi in antiglivični premazi
vam nudi Pavec Ivan s.p., Podbrezje
179, Naklo, ☎ 031/392-909 12000617

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871 12000903

IZDELAVA vodovodnih inštalacij in
centralnega ogrevanja, menjave peči,
servis oljnih gorilcev ter kompletne
prenove kopalnic po ugodnih cenah.
Aleš Škerjanc s.p., Žiganja vas 70, Kri-
že, ☎ 041/941-067 12000829

IZDELAVA kamnitih škarp in zidarska
dela ter oblaganje kamnitih plošč, Me-
met Tafilaj s.p., Bleiweisova c. 45,
Kranj, ☎ 051/365-545 12000834

IZVAJAMO vsa zidarska dela in fasa-
de. GP Fandaj, d.o.o., Černivec 28,
Brezje, ☎ 070/323-910 12000956

M & T TRADE, d.o.o., Predilniška c.
16, Tržič, izvaja vsa knauf dela, belje-
nje, manjša zidarska in mizarska po-
pravila - možnost plačila na obroke, ☎
04/59-23-160 11005625

NUDIMO vam obrezovanje sadnega
drevja in zaščito, Branko Gašperšič,
s.p., Šorlijeva ul. 19, Kranj, ☎
040/993-406 12000891

OHCETI, rojstni dnevi, praznovanja do
60 oseb, Kmečki turizem Pavlin Anica
Pavlin s.p., Šenturška gora 23 A, Cer-
klje na Gorenjskem, ☎ 04/25-22-083

12000865

POLAGAM keramične ploščice, Pe-
čarstvo  Lumpret Marjan, s. p., Brode
11, Škofja Loka, ☎ 041/705-197

12000835

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol,
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik,
☎ 031/720-141 12000899

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za
vse starosti., Dolenja vas 85, Prebold,
☎ 031/836-378 12000217
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Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

SPOROČILO O SMRTI

Umrla je upokojena delavka bolnišnice

Krystyna Križnar
Ohranili jo bomo v lepem spominu.

Zaposleni
Bolnišnice Golnik-Kliničnega oddelka za pljučne

bolezni in alergijo

V sobotnem jutru je zaspala naša preljuba mami, babi in sestra

Veronika Rebolj
Imeli smo te neskončno radi.

Zadnje slovo ji bomo v družinskem krogu izrekli v četrtek, 
8. marca 2012, ob 14. uri na pokopališču v Kranju.

Prekmalu se je od nas poslovil naš dragi mož, oče in stari ata 

Franc Vrhunc 
rojen 1. 1. 1940

Na zadnjo pot ga bomo pospremili jutri, v sredo, 7. marca 2012, ob 14. uri 
na kranjskem pokopališču. Žara bo v mrliški vežici dan pred pogrebom od 15. ure dalje.

Žalujoči žena Helena, sin Stane z Vero, hči Veronika, vnuki Klemen, Domen in Urška.

Orehek

OSMRTNICA

OSMRTNICA

Svojo življenjsko pot je sklenila naša upokojena sodelavka iz Savatech VLP

Albina Tušek 
rojena 1923

Od nje se bomo poslovili danes, v torek, 6. marca 2012, ob 15. uri na 
pokopališču na Kokrici.

Ohranili jo bomo v lepem spominu.

Kolektiv Savatech

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si
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Glej zemlja si je vzela, kar je njeno.
A kar ni njeno, nam ne more vzeti.
In to, kar je neskončno dragoceno, 
je večno in nikdar ne more umreti.

Marija Siebrecht-Jezeršek 
9. maja 1944 - 4. februarja 2012 

Naša neizmerno ljubljena mama je po dolgotrajni bolezni nežno in mirno šla od nas. 
Pogreb bo v soboto, 10. marca 2012, ob 15. uri pri cerkvi v Tržiču.

V globoki povezanosti in hvaležnosti: 
Dana Siebrecht in Beni Blaser, Enzo in Paula 

Maja Siebrecht in Rolf Keller, Aaron in Marvin 
Nadine Klaus-Siebrecht in Mario Klaus, Olga in Kaspar 

Tobias Siebrecht in Fabienne Forster 

OSMRTNICA

ZAHVALA

Ob boleči izgubi drage mame, stare mame, prababice, sestre

Frančiške Bogataj,
po domače Petelinove mame z Gorenjega Brda,

se iz srca  zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom, sodelavcem  in
znancem, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob strani. Hvala za vsa 
sožalja ter podarjene sveče. Želimo se zahvaliti vsem, ki ste skupaj z mamo 
živeli, jo pospremili na zadnji poti in  jo boste vedno nosili v svojem srcu.  
Zahvaljujemo se g. župniku Jožetu Stržaju za ganljive besede slovesa in 
opravljen obred. Zahvala gre tudi  pogrebnemu zavodu Hipnos in  pevcem.
Posebna zahvala tudi oddelku dermatološke in infekcijske klinike v Ljubljani, ker
so zanjo dobro poskrbeli, in  njeni osebni zdravnici dr. Nadji Šubic.  Iskrena
hvala sosedom. Hvala tudi tistim, ki ste nam na kakršen koli način pomagali,
a vas nismo posebej omenili. Vsem skupaj iskrena hvala. 

Žalujoči: vsi njeni

Srce je dalo vse, kar je imelo, 
nobene bilke zase ni poželo, 
odšla si sama na pot neznano, 
kjer ni skrbi in bolečin, 
za tabo ostal je le boleč spomin.

”V globoki zimi sem končno spoznal,
da leži v meni eno nepremogljivo 
poletje.” - Albert Camus

LOTO

Rezultati 19. kroga - 4. marca 2012
1, 10, 11, 16, 18, 29, 36 in 31

Lotko: 7 7 3 9 3 8
Loto PLUS: 2, 4, 15, 21, 28, 32, 38 in 10

Sklad 20. kroga za Sedmico: 300.000 EUR
Sklad 20. kroga za Lotka: 200.000 EUR
Sklad 20. kroga za PLUS: 580.000 EUR
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Vida Oman:

"Kdor je malokrat bolan, bo
že dal dva dodatna evra za
recept. Kdor je pogosto
bolan, tega stroška ne bo
zmogel. V bolniških staležih
pa je veliko prevarantov, žal
na račun pravih bolnikov."
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Aleš Kalan:

"Ni prav. Že zdaj so zdravila
za številne predraga, eko-
nomska kriza pa je situacijo
še poslabšala. Naj na drug
način rešijo prazno zdrav-
stveno blagajno."

Jernej Vrtačnik:

"Ne bi bilo pošteno, da bi še
dodatno zaračunavali re-
cepte. To bi povzročilo samo
še več stroškov in dela. Naj
raje določijo faktorje, na primer
od plač, pa bomo od tega
plačevali za zavarovanje."

Milena Skubic:

"Tak način varčevanja se mi
ne zdi pravilen. Že tako so
plače ter pokojnine zelo 
nizke, tako da se človek 
težko prebije skozi mesec,
sedaj pa naj bi doplačevali
še za zdravje."

Danica Zavrl Žlebir 

Škofja Loka - Tisočletno
mesto se je v četrtek spet za
kratek čas vrnilo v zgodovi-
no. Na Mestnem, Cankarje-
vem in Spodnjem trgu v
Škofji Loki je namreč znani
nemški proizvajalec avto-
mobilov snemal reklamni
film s sceno z začetka
prejšnjega stoletja. Škofjo
Loko, ki je sicer večkrat pri-
zorišče različnih snemanj
(lani so denimo snemali
oglas za mobilne telefone),
so za to priložnost še malo
postarali, ji dodali tržnico,
hotel in še nekatere mestne
značilnosti. Škofja Loka je 
s svojimi zgodovinskimi
stavbami odlična kulisa za
takšna snemanja, je pa sne-
malni dan režim v mestu
povsem obrnil na glavo in
ljudi spravljal tudi v slabo
voljo. Zaradi snemanja je
bilo staro mestno jedro za-
prto ves dan, stanovalce so
že dan prej opozorili, naj
umaknejo parkirane avto-
mobile, lastnike lokalov pa,
da naj še pred šesto uro zju-
traj poskrbijo za dostavo.
Za dve uri je bila na Spod-
njem trgu tudi cestna zapo-
ra. Kot so povedali na Obči-
ni Škofja Loka, je produk-
cijska hiša, ki je snemala
oglasni film, dolžna plačati
občinsko takso, poravnati

pa je morala tudi vse stro-
ške v zvezi z uporabo povr-
šin in lokacije snemanja po
končanem delu povrniti v
prvotno stanje. 

Škofja Loka je s svojimi
zgodovinskimi stavbami
zelo fotogenično mesto in
ni čudno, da je bilo že več-
krat izbrano za snemanja.
Tudi nemški avtomobilski
gigant tokrat v Loki ni sne-
mal prvič: za scensko oza-
dje jo je izbral že leta 2009

ob svoji stoletnici. "Vselej
se mi zdi lepo, ko je naša
Loka izbrana za prizorišče
snemanj in tudi četrtkovo
dogajanje je zelo poživilo
utrip starega mestnega je-
dra," je o tem dejal župan
Miha Ješe, vesel, da je do-
gajanje v mesto privabilo
več obiskovalcev, kot jih si-
cer pride v mesto. Imetniki
lokalov so morali ta dan ne-
koliko potrpeti, dobil je tudi
eno pritožbo, večjih one-

mogočanj prehoda pa po
županovih besedah ni bilo.
"Ko sem se naslednji dan
sprehodil skozi mesto, ni
bilo več sledu o snemanju
prejšnjega dne, tako da so
organizatorji tudi dobro po-
spravili za seboj," še pravi
župan. "Veseli smo, da se v
filmih in na slikah vidi
naše mesto, še bolj veseli
pa bi bili, če bi bil kak film
ne le v Loki, pač pa tudi o
Loki."
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Štefka Končan:

"Najprej naj začnejo varče-
vati v parlamentu, potem pa
bomo varčevali tudi upoko-
jenci, čeprav si ne predstav-
ljam, da bi pri nizkih pokoj-
ninah sploh lahko še kaj 
doplačevali." 

Danes bo sprva pretežno oblačno, čez dan se bo jasnilo. V
sredo bo pretežno jasno, v četrtek pa se bo po jasnem jutru
čez dan oblačnost spet povečala. Predvsem v Gornjesavski
dolini lahko pade tudi kakšna kaplja dežja.

Vselej fotogenična Škofja Loka 
Filmarji so že večkrat izbrali starodavno Škofjo Loko za prizorišče različnih snemanj. Prejšnji teden
so v starem delu mesta posneli reklamni film nemškega proizvajalca avtomobilov.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

V četrtek so v Škofji Loki snemali film za nemškega proizvajalca avtomobilov. / Foto: Gorazd Kavčič

Varčevali bodo 
na račun revnejših
Suzana P. Kovačič

ZZZS je pripravil sveženj 14
ukrepov, s katerimi bi na
leto privarčevali 361 milijo-
nov evrov. Med njimi je zni-
žanje bolniških nadomestil
ter doplačilo stroškov obde-
lave recepta in vročitve
zdravil. Kaj menijo o tem
mimoidoči?
Foto: Tina Dokl

Cene goriv spet navzgor

Cene naftnih derivatov so od danes znova dražje: 95-oktanski
bencin se bo podražil za 2,5 centa in bo odslej liter stal 1,463
evra. Za 2,4 centa bo dražji tudi stooktanski bencin, cena bo
1,478 evra za liter. Dizelsko gorivo se je podražilo za 0,8 centa,
liter bo odslej stal 1,343 evra. Za kurilno olje pa bo treba
odšteti 0,3 centa več, po novem torej 1,026 evra za liter. D. Ž.

Sorica 

Veter raznaša pozdrave v Sorici

Umetniško društvo Groharjeva hiša iz Sorice vabi v nedeljo,
11. marca, ob 17. uri v Groharjevo dvorano na koncert Ansam-
bla Saša Avsenika z naslovom Veter raznaša pozdrave. "Tako
kot Groharjev impresionizem se je tudi Avsenikova glasba
morala potrjevati v tujini. Zato smo izbrali prav ta ansambel,
ki nam bo predstavil najlepše Avsenikove melodije," na
nedeljsko prireditev vabi Miro Kačar. Koncert bo povezovala
voditeljica Janja Rojc Pintar, Ivanove pozdrave bo predstavil
Miro Kačar, atelje Urša pa prispeva sliko Pomlad, ki jo bo 
dobil izžrebani poslušalec. D. Ž.

Ljubljana

Nagradili fotografijo Matica Zormana

Naš sodelavec Matic Zorman je prvonagrajenec natečaja za
slovensko novinarsko fotografijo leta Slovenia Press Photo
2012, namenjenega najboljšim fotoreporterskim dosežkom
leta. K fotografiji iz nagrajene serije je Matic napisal nasled-
nje pojasnilo: "Povprečna širina ulice v največjem begun-
skem taborišču Jabaliya, v Gazi, znaša en meter. Pregosta
naseljenost območja, namreč na le 1400 kvadratnih metrih
prebiva kar okrog 108 tisoč prebivalcev, botruje humanitarni
krizi, ki begunce dobesedno duši." D. Ž. / Foto: Matic Zorman




